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Trzy osoby trafiły do szpitala po zderzeniu trzech aut, do które
go doszło na trasie Kwidzyn • Gardeja. Kierujący volkswagenem 
najechał na znajdującą się przed nim osobówkę, która stojąc 
czekała na możliwość skrętu w lewo. W zderzeniu odniosły ob
rażenia trzy osoby, które zostały zabrane do szpitala.

C0YID-19: WCIĄŻ DUŻA ILOŚĆ ZAKAŻEŃ IZG0N0W
ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com/Kwidzyn1
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„K rzyk h istorii"
Nazistowskie obozy, kombinaty śmierci, życia zatraty 
Bydlęce wagony, widok zza drutów i kraty 
Z  wagonów prosto do obozowej łaźni 
Tu zagazowani w  komorach, spalani w piecach kaźni.

Krzyk, jęki, wołanie pomocy 
Pracował kombinat śmierci w  dzień i w  nocy 
Swąd obozowej spalenizny 
Więźniów tu różne mowy, ojczyzny.

AKTUALNOŚCI

Czwarta Niedziela Wielkiego Postu 
Leatare - Raduj Się!

A ci co w obozowych zimnych barakach 
Ciężka praca, cienka zupa z pokrzywy, buraka 
Wychudzone ludzkie szkielety 
Jeszcze ludzie, jakby nie z  tej planety.

Tak zgotował człowiek, człowiekowi okrutny los 
Człowiekowi zadany okrutny cios 
I  tak szły na śmierć istnień tysiące, miliony 
Zobojętnienie bez szansy obrony.

Pozostały ubrania, włosy, buciki, okulary 
Poszedł z  dymem człowiek młody i stary 
Prochy rozwiał wiatr historii, ludzie istnienie 
Pamięć milionów straceń —  upragnione wyzwolenie.

Nigdy więcej tej gehenny, tragedii 
Powaga zbrodniczego faktu  bez teatralnej komedii 
Śmierć obozowa to poważna sprawa 
Pragnienie przeżycia, choćby byle jaka  strawa.

Piastujmy pamięć tych, co zginęli i tych co ocaleli
Przekazali co przeżyli w nieludzkiej golgocie, z  numerem obozowym istnieli
0  tych co z tęsknoty za wolnością zginęli na elektrycznym płocie 
Taki przekaz kaźni w telegraficznym locie.

Niech pokolenia pamiętają
Hołd pomordowanym z czcią oddają
Pomniki, tablice, znicze, pokłony, kwiaty
Tu niszczył życie kombinat śmierci, człowieczeństwa straty.

A gdy otworzyły się obozowe wrota 
Dotarła wyzwoleńcza sowiecka piechota 
Zobaczyła ludzkie kościotrupy, stwory 
Tym, co przeżyli słowa szacunku pokory.

Po latach słychać gdzieś w  oddali krzyk człowieka wołanie 
Pamięć wieczna o nich pozostanie 
Chusta, pasiak -  obozowe z numerem ubranie 
Nigdy więcej wojny, kaźni -  pokoleń przesianie.

1 tak mijają kolejne wyzwolenia z kaźni rocznice 
Odchodzą świadkowie, zacierają się życia i śmierci granice 
Więc zadbajmy o przekaz praw dziw y minionego grozy czasu 
Miejsca obozowej kaźni nie zatracić w  głębi lasu.

Niech głos historii ja k  echo się odbija
Wspomnijmy bezimiennych, brata, stryja
Czas bezpowrotnie szybko płynie, zaciera ślady
By człowiek, człowiekowi był przyjacielem — bez cienia zdrady.

Groby zniknęły, gdzie bagienne błota
Ci, co zginęli wielka golgota
Pokój i wolność demokracji atuty
Nigdy kominy krematoriów, wielkie ja k  piece huty.

I  choć dręczą obozów śmierci koszmary
Ginęli różnego wyznania, wiary
Odeszli z  tego świata w  nieludzkich mękach
Pozostała krew na barbarzyńców zbrodniczych rękach.

W  większości nie ponieśli odpowiedzialności za zbrodnicze czyny 
Nie przyznali się przed światem do winy 
Zapadli się kaci, zwyrodnialcy w  Amazonii 
Jakby się nic nie stało, żyli i byli spokojni.

I  choć czas zaciera te niecne ślady 
Sprawiedliwość pozorna dla ogłady 
Wyrównać trzeba było ludobójstwa okrutności 
Śmierć, to narodów tragiczna rozrzutność.

Padają modlitw słowa ekumeniczne 
Wszystko staje się jakby odległe, magiczne 
A w tym  wszystkim uleciało ludzkie życie 
Pamiętajmy -  choć łza coraz rzadkiej płynie skrycie.

Stanisław Orłowski, Malbork

W tym  dniu kapłan założy ornat koloru różowego. Jest to  symbol radości. 
Kościół będzie nas wzywał do radości, do nasycenia naszych serc Bożą 
pociechą. Święta Wielkanocy są coraz bliżej, trzeba się cieszyć, że przez 
pokutę i nawrócenie zbliżamy się do Zmartwychwstałego Chrystusa. Udział 
we Mszy św. jest wielką łaską i pozwala nam na autentyczną radość.

W pierwszym czytaniu z Dru
giej Księgi Kronik 36,14-16.19- 
23 dowiemy się o gniewie i miło
sierdziu Bożym. Naród Wybrany 
wciąż grzeszył. Bóg nieustannie 
posyłał do nich swoich proro
ków, przez których ostrzegał i 
prosił o nawrócenie. „Oni jednak 
szydzili z Bożych wysłańców, lek
ceważyli ich słowa i wyśmiewali 
się z Jego proroków, aż wzmógł 
się gniew Pana na swój naród do 
tego stopnia, iż nie było już ra
tunku”. Winy narodu, jego grze
chy przyczyniły się do tego, że 
świątynia została spalona i zbu
rzono mury Jerozolimy. Jednak 
przez pogańskiego króla, Cyrusa 
Bóg okazał swoje miłosierdzie. 
„I On mi rozkazał zbudować Mu 
dom w Jerozolimie, w Judzie”. 
Bóg działa w nas przez różne 
wydarzenia życia i wciąż posyła 
do nas proroków i wzywa do po

prawy życia. Zawsze jest szansa 
na nawrócenie. Bóg ciągle czeka 
na każdego z nas. Kiedy ostatni 
raz korzystałem z sakramentu 
pojednania?

W drugim czytaniu z Listu 
św.Pawła do Efezjan 2, 4-10, 
Apostoł pouczy nas, że my 
umarli w skutek grzechu jeste
śmy zbawieni przez łaskę. Bóg 
jest bogaty w miłosierdzie. On 
nie męczy się ciągłym przeba
czaniem i to jest właśnie dla nas 
radosna nowina. „Łaską bowiem 
jesteśmy zbawieni przez wiarę. A 
to pochodzi nie od was, lecz jest 
darem Boga”. Czy jestem otwar
ty na działanie łaski Bożej? Czy 
modlę się o dar wiary?

W Ewangelii według św. Jana 
3,14- 21 sam Pan Jezus zaprasza 
nas, aby uwierzyć w Jego moc 
zbawienia wszystkich grzesz
ników. Moc zbawienia płynie z

krzyża. „Jak Mojżesz wywyższył 
węża na pustyni, tak trzeba, by 
wywyższono Syna Człowiecze
go”. Każdy kto spojrzał na węża, 
był uratowany od śmierci. I 
dziś Krzyż daje nam życie. „Tak 
bowiem Bóg umiłował świat, 
że Syna swego Jednorodzone- 
go dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie 
wieczne”. Wiara w naszym życiu 
jest bardzo ważna, bo nadaje 
sens naszym czynom. Osoba 
wierząca jest radosna, bo wierzy, 
że jest w ramionach kochającego 
Ojca. „Smutny święty to żaden 
święty”. Trwając mocno przy 
Chrystusie, bądźmy radosnymi 
świadkami Jego obecności w 
swoim środowisku życia. Czy 
dzielę się tą radością z innymi?

„Kościele święty, nie zapo
mnę ciebie" Ps 137.

brat K. Ł.

IN F O R M A C J A  Z  Z U S

PIT dla emerytów i rencistów- nowe zasady 
Dyżur telefoniczny eksperta z gdańskiego ZUS
Gdański oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zaprasza na dyżur 
telefoniczny, który odbędzie się 9 marca. Tematem będą nowe zasady 
rozliczania podatku osób, które pobierają świadczenia emerytalno-rentowe.

4jjĘ  I ZAKŁAD jest inny, nie wiedzą, co mają kto otrzyma z ZUS PIT 11A, a 
UBEZPIECZEŃ dalej z nim zrobić. Jeśli mają kto PIT 40A, czy osoby, które 

m m m J  SPOŁECZNYCH nadpłatę podatku, to chcieliby otrzymają PIT 11A muszą rozli-
wiedzieć w jaki sposób i kiedy czyć się z urzędem skarbowym, 

W tym roku ZUS nie rozlicza zostanie im zwrócona. Pytań jałde są zasady sporządzania i 
świadcżeniobiorców z nadpłatą jest bardzo wiele, dlatego też wysyłania przez ZUS PIT-ów po 
podatku - takie osoby otrzymają żeby wyjaśnić wątpliwości i uła- osobie zmarłej.
PIT 11A. Dlatego w placówkach twić klientom dostęp do kom- Odpowiedzi na pytania bę- 
ZUS pojawiło się wielu emery- pleksowych informacji gdański dzie można uzyskać 9 marca w 
tów i rencistów z pytaniami o tę oddział ZUS postanowił zorga- godzinach od 12.00 do 14.00 
zmianę. Po otrzymaniu PIT 11A, nizować dyżur eksperta. pod numerem telefonu 58 307
a nie jak  rok wcześniej PIT-40A,------W trakcie poniedziałkowego 86 25.----------------------------- -— -
klienci zastanawiają się, czy nie dyżuru ekspert będzie odpowia- Krzysztof Cieszyński
zaszła pomyłka, bo formularz dać na pytania dotyczące m.in.: ZUS Gdańsk

MU
♦ 10.03.21
♦ 11.03.21
♦ 12.03.21
♦ 13.03.21
♦ 14.03.21
♦ 15.03.21
♦ 16.03.21

D Y Ż U R N E  W  K W ID Z Y N IE

WRACAM DO ZDROWIA, ul. Kopernika 25a

Apteka SPOŁECZNA, ul. Kopernika 12/2

Apteka ALBA, ul. Korczaka 10B

Apteka DBAM 0  ZDROWIE, ul. 3 Maja 26

EURO APTEKA, ul. Krótka 4

Apteka FARMACJA 24, ul. Brat. Narodów 52

Apteka GEMINI, ul. Chopina 27

261-03-32 
793 810 897 
279-78-43 
736 698 018  
512 920 439 
261-03-26 
261-06-52

red. I»ch. BR

http://www.kurierkwidzyn
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Dotacje na własny biznes Większe środki europejskie dla regionu
Punkt Informacji Funduszy Europejskich w Malborku zaprasza do skorzystania 
z bezpłatnej konsultacji telefonicznych na temat dotacji na rozpoczęcia 
działalności gospodarczej dla osób powyżej 30. roku życia.

Podczas konsultacji telefo
nicznej omówione zostaną na
stępujące zagadnienia:

•  najważniejsze zasady pro
jektów oferujących dotacje na 
założenie działalności gospo
darczej,

•  aktualne projekty realizo
wane w ramach Działania 5.7 
Nowe mikroprzedsiębiorstwa z 
RPO WP 2014-2020 dla miesz
kańców powiatów: tczewskiego, 
malborskiego, sztumskiego i 
kwidzyńskiego.

•  preferencyjne pożyczki dla 
osób chcących rozpocząć dzia
łalność gospodarczą.

Kontakt telefoniczny z Punk
tem Informacyjnym Funduszy 
Europejskich w Malborku:

Rządowy projekt Umowy Partnerstwa między Polską a Unią Europejską na lata 2021- 
2027 zakłada, że województwo pomorskie otrzyma o 736 min euro (3 mld zł) mniej na 
program regionalny. To prawie 40 proc. mniej niż w poprzedniej perspektywie. To 
prawie trzy razy mniej niż w innych województwach.

3 MILIARD
m o i &

—

?  *

i  *

tel. 668-530-058, od poniedział
ku do piątku: 8:00 -  16:00

UM Kwidzyn 
(OPR PS)

K w id zyn l pl

Jeśli Pomorskie otrzyma 
mniej środków na Regionalny 
Program Operacyjny, istnieje 
ryzyko, że wstrzymane zostaną 
inwestycje w komunikację pu
bliczną, naprawę dróg czy na 
wsparcie osób wykluczonych 
społecznie.

Ze środków RPO w Kwidzy
nie, w ostatnich latach, reali
zowane były takie projekt)' jak 
„Rewitalizacja Starego Miasta”, 
„Słoneczne Dachy Kwidzyna”, 
„Rozbudowa RIPOK w Gilwie 
Małej oraz rozwój systemu se
lektywnej zbiórki bioodpadów”, 
budowa i modernizacja sieci

ciepłowniczej i węzłów ciepl
nych na terenie miasta, budowa 
parku, utworzeniu placówki 
wsparcia dziennego, a także 
zakupie wyposażenia nowo
czesnego Multicentrum, które 
funkcjonuje w zmodernizowa
nym budynku byłego dworca 
PKP. Ważnym programem 
społecznym jest też „RAZEM 
na rzecz kwidzyńskiej integracji 
społecznej” , którego celem jest 
specjalistyczna pomoc dla dzie
ci i młodzieży w formie zajęć 
socjoterapeutycznych, terapeu
tycznych, korekcyjnych, kom
pensacyjnych, artystycznych

i edukacyjnych na podstawie 
indywidualnych programów 
korekcyjnych, programów psy- 
chokorekcyjnych i psychoprofi- 
laktycznych.

Samorządowcy przygotowa
li petycję do rządu, by podział 
środków był bardziej sprawie
dliwy i nie uderzał w mieszkań
ców województwa pomorskiego. 
Petycję można podpisać on linę 
na stronie Urzędu Marszałkow
skiego: pomorskie.eu/petycja

h ttp s ://p o m o rsk ie .eu /p o - 
morscy-sa morzadowcy-apelu- 
ja-o.../ UM Kwidzyn

(OPR PS)

red. terh BR

http://www.kurierkwidzynski.pl
https://pomorskie.eu/po-morscy-sa
https://pomorskie.eu/po-morscy-sa
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Trzy osoby trafiły do szpitala po zderzeniu trzech aut, do którego doszło na trasie Kwidzyn - Gardeja. Kierujący 
volkswagenem najechał na znajdującą się przed nim osobówkę, która stojąc czekała na możliwość skrętu w lewo. 
W zderzeniu odniosły obrażenia trzy osoby, które zostały zabrane do szpitala. Szczegóły zdarzenia wyjaśniąją poli
cjanci i apelują o zachowanie ostrożności na drodze.

W środę 03 marca 202ir. 
ok. godz. 13.00 dyżurny Ko
mendy Powiatowej Policji w

Kwidzynie otrzymał zgłosze
nie dotyczące wypadku drogo
wego na trasie Kwidzyn - Gar

deja. Natychmiast na miejsce 
zostali skierowani policjanci i 
inne służby ratownicze. Mun
durowi zabezpieczyli miej
sce wypadku, przeprowadzili 
oględziny oraz sporządzili do
kumentację fotograficzną.

Ze wstępnych policyjnych 
ustaleń wynika, że 77-letni 
mieszkaniec powiatu gru
dziądzkiego jadąc VW od 
strony Gardei w kierunku 
Kwidzyna, nie zachowa! nale
żytej ostrożności i uderzył w

tył opla, za kierownicą którego 
siedział 67 -  letni mieszkaniec 
gm.Gardeja. Kierujący oplem 
w momencie uderzenia cze
kał na możliwość wykonania 
bezpiecznego skrętu w lewo, 
następnie kierujący vw zjechał 
na przeciwległy pas ruchu i 
uderzył w jadący z naprze
ciwka samochód marki Opel 
Signum, którym podróżowały 
dwie kobiety w tym jedna w 
zaawansowanej ciąży. Dwie 
kobiety i kierujący VW zostali 
przetransportowani do szpita
la.

Wszyscy kierowcy uczestni
czący w zdarzeniu byli trzeźwi. 
Droga była zablokowana przez 
trzy godziny, policjanci wy
znaczyli objazdy.

Policjanci apelują o roz
ważną jazdę z prędkościami 
dostosowanymi do warunków 
drogowych, szczególnie pod
czas opadów atmosferycznych, 
gdzie jezdnia staję się bardzo 
śliska, a droga hamowania wy
dłuża się dwukrotnie.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

2 5 -L A T K O W I G R O Z I D O  1 0  LA T P O Z B A W IE N IA  W O L N O Ś C I M E Z C Z Y Z N A  U S Ł Y S Z Y  Z A R Z U T Y

Zatrzymali włamywacza 38-letni mężczyzna trafił do aresztu
Policjanci ustalili tożsamość i zatrzymali sprawcy włamania do dwóch garaży i samo
chodu. Funkcjonariusze przedstawili zarzut zatrzymanemu. Mężczyzna za to prze
stępstwo odpowie przed sądem. Za kradzież z włamaniem grozi 10 lat więzienia.

Policjanci z Komendy Po
wiatowej Policji w Kwidzynie 
pracowali nad sprawą włamań 
do dwóch garaży i samochodu 
na terenie Kwidzyna. Dzięki 
zdobytej pozwoliły wytypować 
sprawcę tego przestępstwa.
Funkcjonariusze zatrzyma
li 25-letniego mieszkańca 
Kwidzyna. Policjanci ustalili, 
że mężczyzna włamał się do 
dwóch garaży i ukradł z nich 
m.in. wiatrówkę, wędki i elek
tronarzędzia na łączną kwotę 
ok. 7 tys. zł. Ten sam sprawca 
próbował również włamać się i 
okraść samochód osobowy. Na

podstawie zebranego mate
riału dowodowego 25-latkowi 
policjanci przedstawili zarzut 
włamania. Za kradzież z wła

maniem grozi do 10 lat pozba
wienia wolności.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

Policjanci zatrzymali 38-letniego mężczyznę, który jest podejrzewany o przestępstwo 
gróźb karalnych. Zatrzymany mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. Dodatkowo 
śledczy zabezpieczyli w jego mieszkaniu środki odurząjące w postaci amfetaminy. Dzi- 
siąj mężczyzna usłyszy zarzuty. Za przestępstwo dotyczące gróźb karalnych grozi kara 
do 2 lat pozbawienia wolności, natomiast za posiadanie narkotyków do 3 lat.

W miniony poniedziałek 
ok. godziny 12.00 policjanci z 
Komendy Policji w Kwidzynie 
otrzymali zgłoszenie o prze
stępstwie dotyczącym gróźb ka
ralnych. Zajmujący się tą spra
wą śledczy' ustalili, że sprawca 
groził kobiecie i jej partnerowi 
pobiciem.

Stróże prawa ustalili rów
nież, że związek z tym zdarzę- aresztu. Dodatkowo policjanci 2 marca br. 38-latek usły- 
niem ma 38-letni mieszkaniec znaleźli podczas przeszukania szal zarzuty dotyczące gróźb 
powiatu kwidzyńskiego, któ- jego mieszkania narkotyki. Po karalnych oraz posiadania nar- 
rego zatrzymali jeszcze w dniu sprawdzeniu ich narkotestem kotyków. 
zgłoszenia. Zatrzymany męż- okazało się, że jest to amfeta- KPP Kwidzyn
czyzna trafił do policyjnego mina. (OPR PS)

P IJ A N Y  R O W E R Z Y S T A  S P O W O D O W A Ł  K O LIZJĘ

Zderzenie rowerzysty z osobówką
Policjanci ruchu drogowego interweniowali na ulicy Polnej w Kwidzynie, gdzie doszło do zderzenie rowerzysty z osobów
ką. Okazało się, że jadący jednośladem był kompletnie pijany. Badanie wykazało u niego ponad 2 promile alkoholu.

4 marca o godzinie 16.00 dy- rowerów i uderzył w bok popraw- 
żuray kwidzyńskich policjantów nie jadącego samochodu, 
otrzyma! zgłoszenie o zdarzeniu Od jadącego jednośladem po- 
drogowym z udziałem rowerzysty licjanci wyczuli silną woń alkoho- 
i samochodu osobowego na ulicy lu z ust. Badanie alkomatem wy- 
Polnej w Kwidzynie. Na miejsce kazało, że 60-letni mieszkaniec 
zostali skierowani policjanci ru- Kwidzyna kierował rowerem ma
chu drogowego, którzy wstępnie jąc w swoim organizmie ponad 2 
ustali, że rowerzysta wykonał nie- promile alkoholu, 
prawidłowy przejazd drogą dla POLICJA PRZYPOMINA

Za jazdę rowerem w stanie po 
spożyciu alkoholu (od 0,2 do 0,5 
promila alkoholu w organizmie) 
grozi mandat w wysokości od 
300 do 500 złotych. Natomiast 
za jazdę w stanie nietrzeźwości 
(powyżej 0,5 promila alkoholu 
w organizmie), policjanci mogą 
nałożyć mandat w wysokości 500 
złotych.

Rower to nie tylko beztroska 
przyjemność. Rowerzystów nie 
chronią poduszki powietrzne ani 
karoseria samochodu. W sposób 
szczególny należy obserwować 
otoczenie. Każde zderzenie lub

upadek może skończyć się nie
przyjemnymi lub tragicznymi w 
skutkach konsekwencjami.

Nawet najmniejsza Dość wy
pitego alkoholu spowalnia naszą 
rekcję powodując ogromne za
grożenie dla wszystkich uczestni
ków ruchu. Nie bądźmy również 
obojętni kiedy podejrzewamy, 
że kierowca jest nietrzeźwy. Od 
razu poinformujmy o tym policję 
dzwoniąc na bezpłatny numer 
alarmowy 112. Jeden telefon, a 
może uratować ludzkie życie.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

http://WWW.kurierkwidzynski.pl
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Fałszywe konta Narodowego Programu Szczepień na Twitterze I Szczepienia dla kolejnych grup

P o d s zy w a ją  s ię  p o d  o f ic ja ln y  p r o f i l  Jeszcze w tym miesiącu
N a T w itter z e  p ojaw ia ją  s ię  k o n ta  p o d szy w a ją ce  s ię  p o d  o fic ja ln y  p ro fil in for 

m a cy jn y  N a ro d o w eg o  P ro g ra m u  S z c z e p ie ń  o  n a z w ie  „ # S zczep im y S ię”. P ro fil  
p r o w a d zo n y  je s t  p rzez  C en tru m  In fo rm a cy jn e  R ządu .

W serwisie Twitter nazwy 
użytkownika rozpoczynają się 
znakiem małpy (@). Nazwa użyt
kownika prawdziwego konta to @ 
szczepimysie. Konta z jakąkol
wiek inną nazwą użytkownika 
są fałszywe. Ponadto prawdziwe 
konto uzyskało status konta zwe
ryfikowanego, co potwierdzone 
jest odpowiednią ikoną obok 
nazwy profilu. Aby poinformo
wać serwis Twitter o fałszywym 
koncie, należy to konto zgłosić. 
W tym celu można skorzystać, 
z opcji „Zgłoś” znajdującej się w 
menu dostępnym po kliknięciu 
okrągłego przycisku z wielo
kropkiem. W okienku, które się 
wyświetli, należy wybrać opcję 
„Ten użytkownik podszywa się 
pode mnie lub kogoś innego”, a 
następnie jako odpowiedź na py
tanie pod kogo dany użytkownik 
się podszywa należy wybrać opcję 
„Pod kogoś innego”. W górnym 
polu tekstowym należy wpisać 
nazwę użytkownika prawdziwe
go konta, czyli „©szczepimysie” 
- dolne pole tekstowe zostanie 
uzupełnione automatycznie. Na 
koniec należy kliknąć przycisk 
„Wyślij zgłoszenie do Twittera”.

Przemysław Rutkowski

# S z c z e p im y S ię  O

Jeszcze w marcu planowane jest rozpo
częcie szczepień przeciw Covid-19 dla ko
lejnych osób. 12 lutego szczepionki zostały 
udostępnione nauczycielom, a pierwsze za
pisy dla nauczycieli rozpoczęły się 8 lutego. 
Proces szczepienia nauczycieli powinien  
zakończyć się w tym miesiącu.

fiVW.GOV.PL/SZCZEPIMYSlE

O b s e r w u j e s z

# S z c z e p im y S ię  O

@szczepimysie

©  Szczepienia przeciwko CO VID-19 -  sprawdzone informacje

i Profil prowadzony przez Centrum Informacyjne Rządu

<9 gov.pl/web/szczepimys... (OB Dołączył/a styczeń 2021 
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Prawdziwy profil informacyjny Narodowego Programu Szczepień na Twitterze ma status konta zweryfikowanego potwierdzony ikoną obok nazwy profilu.
Fot. www.twitter.am/szczepimysie

15 m arca natom iast p la
nowane je s t  udostępnienie 
szczepionek następującym  
osobom z dolegliw ościam i 
zwiększającymi ryzyko cięż
kiego przebiegu Covid-19:

| osoby w trakcie dializy, osoby 
z chorobami nowotworowymi 
w trakcie leczenia do roku, 
licząc od dnia ostatniej ho
spitalizacji do dnia podania 
pierwszej dawki szczepionki 
przeciw Covid-19, osoby w 
trakcie  przewlekłej w enty
lacji m echan icznej, osoby 
po wykonanym przeszczepie 
komórek, tkanek i narządów. 
N astępną w kolejności grupą 
są służby m undurowe oraz 
osoby w wieku od 60 do 65 
la t. Rozpoczęcie szczepień

TO U NAS RODZINNE!

#SZCZEPIMYi
"I

Narodowy Program Szczepień -  numery telefonów
N a s tro n ie  in te rn e to w e j N a ro d o w e g o  P ro g ra m u  S z c z e p ie ń  je s t  d o s tę p n a  l is ta  n u m e ró w  te le fo n ó w , k tó re  

o d p o w ia d a ją  za  ró ż n e  s p ra w y  z w ią z a n e  z N a ro d o w y m  P ro g ra m e m  S z c z e p ie ń  p rz e c iw  C ovid-19. M ożna 
d z ię k i te m u  z w e ry fik o w a ć  p o p ra w n o ś ć  d a n e g o  n u m e ru , d o w ie d z ie ć  s ię  g d z ie  z a d zw o n ić  a lb o  k to  do  n a s

o d d z w a n ia  o ra z  o c h ro n ić  s ię  p rz e d  p ró b a m i w y łu d zeń  
d a n y c h  lu b  p ien ięd zy . D obrym  p om ysłem  je s t  d o d a n ie  
ty c h  n u m e ró w  d o  lis ty  k o n ta k tó w  n aszeg o  te le fo n u  
k o m ó rk o w eg o . O to  l is ta  n u m e ró w :

989 lu b  22 62 62 989 - bezpłatna całodobowa infolinia 
Narodowego Programu Szczepień.
880 333 333 oraz 664 908 556 - rejestracja na szczepienie 
przez SMS. Na jeden z tych numerów należy wysłać SMS 
o treści „SzczepimySie” i postępować zgodnie z instrukcjami 
otrzymanymi w SMS-ach zwrotnych. Aktualnie numery te są 
przeznaczone wyłącznie dla osób w wieku co najmniej 70 lat. 
22 888 41 11 - rejestracja na szczepienie przez 
automatyczny system powiadomień. Gdy zadzwonimy 
na ten numer, zostaniemy poproszeni o podanie numeru 
PESEL i kodu pocztowego miejsca zamieszkania, a po chwili 
oddzwoni do nas konsultant aby dokończyć proces rejestracji. 
22 270 81 10 - numer kontaktowy w sprawach 
aplikacji STOP COVID ProteGO Safe.
22 270 81 20 - numer z którego oddzwania obsługa 
techniczna aplikacji Kwarantanna Domowa.
22 484 80 28 oraz 22 145 06 00 - numery z których 
oddzwania infolinia Narodowego Program u Szczepień 
w przypadku nieudanej próby połączenia.
22 165 57 55 oraz 22 165 57 57 - numery-z których 
infolinia Narodowego Program u Szczepień oddzwania 
do obywateli z odpowiedziami i informacjami.
22 165 57 44 - infolinia aplikacja K w arantanna Domowa. 
71 734 26 55 - numer z którego oddzwania Telefoniczna 
Informacja Pacjenta - infolinia prowadzona przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia.
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tych osób jest planowane na 
22 marca. Należy pamiętać, 
że plany szczepień kolejnych 
osób są  zależne od płynno
ści dostaw szczepionek. Na 
początku producenci szcze
p ionek  d ek la ro w ali, że w 
ciągu pierwszego kw artału  
2021 roku do Polski zostanie 
dostarczonych 14 milionów 
dawek. Obecnie deklarowa
ne je s t  dostarczenie  ok. 8 
milionów dawek. Szczepienia 
przeciw Covid-19 w Polsce 
rozpoczęły się 27 g rudn ia  
ubiegłego roku. W ykonano 
już ponad 3,4 miliona szcze
pień, a ponad 1,2 m iliona 
osób otrzymało już obie daw
ki szczepionki.

P rzem y sław  R u tkow sk i

Pomoc dla osób w kw arantannie
Osoby przebywające w kwarantannie mogą 

uzyskać pomoc wr Powiatowym Centrum Po
mocy Rodzinie w Kwidzynie. Dzwoniąc można 
pod numery telefonów: 55 646 18 00 i 55 279 99 
15 w godzinach od 7.00-15.00. Można także wy
słać wiadomość pocztą elektroniczną na adres 
psycholog@pcprkwidzyn.pl, podając swoje imię 
i nazwisko oraz nr telefonu. W tytule wiado
mości należy wpisać: „pomoc psychologiczna”. 
Psycholog skontaktuje się najszybciej jak to 
będzie możliwe.

n  %

tts

__

F n

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany 
podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warszta
cie Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. 
WTZ prowadzi Fundacja JAiserieordia” w Kwidzynie.

G órki 4  82-500 K w id zyn  
teL /faks 55 279 35 64 

e-m ail: w tzkw id zyn @ w p .p l 
w w w .fu n d a c ja m iser ico rd ia .p l

http://www.twitter.am/szczepimysie
mailto:psycholog@pcprkwidzyn.pl
mailto:wtzkwidzyn@wp.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
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Piąty miesiąc zdalnej rehabilitacji

Warsztaty terapii zajęciowej w zawieszeniu
Rozpoczął się  piąty m iesiąc zaw ieszenia działalności placów ek dziennego pobytu osób niepełnospraw nych, w  tym warsztatów  

terapii zajęciowej. Od 2 listopada ubiegłego roku nie funkcjonują także dzienne domy dla seniorów  i środow iskow e domy sa
mopomocy. Szczególnie dotkliw e jest pozbaw ienie osób niepełnospraw nych rehabilitacji społecznej i zawodowej, prowadzonej 
m iędzy innym i w warsztatach terapii zajęciowej. Tam gdzie to m ożliwe prowadzone są  zajęcia w  trybie zdalnym, ale izolacja 
sprawia, że osiągnięte wcześniej efekty dotyczące przede wszystkim  rehabilitacji społecznej, a także medycznej zostaną w części 
utracone. Przedłużającym  się  zaw ieszeniem  zajęć zaniepokojeni są  rodzice oraz opiekunow ie niepełnospraw nych uczestników  
Warsztatu Terapii Ząjęciowej w Kwidzynie. U czestnicy także chcieliby już wrócić na zajęcia.

- Brak kontaktu  z innymi 
uczestnikami chyba najbar
dziej doskwiera naszej córce. 
P racu je  zdaln ie , ćwiczy w 
domu, ale brakuje jej przede 
w szystk im  bezpośredn ich  
rozmów i spotkań z innymi. 
Cieszy się z każdego telefonu 
czy maila. Jako  rodzice jeste 
śmy już trochę zmęczeni całą 
sytuacją. Każdy dzień je s t 
podobny do siebie. Monotonia 
źle wpływa na nas wszyst
k ich . P rak ty czn ie  n igdzie 
nie wychodzimy i szczerze 
mówiąc mamy czasami dość 
tej całej sy tuacji, ale n a j
bardziej szkoda nam  córki, 
której najbardziej b rakuje  
u czes tn ic tw a  w zajęciach  
prowadzonych w warsztacie 
i bezpośrednich kontaktów  
z koleżankam i i kolegam i 
- mówi m am a Doroty, n ie
pełnosprawnej uczestniczki 
W arsztatu Terapii Zajęciowej 
w Kwidzynie.

Dla Doroty, niepełnospraw
nej uczestniczki zajęć w kwi
dzyńskim WTZ, zawieszenie 
działalności w w arsz tac ie

co było naw et pewnym wy
zwaniem, ale była wtedy też 
inna pora roku. N a zewnątrz 
było cieplej. N a kolejną falę 
pandem ii nałożyła się cięż
ka zim a i obawy o zdrowie 
były zdwojone. Wszyscy, w 
tym  pracow nicy  a przede 
w szystk im  n a s i u c z e s tn i
cy je s te śm y  zaniepokojeni 
przedłużającym  się stanem  
zaw ieszenia i niepewności 
-  mówi W anda M asalska- 
Szym anek, psycholog W ar
sz ta tu  Terapii Zajęciowej w 
Kwidzynie.

P odkreśla , że po trzebna 
będzie m aksym alna mobili
zacja i odbudowanie w szyst
k ich  spo łecznych  re lac ji, 
poczucia  b e z p ieczeń s tw a  
i sp ra w n o śc i, k tó r a  je s t  
bardzo w ażna w przypadku 
osób niepełnosprawnych.

- Dla niektórych osób po
w ró t do w a r s z ta tu  m oże 
być bardzo tru d n y . Osoby 
niepełnospraw ne in te lek tu 
alnie m ają często trudności 
przystosowawcze. Tak długa 
izolacja może powodować lęki

było ogromnym Szokiem.
- Z dnia na dzień zmieniło 

się codzienne życie i obowiąz
ki. Codziennie przyjeżdżałam 
do placówki, spotykałam się 
z koleżankam i i kolegami, 
miałam codzienne obowiązki, 
zadania i nagle wszystko się 
zmieniło. Pomyślałam sobie 
co będę teraz robić z wolnym 
czasem, ale terapeuci nawią
zali szybki kontakt i pod ich 
opieką prow adzę podobny 
tryb  życia jak  w warsztacie, 
z czego jestem  bardzo zado
wolona. Zawsze rano ćwiczę, 
potem  pracu ję  zdaln ie  na 
kom puterze, a w przerw ie 
ćwiczę układ taneczny. Wy
konane zadanie przesyłam  
panu instruktorowi i czekam 
n a  ko le jn e . B ardzo  lub ię  
pracować. Często też rozma
wiam  telefonicznie lub na 
facebooku z koleżankam i i 
kolegami. Rodzice także są 
zadowoleni, że mam zajęcie. 
Terapeuci utrzym ują z nimi 
kontakt telefoniczny, co jest 
d la nich ważne. U dzielają 
wsparcia i proponują pomoc, 
dlatego łatwiej je s t wszyst
kim przejść przez ten trudny 
ok res. B ardzo  tę sk n ię  za

w arsztatem  i życiem sprzed 
p andem ii k o ro n aw iru sa  - 
mówi Dorota.

M am a Bożeny, jed n e j z 
uczestniczek w arsztatu, ma 
nadzieję, że działalność pla
cówki zostanie jak  najszyb
ciej wznowiona, ale niepokoi 
ją  obecny wzrost liczby zaka
żeń koron a wirusem.

- Córka samodzielnie dojeż
dżała autobusem do Kwidzy
na. Nawet gdyby działalność 
w arsztatu  została wznowio
na, to tak a  podróż wiązałaby 
się z ryzykiem  zarażen ia . 
Mam nadzieję, że sytuacja 
niedługo się poprawi i zajęcia 
zostaną wznowione i moja 
córka będzie mogła już bez
piecznie w nich uczestniczyć 
i także bezpiecznie dojechać 
- twierdzi pani Helena.

Pani Leokadia-uważa, że 
pandemia i brak zajęć w w ar
sztacie niezbyt dobrze wpły
wa na jej syna, który zmaga 
się z zespołem Aspergera.

- B rakuje przede w szyst
k im  ru ty n y . Rano trz e b a  
było wstać, ubrać się i umyć 
oraz wyjść na zajęcia. Mój 
syn potrzebuje takiej ru ty 
ny i przewidywalności. Nie

lubi zm ian i zastojów. Taka 
izolacja nie bardzo m u służy. 
Liczę jednak na to, że w koń
cu zrobi się cieplej i będzie 
można częściej wychodzić z 
domu. Może jeszcze będzie 
normalnie. Na razie musimy 
czekać aż sytuacja pozwoli 
n a  przyw rócenie zajęć w 
w a rsz ta c ie  - u w aża  p an i 
Leokadia.

To ju ż  d rug ie  zaw iesze
n ie  d z ia ła ln o śc i WTZ. W 
ub ieg łym  ro k u  z powodu 
pandemii w arsztat musiał 13 
m arca zawiesić działalność. 
Wznowił ją  28 maja. Obecna 
przerwa je s t już ponad dwa 
razy dłuższa niż ubiegłorocz
ne zawieszenie zajęć.

- To bardzo trudny  okres 
dla naszych uczestników oraz 
dla ich rodziców i opiekunów, 
a ta k ż e  d la  pracow ników  
warsztatu. Zajęcia prowadzo
ne są w formie zdalnej, ale 
nie są one w stanie zastąpić 
tradycyjnych zajęć prow a
dzonych w poszczególnych 
pracowniach. Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna wyma
ga pracy w trybie stacjonar
nym. Obawiamy się, że w nie
których przypadkach trzeba

będzie ponownie włożyć sporo 
pracy, aby uczestnicy osiąg
nęli poziom rozwoju i samo
dzielności przynajmniej taki 
sam  ja k  przed nadejściem  
pandemii - podkreśla Bogdan 
Muchowski, kierownik W ar
sztatu  Terapii Zajęciowej w 
Kwidzynie.

Uczestnicy w arsztatu mogą 
liczyć na wsparcie psycholo
ga.

- S y tu a c ja  z w ią z a n a  z 
zaw ieszeniem  działalności 
W arsztatu Terapii Zajęciowej 
z powodu pandemii je s t trud 
na dla nas wszystkich, ale 
szczególnie tru d n a  je s t dla 
osób z niepełnosprawnością 
in te lek tu a ln ą . T rudno je s t 
im wytłumaczyć ograniczenia 
zw iązane z ich codzienną 
aktyw nością, zaangażow a
niem, kontaktam i z innymi 
ludźmi, możliwością wyjścia 
z dom u i naw iązyw aniem  
relacji społecznych. Pande
m ia i związane z n ią ogra
niczenia z psychologicznego 
punktu  widzenia oznaczają 
stra tę . Straciliśmy poczucie 
b ezp ieczeństw a ze w zglę
du  na zagrożenie naszego 
zdrowia, ze względu na brak

perspektywy czasowej -  nie 
wiemy jako długo to potrwa, 
a także ze względu na brak 
działań, które mobilizowały 
do aktyw ności. M am tu ta j 
n a  m yśli różnego rodzaju  
rodzinne uroczystości, spot
kan ia  towarzyskie, wyjazdy 
czy imprezy integracyjne. W 
przypadku naszych uczestni
ków były to między innymi 
wyjazdy na turnusy rehabili
tacyjne czy udział w różnego 
rodzaju wycieczkach. Każdy 
człowiek w sytuacji s tra ty  
p rzeży w a ogrom ne z a g u 
b ien ie . T ow arzyszą  tem u  
tru d n e  emocje: złość, lęk i 
sm utek. W pierwszej połowie 
ubiegłego roku ograniczenia 
przebiegały w innych w arun
kach. Było to coś nowego,

przed powrotem do otw arte
go środow iska. Lęki mogą 
narastać. Może pojawiać się 
brak zaufania i niezrozumie
nie związane ze szczepienia
mi lub ich brakiem. Zarówno 
n a s i uczestn icy , ja k  i ich 
rodziny będą potrzebowali 
w sparcia psychologicznego 
- uw aża W anda M asalska- 
Szymanek.

Term in wznowienia dzia
łalności w arsztatów  terapii 
zajęciowych na razie pozosta
je  nieznany. Rosnąca liczba 
zakażeń w województwie po
morskim wskazuje, że nawet 
przybliżony term in powrotu 
osób niepełnosprawnych na 
zajęcia ciągle się oddala.

(jk)

S iedziba kw idzyńskiego W arsztatu  T erap ii Zajęcio
wej znąjdu je  się  w zabytkow ym  dw orku  w G órkach, w 
gm inie Kwidzyn. Od stycznia  2004 ro k u  prow adzi go 
kw idzyńska F u n d ac ja  „M isericord ia”. Podczas zajęć 
n iepełnospraw ni m ieszkańcy pow iatu  kw idzyńskiego 
zdobyw ąją w iele um iejętności, k tó re  p rzydają  się  w 
życiu codziennym , ale p rzede  w szystkim  w przyszłej 
p racy  zawodowej. W W arsztacie funkcjonuje dziew ięć 
specjalistycznych pracow ni. W zajęciach te rap eu ty cz 
nych uczestn iczy 47 n iepełnospraw nych osób. Obecnie 
wszyscy czekają n a  pow rót do norm alnych  ząjęć.
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M am m ograficzne badania  rozpoczęte

Nie daj szans rakowi piersi
R ozpoczęły  s ię  b ezp ła tn e  b ad an ia  m am m ograficzne. Ich  organ iza torem  je s t  

LUXMED, jed en  z najw iększych  realizatorów  P rogram u P rofilaktyk i R aka P iersi. 
B adania prow adzone są  w  ram ach ogólnopolsk iej kam panii prom ocyjnej P lanuję  
D ługie Życie, prow adzonej przez M in isterstw o Zdrowia. W b ad an iu  m ożna w ziąć  
u d zia ł n ieza leżn ie  od  m iejsca  zam ieszk an ia  i bez sk iero w a n ia  lek arsk iego .

- Do badania uprawnione 
są  p a n ie  w w iek u  50-69 
lat, k tóre są ubezpieczone, 
nie były leczone z powodu 
rak a  piersi oraz nie miały 
wykonanej m am m ografu w 
ram ach program u w ciągu 
osta tn ich  24 m iesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku 
poprzedzającym otrzym ały 
pisemne wskazanie do wyko
nania ponownej mammogra
fu po upływie 12 miesięcy. W 
tym roku po raz pierwszy z 
badania, w ram ach Progra
mu Profilaktyki Raka P ier
si, mogą skorzystać panie z 
rocznika 1971. Zachęcamy,

aby nie zwlekały z decyzją 
o realizacji badań. System a
tyczność w p rzestrzeganiu  
term inów  kolejnych badań  
mammograficznych pozwala 
n a  wykrycie potencjalnego 
zagrożenia na bardzo wczes
nym etapie rozwoju choroby, 
pozw alając rozpocząć n a 
tychm iastow e i sku teczne 
leczenie, które daje niem al 
s tu p ro cen to w ą gw arancję  
powrotu do zdrowia - infor
muje LUXMED.

Z uw ag i n a  zag rożen ie  
koronaw irusem  badania są 
wykonywane z zachowaniem 
w szelkich przew idzianych

p raw em  i w ew n ę trzn y m i 
procedurami LUXMED środ
ków ostrożności, zarówno w 
zakresie wyposażenia tech
ników w niezbędne śępdki 
ochrony osobistej, ja k  i pro
cedur ̂ dezynfekcji pracowni 
i ap a ra tu ry  diagnostycznej 
o raz  obsługi p ac jen ta . W 
pracowni mogą jednocześnie 
przebyw ać ty lko  trz y  p a 
nie, co zapew nia możliwość 
u trz y m a n ia  n iezb ęd n eg o  
dystansu. Przed badaniem  
pracownicy medyczni m ie
rzą  paniom  tem p era tu rę  i 
p roszą  o w ypełn ien ie  a n 
kiety. Do dyspozycji pań są

także środki do dezynfekcji 
rąk . O rganizatorzy badania 
proszą o staw ienie się n a  ba
danie w maseczce ochronnej 
lub przyłbicy, a także w cza
sie w yznaczonym  podczas 
rejestracji. B adania dla pań 
zostaną przeprowadzone 11 
m arca w godz. 9.00 - 15.00 
przy ul. 11 Listopada 13 w 
Kwidzynie (przy Kwidzyń
sk im  C e n tru m  K u ltu ry )  
oraz 16 m arca, w godz. 9.00 
- 15.00 przy ul. Sportowej 
7 w G ardei (przy siedzibie 
G m innego  O śro d k a  K u l
tury).

(op)

Zbadaj się i zyskaj spokój
ZapUHłmy Pjme w wtpłru 50-69 Ut n» b .zp ta tn , mjHnmogtłft* (prze4wi«tl*n* pwtsi) 
w  tachnlc* cyfiowaj w urnach Populacyjnego Programu Wcz«n*go Wytrrywama Raka P * rv

Kwidzyn 
11 marca 2021

przy Kwidzyńskim Centrum Kultury 

ul. 11 Listopada 13

Zarejestruj tif:

MAMM0GRAFIA c#Ws.

R ejestracja  p rzez te le fon  i  na s tro n ie

Panie, które chcą skorzystać z bez
p łatn ego  badania  m am ograficznego  
proszone są o wcześniejszą rejestrację 
pod nr tel. 58 686 24 44 lub na stronie: 
www.mammo.pl/formularz. W celu w e
ryfikacji uprawnień do badania przed  
p o łą czen iem  te le fo n icz n y m  n a leży  
przygotować dowód osobisty. Lux Med 
prosi, aby na badanie zabrać ze sobą 
zdjęcia z poprzednich mammografu.

Zbadaj się i zyskaj spokój
Zapraszamy Pani* w weku 50-69 lat rw bezpłatna mammografie (prt*4ert*tl*nie pieni) 
w technice cyfrowej w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego wykrywania Raka Piersi.

Gardeja 
16 marca 2021

przy Gminnym Ośrodku Kultury 

ul. Sportowa 7

Zarejestruj alf:
5 8  6 6 6  2 4  4 4  
www.mammo.pl RAFIA

Dowozy osób niepełnosprawnych na szczepienie
Osoby niepełnosprawne, 

które mają trudności w samo
dzielnym dotarciu do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 mogą skorzystać z 
możliwości dojazdu. Transport 
przeznaczony jest dla osób 
posiadających aktualne orze
czenie o niepełnosprawności w 
stopniu znacznym o kodzie R 
lub N (niezależnie od wieku). 
Dowiezienie może dotyczyć 
osób starszych, które nie mają 
własnego środka transportu i 
nie posiadają bezpośredniego 
połączenia komunikacji lokal
nej z miejsca zamieszkania 
do punktu szczepień. Osoby, 
które z uwagi na wiek czy nie
pełnosprawność nie są w stanie 
dostać się do punktu szczepień, 
po uzyskaniu terminu szczepie
nia powinny skontaktować się 
z gminnym koordynatorem do 
spraw szczepień. Osoba taka

składa wówczas oświadczenie 
braku możliwości samodzielne 
go dotarcia do punktu szczepień 
lub o posiadaniu orzeczenia o 
znacznym stopniu niepełno 
sprawności (pacjent może zostać 
poproszony przez gminę o oka 
zanie takiego orzeczenia). Poza 
tym osoba taka może wyrazić 
zgodę na przekazanie przez per
sonel medyczny koordynatorowi 
gminnemu do spraw szczepień 
informacji o miejscu, dacie 
godzinie szczepienia. Jeśli taka 
zgoda nie zostanie udzielona 
to osoba, które nie może sa
modzielnie dotrzeć do punktu 
szczepienia musi samodzielnie 
zadzwonić do koordynatora 
gminnego w sprawie organizacji 
transportu do punktu szczepień 
Dane osobowe przekazywane są 
dobrowolnie, ale ich niepoda- 
nie może skutkować odmową 
świadczenia.

Infolinie gminne dotyczące szczepień
Urząd Miejski w. Kwidzynie

Tel. 783 882 500,
poniedziałek -  piątek, w godz. 7.00-15.00 

Urząd Gminy Kwidzyn 
Tel. 55 261 41 56,

poniedziałek, wtorek i czwartek, w godz. 7.00 
-15.00, środa w godz. 7.00-16.00 i piątek 
w godz. 7.00 - 14.00

Urząd Miasta i Gminy Prabuty 
Tel. 55 262 41 43 lub 55 262 41 76, 

poniedziałek, wtorek, środa, czwartek w godz. 
7.30-15.30 i piątek w godz. 7.30-14.00 

Urząd Gminy Ryjewo 
Tel. 55 277 42 70,

poniedziałek, wtorek i czwartek, w godz. 7.30 
- 15.30, środaw godz. 7.30 - 17.00 i piątek 
w godz. 7.30-14.00.

Urząd Gminy Sadlinki 
Tel. 789 387 461,

poniedziałek, wtorek i czwartek w godz.
7.15 - 15.15, środa w godz. 7.00 - 16.00 
i piątek w godz. 7.15 - 14.15

Urząd Gminy Gardeja 
Tel. 55 275 14 11 lub 535 351 445, 

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 14.30 
Na stronie internetowej: www.gdansk.uw.gov.pl 

na bieżąco publikowane są aktualne informacje 
dotyczące Narodowego Programu Szczepień.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Nadal obowiązują ograniczenia dotyczące funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. W 
związku z obostrzeniami dotyczącymi zagrożenia koronawirusem osoby udające się do PCPR będą obsługiwane tylko 
w holu na parterze budynku. Na parterze znajduje się biurko z zamontowanym dzwonkiem, za pomocą którego moż
na przywołać pracownika. Przy wejściu do budynku jest zamontowana skrzynka pocztowa, do której należy wrzucać 
korespondencję. Pracownicy będą wykonywać swoje obowiązki w formie rotacyjnej, pozostając w kontakcie z klienta
mi w formie telefonicznej oraz mailowej oraz przez platformę ePUAP. Poza tym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osófc 
Niepełnosprawnych umożliwia składanie wniosków drogą elektroniczną poprzez System Obsługi Wsparcia (SOW), 
który działa od początku bieżącego roku. Korzystanie z systemu jest nieodpłatne. Elektroniczny wniosek np. dotyczący 
dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych można złożyć w każdym dniu. System działa 24 godziny na 
dobę, 365 dni w roku. Potrzebny jest jedynie dostęp do internetu. System działa pod adresem: w w  ><iw plron <>i <j pi

http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.mammo.pl/formularz
http://www.mammo.pl
http://www.gdansk.uw.gov.pl
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Kradli paliwo na stacji benzynowej
Policjanci z Człuchowa zatrzymali we wtorek (2 marca) dwóch mężczyzn, 
podejrzanych o kradzież paliwa ze stacji paliw  w Rychnowach. 34-letni 
kierowca mercedesa na kradzionych tablicach rejestracyjnych w piątek 26 
lutego zatankował do baniek w samochodzie olej napędowy o wartości 
prawie 1000 zł i odjechał bez płacenia. Kryminalni rozpoznali jego 
samochód pomimo tego, że gdy wrócił w rejon Człuchowa z zamiarem 
kolejnej kradzieży, m ia ł już założone inne tablice rejestracyjne. Podczas 
zatrzymania okazało się również, że kierowca ma zakaz prowadzenia 
pojazdów i posiada przy sobie marihuanę. Sprawa jest rozwojowa, 
funkcjonariusze sprawdzają, czy zatrzymani mężczyźni dokonali podobne 
przestępstwa w innych miastach.

W miniony piątek 26 lutego 
dwaj mężczyźni na stacji ben
zynowej w Rychnowach zatan
kowali do plastikowych baniek 
olej napędowy za prawie 1000 
zl odjechali, nie płacąc. Poli
cjanci ustalili, że mercedes, któ
rym się poruszali ma założo
ne kradzione tablice. Wszyscy 
policjanci w Człuchowie i jed
nostkach ościennych otrzyma
li zdjęcia samochodu i spraw
ców. We wtorek kryminalni z 
Człuchowa zauważyli jak dwóch 
mężczyzn porusza się takim sa
mochodem w okolicy Człucho
wa. Zatrzymali auto do kontro
li i okazało się, że tablice reje
stracyjne, inne niż te założo
ne w dniu kradzieży, nie należą 
do tego samochodu, a kierow
ca ma zakaz prowadzenia po
jazdów. W samochodzie znaj
dowały się puste pojemniki na 
paliwo i różne przedmioty mo
gące służyć do włamań i kra
dzieży. Szczegółowe sprawdze
nie tych osób wykazało ponad

to, że kierowca posiada przy so
bie amfetaminę, a pasażer ma
rihuanę. Obaj mężczyźni zosta
li zatrzymani.

Zatrzymani usłyszeli zarzu
ty, kierowca, 34-letni mieszka
niec gminy Zblewo usłyszał za
rzut kradzieży oleju napędo
wego na kwotę prawie 1000 zł, 
kradzieży tablic rejestracyjnych 
oraz kierowania samochodem 
na zakazie, a także posiadania

narkotyków. Natomiast 27-let- 
ni pasażer usłyszał zarzut po
siadania narkotyków.

Sprawa jest rozwojowa, poli
cjanci sprawdzają teraz, czy do 
podobnych kradzieży dochodzi
ło w innych miejscowościach. 
Za kradzież paliwa, 34-letnie- 
mu kierowcy mercedesa grozi 
teraz kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.

KWP Gdańsk

EPIDEMIA. 91328 ZAKAZEN W CIĄGU OSTATNIEGO TYGODNIA!!!
Stan zakażeń i zgonów spowodowanych C0VID-19 na dzień 9.03.2021 r.

Od początku epidemii koronawirusa (od 4 marca 2020 r.) odnotowano w naszym kraju łącznie 1 811 036 
zakażeń. W ciągu ostatniego tygodnia wykryto 91 328 kolejnych zakażeń. Od początku epidemii zanotowano 
łącznie 45 547 zgonów. Przez ostatni tydzień zmarło 1 546 osób, które chorowały na C0VID-19 (SARS-CoV-2). 
Średnio codziennie umarło 220 osób.

W kwarantannie przebywa obecnie 245 202 osób, a hospitalizowanych jest 18 105 osób, pod respiratorem 1 
837 osób, dostępnych łóżek jest 27 122.

Od 13 marca zaostrzone zasady bezpieczeństwa na Pomorzu oraz przedłużone obostrzenia na Warmii i 
Mazurach

Dotychczasowe zasady bezpieczeństwa w województwie warmińsko-mazurskim będą obowiązywały do 12 
marca. Od 13 marca do Warmii i Mazur dołącza także Pomorze -  tutaj również zaczną obowiązywać ostrzejsze 
zasady sanitarne.

Od poniedziałku 15 marca w województwie pomorskim i warmińsko-mazurskim będą one mogły funkcjonować 
w trybie mieszanym, czyli hybrydowym.

WOJ. POMORSKIE; 7 752 ZAKAŻEŃ !!!, 108 ZGONÓW OSTATNI TYDZIEŃ
W województwie pomorskim łącznie od początku epidemii C0VID-19 stwierdzono u 129 488 osób, zmarło 2 

901 osób. W ciągu ostatniego tygodnia zmarło 108 osób na Covid-19.

STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KORONAWIRUSA COMD-19

WOJEWÓDZTWO ZAKAŻENIA ■miawaBu
omnirgo
Ogocłió

ZGONY UoUigań* 
• ostatnim 
tygotou23.02.21 02.0321 23.02.21 02.03.21 09.03.21

dolnośląskie 107745 112331 118639 6 308 2660 2760 2851 91
kuiawsko-Dom 115735 120130 125666 5 536 2725 2829 2932 103

lubelskie 81502 83989 86876 2 887 2798 2904 2995 91
lubuskie 41738 44117 47244 3127 1112 1163 1217 54
łódzkie 104220 107589 112209 4 620 2964 3046 3123 77

małopolskie 124299 128597 134972 6 375 3322 3393 3471 78
mazowieckie 209745 222450 239005 16 555 5384 5622 5839 217

opolskie 42991 43895 45273 1 378 1318 1353 1376 23
podkarpackie 72483 76642 81709 5 067 2378 2484 2587 103

podlaskie 45693 47850 50241 2 391 1284 1364 1435 71
pomorskie 115235 121736 129488 7 752 2653 2793 2901 108

śląskie 183564 190667 200853 10186 4507 4643 4852 209
świętokrzyskie 41208 42722 44594 1 872 1243 1295 1340 45

warmińsko-mazurskie 77617 83014 88932 5 918 1881 1958 2041 83
wielkopolskie 164515 169687 176505 6 818 4367 4481 4620 139

zachodniopomorskie 85264 87661 90544 2 883 1791 1873 1927 54
1613554 1772750 89 673 42387 43961 45507 1546

Liczba chorych Ozdrowieńcy Zgony Zakażenia od 4 marca Zaszczepiono 
2 6 2  1 3 6  1 503 353 4 5  5 4 7  1 8 1 1  0 3 6  4  0 0 4  7 3 4

źródło: WHO źródło: WHO źródło: Ministerstwo Zdrowia źródło: Ministerstwo Zdrowia źródło: Ministerstwo Zdrowia

Ustawa o ruchu drogowym 
z podpisem prezydenta
Prezydent RP podpisał ustawę z 25 lutego 2021 r. o zmianie ustawy -  
Prawo o ruchu drogowym. Przewiduje ona m.in. że pieszy znajdujący się już 
na przejściu będzie m ia ł pierwszeństwo przed każdym pojazdem, a pieszy 
dopiero na nie wchodzący -  pierwszeństwo przed każdym pojazdem z 
wyjątkiem tram waju. Ustawa wejdzie w życie 1 czerwca br.

22 Zarzuty kradzieży z włamaniem
W miniony poniedziałek kartuscy krym inalni zatrzymali 31-latka, który był 
podejrzewany o w łam anie na terenie skupu złomu. Dzięki wnikliwej pracy 
policjantów mężczyzna usłyszał 22 zarzuty kradzieży i kradzieży z włamaniem 
do różnych obiektów na terenie Kartuz i okolicznych miejscowości. Za kradzież 
z włamaniem grozi mu kara pozbawienia wolności do 10 lat.

Na początku listopada dy
żurny kartuskiej otrzymał zgło
szenie dotyczące włamania 
do biura i magazynu na tere
nie złomowca. Na miejsce wy
słał śledczych i technika krymi
nalistyki, którzy wykonali oglę
dziny, sporządzili dokumen
tację fotograficzną oraz zabez
pieczyli ślady. Na podstawie ze
branych informacji mundurowi

wytypowali sprawcę tego prze
stępstwa. W miniony ponie
działek kryminalni zatrzymali 
31-latka, którzy przyznał się do 
kradzieży z włamaniem. 31-la- 
tek usłyszał łącznie 22 zarzu
ty kradzieży i kradzieży z wła
maniem, których dopuścił się 
na terenie Kartuz i okolicznych 
wiosek. Dodatkowo kryminal
ni zatrzymali kolejnych dwóch

mężczyzn z powiatu kartuskie
go, którzy pomagali 31-latkowi.

Za kradzież z włamaniem 
31-latkowi grozi kara pozba
wienia wolności do 10 lat, któ
ra może zostać zwiększona o 
kolejne 5 lat, ponieważ w prze
szłości odbywał już karę pozba
wienia wolności za przestęp
stwa przeciwko mieniu.

KWP Gdańsk

Ustawa przewiduje rozwią
zania poprawiające bezpieczeń
stwo uczestników ruchu dro
gowego, przede wszystkim pie
szych przechodzących przez 
jezdnię po przejściu dla pie
szych.

Zgodnie z nowymi regula
cjami, pieszy znajdujący się już 
na przejściu będzie miał pierw
szeństwo przed każdym pojaz
dem, a pieszy dopiero na nie 
wchodzący -  pierwszeństwo 
przed każdym pojazdem z wy
jątkiem tramwaju. 8 Jednocze
śnie kierujący pojazdem, zbliża
jąc się do przejścia dla pieszych, 
będzie zobowiązany zachować 
szczególną ostrożność i zmniej
szyć prędkość tak, aby nie nara
zić na niebezpieczeństwo pie

szego. Ustawa wprowadza tak
że podczas przechodzenia przez 
jezdnię zakaz używania telefo
nów komórkowych oraz innych 
urządzeń upośledzających pra
widłową percepcję, zwłaszcza 
wzrokową.

Ponadto nowelizacja przepi
sów Prawa o ruchu drogowym 
określa dopuszczalną pręd
kość pojazdów na obszarze za
budowanym na 50 km /h nie
zależnie od pory dnia. Dotych
czas w porze nocnej (w godzi
nach 23-5) dopuszczalna pręd
kość na takim obszarze wynosi
ła 60 km /h.

Ustawa wprowadza tak
że obowiązek zachowania od
powiedniej odległości od po

jazdu poprzedzającego na au
tostradach i drogach ekspreso
wych. Kierujący pojazdem pod
czas przejazdu autostradą i dro
gą ekspresową będzie obowią
zany zachować minimalny od
stęp między pojazdem, którym 
kieruje, a pojazdem jadącym 
przed nim na tym samym pasie 
ruchu. Odstęp ten wyrażony w 
metrach powinien pozostawać 
nie mniejszy niż połowa licz
by określającej prędkość pojaz
du, którym porusza się kierują
cy, wyrażonej w kilometrach na 
godzinę. Obowiązek zachowa
nia minimalnego odstępu nie 
będzie stosowany tylko podczas 
manewru wyprzedzania.

PUW Gdańsk 
(OPR PS)

‘ współpraca red Ifch. TD
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Kobiety w biznesie. Co zmieniła pandemia?
Ponad 7 na 10 kobiet pracujących w biznesie w Polsce uważa, że pandemia wywarła negatywny wpływ na ich życie, przez co obawiają się o dalszy rozwój 
kariery. Większość z nich pracuje zdalnie zamiast w biurze. Mają jeszcze więcej obowiązków domowych niż przed epidemią COVID-19, a do tego mniej czasu 
dla siebie. Co w zawodowym życiu kobiet zmieniła pandemia?

WOKÓŁ NAS

Raport „Wpływ pandemii na 
perspektywy rozwoju zawodo
wego kobiet w biznesie” przygo
towała firma Deloitte. Badanie 
przeprowadzono na grupie ko
biet z całego świata, zatrudnio
nych w różnych branżach, pra
cujących na pełen, lub prawie 
pełen etat i zajmujących stano
wiska od specjalistld do preze
ski. Odpowiedzi udzieliło także 
ponad 300 Polek, reprezentują
cych małe, średnie i duże firmy 
z różnych sektorów.

Zaburzenie równowagi mię
dzy pracą a domem

Aż 76 proc. Polek jest zda
nia, że pandemia wywarła ne
gatywny wpływ na ich życie (na 
świecie podobnego zdania jest 
82 proc. kobiet). Ponadto trzy 
czwarte kobiet obawia się o dal
szy9 rozwój kariery zawodowej. 
Epidemia koronawirusa przy
niosła kobietom pracującym za
wodowo zaburzenie równowagi 
między pracą a życiem prywat
nym. 86 proc. Polek pracują

cych w pełnym lub prawie peł
nym etacie w różnych bran
żach ocenia, że zmiany wywo
łane pandemią miały negatyw
ny wpływ na ich samopoczucie 
psychiczne, a 79 proc. deklaru
je, że także na zdrowie fizyczne.

Z biura do domu
Prawie 80 proc. badanych 

Polek pracuje w biurze rza
dziej niż kiedyś. Pandemia na
siliła tradycyjne obciążenie ko
biet pracą na dwóch etatach: 
służbowym i prywatnym. Aż 67 
proc. respondentek zadeklaro
wało, że jednocześnie intensyw
nie zajmuje się osobami bliski
mi, wykonując co najmniej trzy 
czwarte związanych z tym obo
wiązków.

Dodatkowo panie wskazy
wały wzrost obciążenia pracą 
zawodową (73 proc. Polek, pod
czas gdy w skali globalnej takie 
obciążenie odczuwa jedna trze

cia zapytanych). Kobiety oce
niają, że mają dla siebie mniej 
czasu, więcej obowiązków do
mowych, a do tego połowa z 
nich przeznacza znaczną część 
czasu na pomoc dzieciom w na
uce zdalnej. Te czynniki wpły
nęły na pogorszenie się samo
poczucia Polek, zarówno psy
chicznego jak i fizycznego.

Cały raport można przeczy
tać na stronie firmy doradczej 
Deloitte.

Pomorski kobiecy rynek pra
cy

Pandemia w znaczący stop
niu wpłynęła także na kobiety 
w województwie pomorskim. 
Dane Wojewódzkiego Urzę
du Pracy w Gdańsku za styczeń 
2021 pokazały wzrost ogólnej 
stopy bezrobocia do poziomu 
6,2 proc. (z 4,7 proc. w stycz
niu 2020 roku). A panie stano
wią większość bezrobotnych w 
regionie.

Z kolei badania pierwszych 
trzech kwartałów poprzedniego

roku pokazały też inne zmiany 
związane z rozwojem epidemii i 
wyhamowaniem gospodarczym 
kraju. W całym województwie 
odnotowano 1 proc. spadek ak
tywności zawodowej, przy czym 
wśród kobiet było to  prawie 3 
proc. Zmniejszył się też odse
tek pracujących pań wśród pra
cujących ogółem -  z 44,4 proc. 
do 43 proc. Kobiety coraz czę
ściej stają się bierne zawodo
wo (takich pań tylko w II kwar
tale 2020 roku przybyło 10 tys. 
w całym regionie). Powodowa
ne jest to w głównej mierze ko
niecznością sprawowania opie
ki nad osobami zależnymi. Pan
demia wzmogła tę potrzebę, co 
przyczyniło się do rezygnacji 
kobiet z zatrudnienia i odkła
dania planów związanych z ży
ciem zawodowym.

W roku 2021 sytuacja kobiet 
niewiele się zmieniła. Dlatego 
po raz kolejny organizowane 
są darmowe warsztaty i szkole
nia dla pań, które pomogą im w

|ak zmwnity s *  oócM/enw d o ty c z ę  Pani łycia zawodowego/ prywainego / 
codziennych obowaaztałw po wyOochu pandemii?

73%
7 2 %

68*  :

Moj* obciążeni* p raca  wzrosło po 
w ybuchu pandanu i

Mam w Mi dw i mniaj cum  ty uW  t*  swor 
samopoczucwm i rot* ta  co lub*

t*l CfwM mair an*c aj c
takkti )ak spiraun* czy goliMarw

»m ogUryc'- 0txmq2kMi5 4 %
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rozwoju i znalezieniu pracy. To stronie Wojewódzkiego Urzędu
akcja Marzec na obcasach. Pro- Pracy w Gdańsku.
gram i zapisy dostępne są na Urząd Marszałkowski

S t y p e n d ia  m a r s z a ł k a  d l a  8 6  a r t y s t ó w  z  P o m o r z a .

Powstaną nowe płyty, książki i filmy
Zarząd Województwa Pomorskiego, dysponując budżetem 400  tys. zł, przyznał 86 stypendiów. Najczęściej dofinansowanymi wnioskami były te z dziedziny 
muzyki, literatury i sztuk wizualnych, a także projekty z zakresu teatru, film u i fotografii. Średnia wysokość stypendium wynosi 4651 zł.

W 2021 r. konkurs cieszył 
się dużą popularnością. Do De
partamentu Kultury wpłynę
ły wnioski od 408 osób na 414 
projektów. Łączna kwota, o któ
rą wnioskowali artyści ubiega
jący się o stypendium, to ponad 
2 min zł. Stypendia dla twórców 
kultury przyznane zostały już 
po raz 21. W ciągu dotychcza
sowych edycji konkursu, 1530 
stypendystów otrzymało dofi
nansowanie na łączną kwotę 
6,15 min zł.

28 projektów 
muzycznych 
i 15 literackich
Stypendia marszałka woje

wództwa przyznawane są oso
bom, które zajmują się twórczo
ścią artystyczną, upowszech
niają kulturę i opiekę nad za
bytkami na terenie wojewódz
twa pomorskiego, lub dotyczą
cą Pomorza. Zakres twórczości 
podlegającej stypendiom jest 
szeroki. Dotyczy zarówno po
etów i pisarzy, którzy chcą wy

dać tomik wierszy czy powieść, 
jak i plastyków marzących o 
wystawie, projekcie multime
dialnym, a także muzyków, dla 
których dodatkowy zastrzyk go
tówki przyspieszy realizację no
wej płyty.

W tym roku wśród stypen
dystów znaleźli się m.in. mu
zycy, literaci, artyści sztuk wi
zualnych i teatru, fotograficy, 
filmowcy,- tancerze, rzeźbiarze. 
Najwięcej stypendystów, bo 56 
osób, pochodzi z Trójmiasta. 
Ponad 30 proc. dofinansowa
nych wniosków to projekty mu
zyczne (28 projektów), na dru 
gim miejscu znalazły się pro
jekty literackie (15 projektów), 
a na trzecim -  sztuki wizualne 
(10 projektów).

Co powstanie
Dzięki finansowej pomo

cy marszałka Dominika Skut- 
nik z Gdańska przygotuje wy
stawę swoich nowych prac rzeź
biarskich, Paweł A. Nowak z 
Sulęczyna i Maciej Zakrzew

ski ze Straszyna zrealizują swój 
projekt muzyczny „AerOpho- 
nic -  Musie for Accordion & 
organ”, gdańska pisarka Bar
bara Piórkowska napisze tom 
poezji „Zielnik literacki”, An
drzej Kasperek z Nowego Dwo
ru Gdańskiego będzie kontynu
ował opowieść o swojej krainie 
„Mój płaski kraj -  zawsze Żu
ławy”, Szymon Góralczyk z Ce
gielni wyda „Gdzie Kociewiaki 
majó swoje dómi. Baśnie i opo
wieści z Kociewia”. Natomiast 
Sławomir Grabowy z Gdańska 
stypendium przeznaczy na „10 
nowych obrazów na 75. rok ży
cia albo z okazji 50 lat pracy 
twórczej", a dzięki pracy Marka 
Opitza z Nowego Dworu Gdań
skiego powstanie e-poradnik 
dobrych praktyk ochrony za
bytków. To tylko część dzieł, 
które wzbogacą naszą kulturę.

Samorząd
wspiera kulturę
Artyści to  jedna z grup, któ

ra najsilniej odczuła negatyw

ne ekonomiczne skutki pande
mii COViD-i9. Od połowy mar
ca 2020 r. aktywność kultural
na praktycznie zamarła i prze
niosła się do sieci. Powoli zaczy
na się powrót kultury do swoich 

-  Czas pandemii po raz ko
lejny pokazał nam wszystkim, 
jak ważne w naszym życiu są 
kultura i sztuka. To właśnie 
dzięki książkom, filmom, inter
netowym transmisjom spekta
kli czy koncertów udało nam się 
przetrwać najtrudniejszy czas 
domowej samoizolacji -  mówi
Mieczysław Struk, marszałek ogłosił samorząd województwa 
województwa pomorskiego. pomorskiego. Do tej pory mar-

Warto pamiętać, że znaczna szałek województwa pomor- 
liczba twórców kultury to tzw. skiego raz w roku , w marcu, 
wolni strzelcy, pracujący na wspierał artystów. Maksymal- 
zlecenia albo wynagradzani za na kwota stypendium to 5 ty- 
konkretne projekty. sięcy złotych.

-  Stypendium mogą otrzy- 
Konkurs stypendialny mać osoby zajmujące się twór- 
W 2020 r. w związku z trud- czością artystyczną, upo- 

ną sytuacją związaną z korona- wszechnianiem kultury czy 
wirusem, odbyły się dwa nabo- opieką nad zabytkami -  mówi 
ry wniosków w konkursie sty- Władysław Zawistowski, dy- 
pendialnym, jaki w 2020 roku rektor Departamentu Kultury

UMWP. -  Chcemy, aby wspar
cie trafiło wprost do pomor
skich twórców, którzy wciąż są 
w szczególnie trudnej sytuacji 
związanej z ograniczeniami na
łożonymi przez rząd -  dodaje 
Zawistowski.

W tym roku przyznano sty
pendia w wysokości 5 tysięcy 
złotych, 4 tysięcy złotych i 3 ty
sięcy złotych.

Urząd Marszałkowski 
(OPR PS)

http://www.portalpomorza.pl


POLSAT film sensacyjny. Niemcy, USA, 2008

John Rambo sam otn ie  m ieszka w  pó łnocnej 

Tajlandii. Unika ludz i i ceni sobie spokój. 

Zarabia na u trzym an ie  rybo łó w stw em , 

napraw ian iem  starych ło d z i i prze

p raw ian iem  n im i chętnych przez rzekę. 

Pewnego dn ia  zgłasza się do n iego grupa 

chrześcijańskich m isjonarzy, w ś ró d  k tórych 

są M ichael B u rne tt i Sarah M iller. Przybysze 

proszą go, by p o m óg ł im  przedostać się 

na d rugą stronę rzeki -  do  rozdarte j w o jną  

Birm y. W  sąsiednim  kraju m ają o n i zam iar 

wsp ierać represjonowaną ludność.

Planeta singli
komedia, Polska, 2016

Ania Kw iatkow ska (Agnieszka W ięd łocha) 

pracuje ja ko  nauczycielka m uzyk i w  jednej 

z warszaw skich szkół podstaw ow ych . Jest 

ro m a n ty a k ą , a le brakuje je j pewności 

siebie. Idea lne j d rug ie j p o łó w k i szuka na 

porta lach  randkow ych. Ko lejne spotkanie 

ma się odbyć w  w a len tynkow y wieczór, 

n ieste ty  po tenc ja lny p a rtne r n ie  przycho

dzi. Do A ni dosiada się Tomasz W ilczyński 

(M acie j S tuhr), k tó ry  p row adzi najbardzie j 

kon trow ersy jny i na jpopularn ie jszy ta lk - 

show  w  kraju.

Wtorek

%
*  “ i

(10:30
TYP1

Zemsta szeryfa
western. USA. 1968

O klahom a, 1889 r. Były szeryf Jed Cooper 

(C lint Ęastwood) kupuje bydło, by  hodować 

je  na sw o im  ranczo. Zostaje niesłusznie 

oskarżony o kradzież zw ie rzą t i zabójstw o 

ich w łaścic ie la . Grupa krewkich k ow bo jów  

postanaw ia sama w ym ie rzyć  m u karę 

i w iesza go. Po ch w ili przejeżdżający obok 

szeryf Bliss (Ben Johnson) odcina w isielca, 

k tó re m u  udaje się przeżyć. W  m iasteczku 

sędzia Adam  Fenton (Pat H ing le ) oczyszcza 

Coopera z zarzutów . M ianu je  go  ponadto  

zastępcą szeryfa.

Moje pieskie szczęście
TYPZ komedia romantyczna, USA. 2014

Do n ie w ie lk ie j restauracji p rowadzonej 

przez Louiego (M ichael Kopsa) i N ikki 

(Joyce D eW itt) przychodzi zapłakana panna 

m łoda , Ba iley Daley (Erika Christensen), 

k tó re j towarzyszą trz y  psy. Kobieta w łaśn ie  

uciekła sprzed o łta rza . N ieznajom a zaczyna 

opow iadać w łaśc ic ie lom  o sw o im  życiu 

i n ieudanych próbach znalezien ia idealnego 

kandydata na męża. Pom im o rad m a tk i 

Diny i p rzy jac ió łk i A m ber pracująca jako 

nauczycielka Bailey bezskutecznie próbow ała  

dopasować się do  różnych partnerów .

Barry Seal, król przemytu
TYM film biograficzny. Japonia. USA, 2017 •

Barry Seal (Tom Cruise) je s t p ilo tem  

pracującym  d la  Trans W orld  A irlines. Jego 

życie u lega zm ian ie , gdy w  1978 roku zostaje 

zrekru tow any przez CIA. Zadanie, które  

w yko nu je  w  Am eryce P o łudn iow e j, zwraca 

uw agę k a rte lu  z M ede llin , a także samego 

Pablo Escobara. N arko tykow y baron po trze 

bu je  kogoś, k to  posiada um ie ję tnośc i Seala. 

Postanawia zaproponować m u współpracę. 

Barry szybko s ta je się p rzem ytn ik iem  

substancji odurzających i b ron i. Film  Douga 

Lim ana opow iada praw dziw ą historię.

Porady na zdrady
komedia romantyczna. Polska. 2017 

Kalina i Fretka n iedaw no na w łasne j skórze 

przekonały się, ja k  b o li zdrada partnera . 

Pierwsza p lanow a ła  ślub, d ruga także 

była przekonana, że je j zw iązek k w itn ie . 

S frustrow ane postanaw ia ją  załozyć 

firm ę , w  k tó re j na z lecenie kob ie t będą 

prow okow ać mężczyzn do  zdrady i zbierać 

dow ody ich n iew ierności. W szystko idzie 

dobrze, dopóki n ie dostają z lecenia od 

Beaty W oltyńsk ie j, k tó ra  posądza męża, 

M acieja, coacha i specjalistę do  spraw 

dam sko-m ęskich, o zdradę.

TVM fi*m sensacyjny, Niemcy, USA, 2006

N asto le tn i outs ider, Sean Boswell 

(Lucas B lack), b ierze udz ia ł w  n ie lega lnych 

ulicznych rajdach sam ochodowych. Daje 

się nam ów ić na w yśc ig  C layow i (Zachery 

Ty Bryan). S tawką je s t dziewczyna rywala . 

Sean w y g ry w a , a le  s tra ty , ja k ie  spow 

odow ał, sprowadzają na n iego k ło po ty . 

Grozi m u  w ięz ien ie . Rozgoryczona m atka 

wysyła  go  do  pracującego d la  w o jska ojca, 

m ieszkającego w  zapuszczonej dz ie ln icy 

Tokio. W  n ow ym  m iejscu Sean czuje się 

jeszcze bardzie j w yobcowany.

p ią te k 1 2  m a rc a

05:1 S Przysięga - serial 
06:05 Elif - serial, prod. Turcja 
06:50 Policzmy się dla Polski 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 

obyczajowy TVP 
09:35 Komisarz Alex

serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta-serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

Wielkie rzeki świata 
14:00 Elif-serial, prod. Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! magazyn

słów. Krzyżówka
teleturniej 

16:05 Przysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja 

17:00 Teleexpress 
17:15 Jaka to melodia?
17:55 Klan telenowela TVP 
18:20 Kasta-serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Ojciec Mateusz serial 

kryminalny TVP 
21:55 Blondynka serial TVP 
22:40 Blondynka felieton 
22:55 Poszukiwany, poszuki

wana - komedia 
00:35 Ballistłc-filmakcji 
02:10 S. W. A. T. -Jednostka 

specjalna - serial

TVP 2
04:55 Na sygnale serial

fabularyzowany TVP 
05:25 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy 
06:20 Anna Dymna

-spotkajmy się 
06:50 Familiada teleturniej 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:45 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Dookoła Bałtyku 
11:50 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia 
12:30 Koło fortuny - teleturniej 
13:15 Kozacka miłość serial

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 
15:10 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue teleturniej

05:45 Uwaga! - magazyn 
06:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:50 LAB
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

17:00 LAB
18:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn

miłość
serial kostiumowy, 

prod. Rosja
19:35 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:35 Dance Dance Dance 
22:45 Muzyka, Taniec,

Zabawa - koncert 
23:50 Kino relaks - Magia 

w blasku księżyca
- komedia, prod USA, 
2015, reż.Woody Allen, 
wyk. Emma Stone

0135 Mistyfikacja
- film fabularny 
prod Wielka Brytania. 
1991, reż. Manny Coto, 
wyk. Dolph Lundgren, 
John Finn

03:20 Nigdy nie mów
nigdy - film sensacyjny 

05:30 Zakończenie

Planeta singli
- film komedia.
Polska, 2016, reż. Mitja 
Okorn, wyk. Maciej Stuhr, 
Agnieszka Więdłocha. 
Piotr Głowacki, Weronika 
Książkiewicz

22:55 Król Skorpion
- film przygodowy,
USA. Niemcy, Belgia. 
2002, reż. Chuck Russell, 
wyk. The Rock. Steven 
Brand, Michael Ciarkę 
Duncan, KellyHu,
Bernard Hill

00:50 Kuba Wojewódzki 
01:50 Uwaga!

- magazyn 
prod. Polska

02:10 Noc magii 
03:30 Szpital program 

obyczajowy

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08:40 Malanowski i Partnerzy 

Bronisław Malanowski 
rozwiązuje zagadki kry
minalne, prowadząc biuro 
detektywistyczne.

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 
172)0 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo

TVP Kultura
07:00 Teledyski 
07:55 Informacje kulturalne 
08:25 Kronos Wierność 
09:05 Czerwona oberża

- komedia, prod. Francja, 
1951, reż. ClaudeAutant
- lara , wyk. Fernandel 
Fernandel, Jacques 
Charon, Gregoire Aslan, 
Francoise Rosay

112)0 Z biegiem lat, z bieg
iem dni Kraków 1901
- serial TVP, reż. Andrzej 
Wajda. Edward Kłosiński. 
Anna Polony, Krystyna 
Grochowicz

12:10 Film fabularny 
13:30 Scena muzyczna 
14:25 Wydarzenie aktualne 
14:50 Nie marnuj jedzenia 
15:55 Ucieczka w kajdanach 
17:45 Co dalej?
18:00 Rok 2020
18:30 Informacje kulturalne
18:55 Reżyserzy
202)0 Wieczór kinomana

Island.
Wyspa miłości 

23:10 Lara Croft: Tomb 
Raider
Bohaterka filmu, 
niezwykle atrakcyjna 
lara  Croft - uwielbia 
niebezpieczne przygody 
i ryzyko. Lara mieszka w 
posiadłości odziedziczonej 
po ojcu. poszukiwaczu 
przygód. Richard Croft 
zaginął przed laty podczas 
jednej z wypraw. Córka 
przejęła jego zaintereso
wania i podróżuje po 
świecie. poszukując 
skarbów.

01:30 Star Trek: W nieznane 
04:15 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy 
05:25 Telezakupy TY Okazje

TV Puls
06:00 Zbuntowany anioł

telenowela 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

07:00 Nash Bridges serial 
09:00 Lombard.Zycie 

pod zastaw serial 
obyczajowy 

112)0 Zbuntowany
anioł - telenowela 

122)0 Zaklinaczka 
duchów

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw

serial obyczajowy 
16:00 Rodzinny in te re s

- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Cena powrotu 
21:55 Terrorysta

TVN 7
05:50 Szkoła 
06:55 Szpital 
07:55 Zakochani po uszy

- serial. Polska 
08:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:25 Ten moment 
11:55 Szpital program

obyczajowy 
12:55 Szkoła 
13:55 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14:55 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
program sądowy 

15:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:55 Brzydula serial 
17:30 Rozwód. Walka o

wszystko
18:30 Ten moment 
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
20:00 Brzydula serial 
20:30 Ślub od pierwszego

wejrzenia

:ór kinomana 
Party

- film prod. Wielka Bryta
nia, 2017, reż. Sally Potter, 
wyk. Cillian Murphy, Emily 
Mortimer, Kristin Thomas. 
Timothy Spali, Patricia 
Clarkson, Cherry Jones, 
Bruno Ganz

2125 Tego się nie wytnie
talk-show

22:50 Tego się nie wytnie 
23:20 Gomorra IV - serial, 

prod. Wiochy, Niemcy 
00:10 Teraz animacje! - D.I.M

- film animowany 
00:20 Teraz animacje! - locus

- film animowany 
00:35 Co dalej?
00:55 Informacje kulturalne 
01:25 Garsoniera

- film obyczajowy

BjMaczeta zabija
Amerykański rząd 
zatrudnia Maczetę, by 
pokrzyżował plany szalon
ego handlarza bronią. 

01:55 Castle
Poszukując ̂ inspiracji 
pisarz otrzymuje pozwo
lenie na przyłączenie 
się do jednego zespołu 
z wydziału zabójstw 
nowojorskiej policji.

02:50 Reporterzy.
Z życia wzięte 

03:50 Wojciech Cejrowski.
Boso - Etiopia 

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 
prod. Polska 

052)0 Dyżur serial 
dokumentalny

ridget Jones: 
pogoni za rozumem

- film komedia. Wielka 
Brytania, USA, Francja, 
Niemcy. Irlandia, 2004, 
reż. Beeban Kidron, wyk. 
ReneeZellwege

23:50 Sztuka kochania: 
Historia Michaliny 
Wisłockiej
- film obyczajowy,
Polska. 2017, reż. Maria 
Sadowska, wyk. Magdale
na Boczarska, Eryk lubos, 
Justyna Wasilewska,
Piotr Adamczyk, Jaśmina 
Polak, Borys Szyc. Kar
olina Gruszka, Wojciech 
Mecwaldowski, Danuta 
Stenka. Arkadiusz 
Jakubik

02:30 Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 09:55 Gliniarz 
i prokurator 10:55 Detektywi 
w  akcji 11:55 Kobra - oddział 
specjalny

12:55 STOP Drogówka 13:55 
Rubi 14:55 Z miłości do 
dziecka 16:00 Policjantki 
i Policjanci 17:00 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Gwiazdy Kabaretu 22:00 
Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny

00:15 Hooligans 3 Danny, 
przywódca grupy kibiców 
West Ham United ze wschod
niego Londynu, mając dość 
chuligańskich wybryków, po
stanowił wyjechać, by zacząć 
nowe życie. Teraz prowadzi 
własny klub bokserski. 02:10 
Interwencja 02:25 Disco 
Polo Life 03:25 TOP 10 - Lista 
przebojów

11:25 Głos Polski 11:35 100 cu
downych miejsc 11:45 Spo
tkania z ekologią 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje 
dnia 12:20 Droga Krzyżowa 
w Boczkach Chełmońskich 
13:10 Aktywna zima 13:30 
Msza święta 14:30 Zrozu
mieć Antycywilizacje 

14:55 Słowo Życia 15:00 Modli
twa 15:20 Mocni w wierze 
15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 Siód
my sakrament 16:35 Świat 
na wyciągnięcie ręki 17:00 
Droga Krzyżowa słowami 
Pisma Świętego 

17:25 Kolory Świętości 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
W esterplatte Młodych 19:00 
Warto zauważyć. 19:30 
Opowieści Theo 19:45 Mo
dlitwa 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
0jczyzna21:00Apel
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05:05 Klan telenowela TVP 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Policzmy się dla Polski

-felieton
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra 
08:15 Wojsko polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni - magazyn 

dla niepełnosprawnych 
09:10 Prywatne życie 

zwierząt reportaż 
09:40 Fascynujący świat

Miejsca kultu na świecie 
10:40 Blondynka serial TVP 
11:40 Frisco Kid komedia 
13:45 Okrasa łamie przepisy 

magazyn kulinarny 
14:15 Z pamięci felieton 
14:25 Ozdrowieńcy 
15:05 Skoki Narciarskie 
17:30 Teleexpress 
17:35 Jaka to melodia?

05:50 Barwy szczęścia 
06:55 M jak miłość - serial TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:20 Rodzinny ekspres 
11:50 Oance Dance Oance

- widowisko rozrywkowe 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny

- teleturniej
15:15 Wojciech Cejrowski

- boso przez świat 
15:45 Smaki świata po polsku 
16 JS Na dobre i na złe - serial 
17:25 Na sygnale - serial

fabularyzowany TVP 
17:50 Słowo na niedzielę

- Granica państw a życia 
czyli Chaldejczycy

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Postaw na milion 
19:20 Rodzinka.pl serial 
20:00 The Voice Kids 
22:15 Kabaret. Super Show 

Dwójki
2335 Hity wszech czasów

19:30
20:10
20:35

21:35

23:15

00:55
02:35
03:30
04:30
04:35

itulecie Winnych
- serial TVP, reż. Michał 
Rogalski. Piotr Trzaskalski, 
Piotr śliskowsi 
Wiadomości
Alarm! magazyn 
Komisarz Alex
- serial kryminalny TVP 
Hit na sobotę
- Gentleman
z rewolwerem
- ńlm fabularny 
Poszukiwany, 
poszukiwana
- komedia, rez. Stanisław 
Bareja, wyk. Adam 
Mularczyk
Ballistic - film akcji 
Jaka to melodia?
Party przy świecach 
Z pamięci - felieton 
Zakończenie

że ci nie odpuszczę
- komedia
prod. USA. 2018. reż. Rob 
Greenberg, wyk. Eugenio 
Derbez, Anna Faris. Eva 
Longoria

02:20 Saga Wikingów
-film  akcji, prod. 
Szwajcaria, Niemcy, 
Republika Południowej 
Afryki, 2014, reż. Claudio 
Fah, wyk. Tom Hopper, 
Ryan Kwanten, Ken Duken, 
Charlie Murphy 

04:05 Toccata
- film TVP,
reż. Aleksander Kuc. 
wyk. Ewa Dałkowska, 
Zygmunt Hubner, Elżbieta 
Kilarska. Ryszard Szczy- 
ciński, Jerzy Nowak 

05:15 Zakończenie

05:10 Uwaga! magazyn 
05 J5  Ukryta prawda

- program obyczajowy 
06:25 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:25 Efekt Domina
program rozrywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

11:30 Brzydula serial 
14.00 Na Wspólnej

- serial obyczajowy 
15:50 MasterChef Junior

program rozrywkowy 
17:25 Efekt Domina

program rozrywkowy 
18:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn 
20:00 Barry Seal, król prze

mytu film, USA, Japonia

06:00 Nowy dzień z Polsat 
08:30 Horton słyszy Ktosia! 
10:10 Ewa gotuje 
10:40 Nasz Nowy Dom 
12:40 Design Dream.

Pojedynek na wnętrza 
13:45 Łowcy nagród 
14:45 Rolnicy. Podlasie 
15:45 Więzienie 
17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
20:05 Kowalscy kontra 

Kowalscy
Opowieść o dwóch rodzi- 
nach.któreteoretycznie 
łączy tylko to samo popu 
larne w  Polsce nazwisko, a 
różni właściwie wszystko! 
Choć żyją w  dwóch innych 
światach oraz dzieli ich 
wykształcenie, status 
społeczny to nagle, jedna 
wiadomość sprawi, że 
staną się sobie bliżsi. 

21:05 Piękni i bezrobotni

07:00 Tyle słońca
w całym mieście. 
Niezapomniane prze
boje Anny Jantar 

07:55 Informacje kulturalne 
08:25 Od ucha do ucha

- Baśnie i bajki polskie 
083 5  Od ucha do ucha Cast

ing - film dokumentalny 
09:00 Od ucha do ucha

- Awantura o Basię 
10:25 Awatar, czyli zamiana

dusz filmTVP 
11:40 Serialowa nostalgia 

Kariera Nikodema 
Dyzmy serial TVP 

12:50 Urodzeni artyści 
Rodzina Wendtów 

13:25 Stawka większa niż ży 
d e  Łączniczka z Londynu 

spektakl teatralny 
14:55 Tego się nie wytnie 
16:20 Retro kino Amator 
18:15 Tamte lata, tamte dni 
18:50 Count Basie własnymi 

słowami film

06:00 Łowcy skarbów
Historyczka Sydney 
Fox decyduje się 
podróżować po świecie, 
by odnaleźć zaginione 
skarby i dzieła sztuki. 

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

* prod. Polska
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe,- 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina, 
pracownicy oraz klienci, 
którzy pojawiają się w 
lombardzie z powodu 
różnych życiowych 
zawirowań. Są to zarówno 
osoby starsze, jak i młode.

05:00 Szpital program 
obyczajowy

06:00 Kosmiczny wykop
06:15 Szkoła
07:20 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:20 Hotel Paradise
12 JO Andrzej Bargiel

- Śnieżna Pantera
13 JO Nowy Jork, nowa miłość

- film komedia, USA, 2004, 
reż. Dennie Gordon, wyk. 
Ashley Olsen, Mary-Kate 
Olsen. Eugene levy, Andy 
Richter

15:10 Junior
- film komedia, USA, 1904, 
reż. Ivan Reitman, wyk. 
Arnold Schwarzenegger, 
Danny DeVito, Emma 
Thompson, Frank Lan- 
gella, Pamela Reed, Aida 
Turturro, James Eckhouse

17:30 Jurassic World
- film przygodowy,
USA. 201S

łodziejka 
tożsamości

komedia. USA,
2013, reż. SethGordon, 
wyk. Jason Bateman, 
Melissa McCarthy, Jon 
Favreau, Amanda Peet, 
Robert Patrick 

00:50 Odwet
- film sensacyjny,
USA, Niemcy. 2003, 
reż. F. Gary Gray, wyk.
Vin Diesel, Larenz Tatę, 
Timothy Olyphant, Geno 
Silva, Jacąueline Obradors 
Steve Eastin

03:00 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

03:20 Noc magii
- program ezoteryczny 
prod. Polska

Warszawa, lata trzy
dzieste. Słynny kasiarz 
Henryk Kwinto mści się 
na dawnym wspólniku 
Kramerze, który przed 
laty wydał go policji I 
doprowadził do śmierci 
przyjaciela.

00:35 Suma wszystkich 
strachów

thriller
Tajemnicza organizacja 
neonazistowska zdobywa 
bombę atomową, którą 
chce zdetonować w  Balti
more podczas rozgrywek 
futbolowych, a winą za 
atak obarczyć Rosję.

03:20 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy

- Tulipanowa gorączka
- film fabularny 

21:55 Blue Wild Angel.
Jimi Hendri* 
na Wyspie Wight
- koncert

23:35 Seans kultowy
- Mechaniczna 
pomarańcza
- film prod. Wielka 
Brytania. USA, 1971, 
reż. Stanley Kubrick

02:00 Urodzeni artyści 
02:35 Wieczór kinomana 

Party film prod.
Wielka Brytania. 2017, reż. 
Sally Potter, wyk. Cillian 
Murphy, Emily Mortimer 

04:00 Wszystko będzie 
dobrze dramat 

05:45 Zakończenie

ne sobotnie 
kino: Ostateczna 
rozgrywka
Piłkarski stadion 
zostaje opanowany 
przez rosyjskich terro
rystów. Były komandos 
usiłuje powstrzymać 
napastników.

22:00 Niebezpieczna 
dzielnica

23:30 Strzelec wyborowy 
01J 5  Castle 
02:45 Zobacz to! Blok 

powtórkowy:
Taki jest świat 

program informacyjny 
03:20 Biesiada na cztery 

pory roku 
04:05 Z archiwum 

policji
04:50 Dyżuł-serial

Vegas
film komedia, USA. 

Niemcy, 2009, reż. Todd 
Phillips, wyk. Bradley 
Cooper, Ed Helms, Zach 
Galifianakis, Justin Bartha, 
Heather Graham, Sasha 
Barrese, Jeffrey Tambor, 
Mikę Tyson

22 JO Ciemniejsza strona
Greya - film obyczajowy, 
Chiny, Japonia, USA, 2017, 
reż. James Foley. wyk. 
Dakota Johnson, Jamie 
Dornan, Erie Johnson. 
Eloise Mumford4 

00:50 Zabójcy królowych 
piękności

01:50 Druga strona 
medalu

talk show 
02:25 Noc magii

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerryego 07:10 Scooby Doo 
podbija Hollywood 08:00 
Galileo 10:05 Wyspa piratów 

12:50 STOP Drogówka 13:55 
A.X.l. Pies-robot tajny 
projekt z wykorzystaniem 
najbardziej zaawansowanej 
sztucznej inteligencji na 
świecie mający służyć do 
ochrony żołnierzy w walkach 
wydostaje się. 16:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
obyczajowy 19:00 Galileo 
20:00 Policjantki i Policjanci 
22:00 Sprawiedliwi - Wy
dział Kryminalny 

00:05 Agenci Wybuchowy 
film akcji, w którym dwaj 
pracownicy rywalizujących 
agencji muszą współpra
cować ze sobą. Jest tylko 
jeden problem: żaden z nich 
nie wie, że obaj są tajnymi 
agentam i. 02:25 Disco Polo 
Life program rozrywkowy

10:25 Myśląc Ojczyzna 10:35 
Polski Punkt Widzenia 11:00 
Sympozjum 12:50 Aktywna 
zima 13:10 lOOcudownych 
miejsc na świecie 13:20 
Ocalić od zapomnienia 
13:30 Msza święta z Jasnej 
Góry 14  J 5  Inna Teresa 
15:30 Wierzę w  Boga 16:00 
Informacje dnia 

16:10 Powrót do Dylągowej 
17:00 Z Parlamentu Euro
pejskiego 17:30 Mocni Jego 
mocą 17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 

19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Katecheza ks. bp. 
Antoniego Długosza 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 2 1 :00 Apel 
Jasnogórski z kaplicy Cudów 
nego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej 
Górze 21:20 Informacje dnia

1 4  m arca

05:10
06:00
06:25
06:55
07:00

08:00
08:30
09:00
09:30
10:00

10:55
11:00

11:55

12:00
12:15

12:50
13:15
14:15
14:25
15:05
17:30

Klan - telenowela TVP 
Słownik polsko#polski 
Wojsko - polskie.pl 
Słowo na niedzielę 
Transmisja Mszy 
Świętej 
Tydzień
Zakochaj się w Polsce 
Weterynarze z sercem 
Przyrodnik na tropie 
Jako w niebie, 
tak i w Komańczy 
Słowo na niedzielę 
Transmisja Mszy 
Świętej z Jasnej Góry 
Międzyziemią 
a niebem 
Anioł Pański 
Międzyziemią 
a niebem 
Pasterz 
BBC w Jedynce 
Z pamięci felieton 
Okrasa łamie przepisy 
Skoki Narciarskie 
Teleexpress

TVP 2
05:20 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia 
06:55 Dla niesłyszących

- Mjak miłość - serial TVP 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Dookoła Bałtyku 
11:40 The Voice Kids
14:00 Familiada teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces.

Opole 2021
16:15 Kabaret. Supeć Show 

Dwójki
17:15 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
17:35 Lajk!
17:55 Zainwestuj w marzenia

- serial TVP 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda
18:30 Wojciech Cejrowski 

boso przez świat 
18:55 Smaki świata po polsku

- magazyn
19:25 Rodzinka.pl serial 
20:00 Postaw na milion

05:10
05:25

06:25

07J5
07:55
08:00

11:30
12:00

12:30

13:30

15:10

Uwaga! - magazyn 
Ukryta prawda
- program obyczajowy 
Kuchenne rewolucje

program kulinamo-roz 
rywkowy
Nowa Maja w ogrodzie 
Akademia ogrodnika 
Dzień Dobry TVN
- magazyn 
Efekt Domina 
Co za tydzień

magazyn 
Tajemnica 
zawodowa serial 
Los numeros
- film komedia, Polska, 
2011, reż. Ryszard Zator
ski, wyk. Lesław Żurek, 
Justyna Schneider 
Planeta singli film 
komedia. Polska, 2016 
Równi sobie
Fakty
Uwaga! - magazyn 
MasterChef Junior

POLSAT
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
08J5 Ratatuj 
10:45 Spider-Man 2

Minęły dwa lata o ciasu, 
kiedy spokojny chłopak o 
łagodnym usposobię 
niu, Peter odszedł od 
swojej ukochanej, z którą 
związanybyłod wielu 
lat - Mary Jane Watson. 
Wtedy to właśnie podjął 
decyzję, że życie jego 
będzie podporządkowane 
nie uczuciom lecz odpow
iedzialności za, na której 
rzecz będzie działał jako 
Spider-Man.

13:40 NinjaWarrlor Polska 
15:40 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
17:35 Design Dream 
18:50 Wydarzenia 
19:30 Państwo w Państwie 
20:00 Kabaret na żywo - Klini

ka Skeczów Męczących

TVP Kultura
07.-00 Liturgia prawosławna 

z klasztoru św. Onufre
go Wielkiego 

08 J5  Od ucha do ucha 
09:30 Od ucha do ucha

Kopciuszek spektakl 
10:30 Francuskie śniadanie 

- Arsene Łupin - serial 
11:40 Trzeci punkt widzenia 
12:15 Przygody Miinchhause 

na film przygodowy 
13:55 Ogień pod pokładem 

film fabularny, prod. 
Wielka Brytania. 1957 

16:00 Beethoyen wteam 
Lab Tokyo - koncert 

17:15 Niedziela z...
twórczością Anny 
Jantar

18:05 Niedziela
z..Twórczością Anny 
Jantar - Pejzaz bez Ciebie 

19:20 Niedziela z...
Twórczością Anny 
Jantar Tyle słońca 
w  całym mieście

TV Puls
06:00 Rodzinny interes

serial obyczajowy 
09:20 Małolaty u taty

Charlie Hinton wraz ze 
swoim przyjacielem 
tracą swoje posady.
Są zmuszeni zrezygnować 
z posyłania dzieci do 
prestiżowego przedsz 
kola Chapman Academy. 
Charlie postanawia więc 
sam założyć nowatorskie 
przedszkole z niekonwenc
jonalnymi metodami 
wychowania dzieci.

11:15 Sezon na psa 
13 JO Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm:
0 soli cenniejszej 
niż złoto

14:45 Najpiękniejsze 
baśnie: 0 złotym 
talarze

15:55 Królewna Śnieżka
film przygodowy 

18:00 Powiedz tak

TVN 7
05:00 Szpital program 

obyczajowy
06:00 Kosmiczny wykop
06:15 Szkoła
07 JO Ukryta prawda

program obyczajowy 
10:20 Hotel Paradise 
12 JO Ten moment 
12:50 Endrju dokument 
13:50 Ukryta prawda

program obyczajowy 
14:50 Ślub od pierwszego 

wejrzenia
15 J5 Wakacje Jasia Fasoli

- film komedia, Wielka 
Brytania, Francja, Niemcy, 
2007, reż. Steve Bendelack, 
wyk. Rowan Atkinson, 
Emma De Caunes, Jean 
Rochefort, Karl Roden,
Mai Baldry, Willem Dafoe. 
Steve Pemberton

17:50 Sposób na teściową
- film komedia, USA. 
Niemcy, 2005, reż. Robert 
Luketic, wyk. Jane Fonda

18:30
19:30
20:15

21:15
22:20

24:00

01:40

03:55

04:40
04:45

Ijciec Mateusz
- serial kryminalny 
prod. TVP
Jaka to melodia? 
Wiadomości 
Stulecie Winnych
- serial TVP 
To był rok!
Zakochana Jedynka
Orchidea miłości

- komedia, prod. USA 
Gentleman z rewolwer 
em - film fabularny, 
prod. USA, 2018 
Młodość dramat, 
prod. Francja, Szwajcaria, 
Wielka Brytania. 2015, 
reż. Paolo Sorrentino 
Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 
Z pamięci - felieton 
Zakończenie

Saga Wikingów
- film akcji, prod. Szwaj
caria, Niemcy, Republika 
Południowej Afryki,
2014, reż. Claudio Fah, 
wyk. Tom Hopper

22:50 Kino bez granic Nasz 
najlepszy rok film 
obyczajowy, prod. Francja, 
2017, reż. CedricKlapisch, 
wyk. Pio Marmai, Anna 
Girardot, Francois Civil 

00:55 Body/Ciało dramat,
reż. Małgorzata Szumows
ka, wyk. Janusz Gajos,
Maja Ostaszewska 

02 J5  Ostatnia akcja
- komedia sensacyjna 

04:15 Rodzinka.pl
- serial komediowy 
prod. TVP

04:40 Zakończenie

y i wściekli:
Tokio Drift
- film sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2006, reż. Justin 
Lin, wyk. Lucas Black, Bow 
Wow, Nathalie Kelley, Bri- 
an Tee, Kang Sung, Brian 
Goodman, Vin Diesel

23:45 Obecność II
- film horror, USA,
2016, reż. James
Wan, wyk. Vera Farmiga, 
Patrick Wilson, Madison 
Wolfe, Frances 0'Connor, 
Lauren Esposito, Franka 
Potente

02:30 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

03:35 Noc magli
program ezoteryczny 

prod. Polska

Island.
Wyspa mHości 

23:10 Pitbull. Ostatni pies
Kiedy ginie Soczek, 
partner Majamiego, 
policjanci z wydziału 
terroru rozpoczynają 
dochodzenie. Schwytanie 

* sprawcy uważają nie tylko 
za swój obowiązek, ale tez 
punkt honoru. Niestety, 
wydział jest przetrzebiony 
zmianami organizacyjny
mi i zwolnieniami.

01:55 John Rambo
- film akcji

03:55 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:25 Telezakupy 
TV Okazje

- film fabularny, 
prod. Wielka Brytania, 
2015, reż. Simon Curtis, 
wyk. Helen Mirren, Ryan 
Reynolds, Daniel Bruhl, 
Katie Holmes, Charles 
Dance

22:10 Scena taneczna 
23:10 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny 
23:40 Toni Erdmann

- komedia
02 J5  Teraz animacje!

- D.I.M - film animowany, 
reż. Marek Skrobecki

02:35 Teraz animacje! Locus.
- film animowany, 
reż. Anita Kwiatkowska

02:55 Kino nocne
- Tulipanowa gorączka 

04:45 Gigant film

iedziela 
z gwiazdami:
Mad Max: Na drodze 
gniewu
Max przyłącza się do grupy 
uciekinierek z Cytadeli 

, osady rządzonej przez 
Wiecznego Joe. Tyran wraz 
ze swoją bandą rusza za 
nimi w  pościg.

22:35 Hotel Artemis 
00:25 Anakonda 
02:15 Zobacz to! Blok 

powtórkowy:
Dyżur
- serial dokumentalny 

02:55 Taki jest świat
program informacyjny 

03:45 Biesiada na cztery 
pory roku

04:35 Z archiwum policji 
05:00 Rodzinny interes

Ila
film przygodowy,

USA, Japonia. 2014, reż. 
Gareth Edwards, wyk. 
Aaron Taylor-Johnson, 
Elizabeth Olsen, Bryan 
Cranston, Ken Wata nabe, 
Juliette Binoche, David 
Strathairn, Sally Hawkins 

22:40 Ścigany
- film sensacyjny, USA, 
1993, reż. Andrew 
Dayis, wyk. Harrison 
Ford, Tommy Lee Jones, 
Jeroen Krabbe, Sela Ward, 
Joe Pantoliano, Juliannę 
Moore

01 JO Zabójcy królowych
piękności

02 JO Druga strona medalu
- talk show

03 JO Noc magii

06:00 Szczenięce lata Toma i Jer- 
ryego  07:35 Scooby-Doo! 
Wyprawa po mapę skarbów 
08:35 Alvin i wiewiórki

10:25 Galileo 12:30 STOP 
Drogówka 13:30 Gwiazdy 
Kabaretu 14:40 Agent XXL 
2 Malcolm Turner zatrudnia 
się jako gosposia w rodzinie 
Toma Fullera, którego 
posądza o zaprojektowanie 
groźnego wirusa komputero
wego, otwierającego dostęp 
do najtajniejszych akt rządo 
wych. W przebraniu Mamuśki 
przeprowadza się do domu 
Fullerów i roztacza troskliwą 
opiekę nad żoną Toma, Leah 
i trójką ich dzieci.

16:45 Agent XXI: Rodzinny inte 
res 19:00 Galileo 20:00 Joe 
Black 23:45 Teren prywatny 
Małżeństwo Franka i Susan 
Morrisonów rozpadło się.
01:40 Śmierć na 1000 sposo
bów 02:10 Interwencja

TV Trwam
11:25 Jesteśmy katolikami 

12:00 Anioł Pański z Ojcem 
świętym  Franciszkiem 12:20 
W ieś-to  też Polska 13 JO  
Papież Polak do Rodaków 
13:50 Życie św. Weroniki 
Giuliani. Przebudzeniegi- 
ganta 15:30 Cud wirującego 
słońca - prawdziwa historia 
objawień fatimskich 

16:00 Informacje dnia 16:10 
Koncert życzeń 17:00 Zostań 
Żołnierzem RP 17:15 Gorzkie 
Żale 17:45 lOOcudownych 
miejsc na świecie. Maroko: 
Miasto Marakesz 17:55 
Poczet Wielkich Polaków 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokoń
czone 19:25 święty na 
każdy dzień 19:30 Opowieści 
biblijne historie animowane 
z Nowego Testamentu 20:00 
Informacje dnia 20:20 Róża
niec 20:50 Kolory Świętości 
21:00 Apel Jasnogórski

dodatek T E L E W IZ Y J N Y  D O  T W O J E J



p o n ie d z ia łe k

TVP 2
05:10 Przysięga - serial

obyczajowy, prod. Turcja 
06:00 Elif - serial, prod. Turcja 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Okiem Wiary magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Ranczo serial 
09:35 Komisarz Ależ

serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta - serial paradoku- 

mentalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Rok w ogrodzie Entra 
12:50 BBC w jedynce

- Na ratunek młodym 
szympansom - Cuda się 
zdarzają - serial

05:00 Cafe piosenka 
05:30 Górscy ratownicy 
06:15 Policzmy się dla Polski 
06:25 Coś dla Ciebie 
06:50 Familiada 
07:20 Policzmy się dla Polski 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia - serial 
12:25 Koło fortuny 
13:05 Policzmy się dla Polski 
13:15 Kozacka miłość serial 
14:05 Va Banque teleturniej 
14:35 Na sygnale serial 
15:05 Górscy ratownicy 
15:50 Zainwestuj w marzenia 

serial TVP
16:00 Koło fortuny teleturniej 
16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Więzieó miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banque - teleturniej 

W I R U

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:20 Nowa Maja 

w ogrodzie 
05:50 Akademia 

ogrodnika
06:00 Ukryta prawda 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

11:35 Jesteśmy w domu! 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:50 LAB
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

17:00 LAB
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy
- serial kryminalny 
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
1525 Interwencja 

magazyn 
prod. Polska 

13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja

- magazyn 
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112 
17.-00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport. Pogoda

07:00 Muzyczne poranki 
08:10 Tego się nie wytnie 
09:55 Reżyserzy 
11:00 Z biegiem lat,

z biegiem dni - Kraków 
1902 serial TVP 

12:15 Bo jestem geniuszem! 
Lorenza Mazzetti
- film dokumentalny 

13:30 Oh My Darling
film animowany 

13:35 Dokument film 
13:40 ^oza starością

- film animowany 
14:00 Niedziela z...

twórczością Anny 
Jantar

14:50 Cary Grant-po drugiej 
stronie lustra film 

15:55 Ikaria XB
-film  science fiction 

1730 Rok 2020 
17:55 Trzeci punkt 

widzenia
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Wszystko dla Pań

TV  Puls
06:00 Zbuntowany anioł

telenowela 
07:00 Nash Bridges

- serial sensacyjny 
09:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

11:00 Zbuntowany
anioł telenowela 
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

12:00 Zaklinaczka duchów 
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
serial obyczajowy 

prod. Polska
16:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
18:00 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Zabójcza przesyłka

05:50
06:55
07:55

0 8 3 5

11:25
11:55

12:55
13:55

14:55

15:55

16:55
17:30

18:30
19:00
19:30

TVN  7
Szkoła
Szpital
Zakochani po uszy
- serial. Polska 
Ukryta prawda

program obyczajowy 
Ten moment 
Szpital program 
obyczajowy 
Szkoła
Sąd rodzinny
- program sądowy 
Sędzia Anna Maria 
Wesołowska
- program sądowy 
Ukryta prawda
- program obyczajowy 
Brzydula serial 
Rozwód. Walka o 
wszystko
Ten moment 
19 +  - obyczajowy 
Zakochani po uszy 

serial, Polska 
Brzydula serial 
Hotel Paradise

serial, prod. Turcja,
2018

: 14:50 Policzmy się 
dla Polski

• -felieton
: 15:00 Wiadomości 
: 15:15 Alarm! - magazyn 
: 15:35 Gra słów. Krzyżówka 
: 16:05 Przysięga serial 
■ 17:00 Teleezpress 
: 17:15 Jaka to melodia? 
■1 7:55  Klan telenowela TYP 
: 18:20 Kasta serial 
: 18:55 Jeden z dziesięciu
• 19:30 Wiadomości
: 20:10 Alarm! - magazyn 
: 20:30 Leśniczówka
• 21:00 Teatr Telewizji-Znaki 
i 22:15 Świat bez fikcji 
•23:25 Warto rozmawiać
: 00:25 Orchidea miłości 
: 02:05 Zemsta szeryfa

Kozacka miłość serial Na Wspólnej MECA HIT
kostiumowy, prod. Rosja serial obyczajowy -John Rambo

19:35 Barwy szczęścia - 20:55 Milionerzy John Rambo prowadzi
serial obyczajowy TVP - program rozrywkowy spokojne życie w  okol

20:40 Kulisy serialu 21:30 Równi sobie icach Bangkoku, gdzie
„M jak miłość' 22:30 Godziny szczytu pracuje przy starych

20:55 M jak miłość film sensacyjny, USA, łodziach Pewnego dnia
-  serial TVP 1998, reż. Brett Ratner, grupa chrześcijańskich

2130 Czarna róża wyk. Jackie Chan, Chris misjonarzy zwraca się do
22:45 Karmazynowe wesele Tucker. Tom Wilkinson, niego z prośbą o przewiez

- serial, prod. Francja Elizabeth Pena, Philip ienie ich do Birmy. Rambo
23:45 Fuga film obyczajowy. Baker Hall, Mark Rolston, zgadza się i przewozi ich

prod. Polska. 2018, reż. Chris Penn na drugi brzeg rzeki.
Agnieszka Smoczyńska, 00:40 Co za tydzień 224)5 Love Island.
wyk. Gabriela Muskała. magazyn Wyspa miłości
Łukasz Simlat, Małgorzata 01:10 Theshooter 23:20 Jack Reacher:
Buczkowska - serial. USA Jednym strzałem

01:40 Warto kochać - serial 02:10 Uwaga! 02:15 Zabójca idealny
02:35 Tato dramat magazyn 03:55 Tajemnice losu
04:30 Rodzinka.pl serial 02:30 Noc magii 04:40 Disco Gramy

komediowy TVP 0330 Szpital - program - program rozrywkowy
04:55 Zakończenie obyczajowy prod Pohka

Kino Mocnych Wrażeń 
Podziemny krąg

- dramat, prod. USA,
1999, reż. David Fincher, 
wyk. Brad Pitt, Helena 
Bonham Carter

2235 Kronos magazyn 
kulturalno-społeczny 

23:05 Panorama kina 
polskiego - Demon 

dramat, prod. Polska, 
Izrael, 2015, reż. Marcin 
Wrona, wyk. Itay Tiran, 
Agnieszka Żulewsk 

00:50 Scena taneczna 
01:50 Rok 2020 
02:20 Informacje 

kulturalne
02:45 Żelazna klasyka

- Widmo wolności 
04:40 Luna krótkometrazowy.

prod. Polska

Mad Mai:
Na drodze gniewu
Max przyłącza się do grupy 
uciekinierek z Cytadeli 

osady rządzonej przez 
Wiecznego Joe. Tyran wraz 
ze swoją bandą rusza za 
nimi w  pościg.

00:25 Saper 
02:35 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: Taki 
jest świat - program 
informacyjny 

03:35 Dyżur-serial 
dokumentalny 

03:55 Na jedwabnym 
szlaku'

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

Podatek od miłości
- film komedia, Polska. 
2017, reż. Bartłomiej 
Ignaciuk, wyk. Aleksandra 
Domańska, Grzegorz 
Damięcki, Roma 
Gąsiorowska, Michał Czer 
necki, Anna Smołowik, 
Ewa Gawryluk. Zbigniew 
Zamachowski

23:45 Blade, Wieczny Łowca
- film horror, USA. 1998, 
reż. Stephen Norrington, 
wyk. Wesley Snipes, 
Stephen Dorff, Kris Krist- 
offerson, NBushe Wright, 
Donal Logue,

.Udo Kier. ArlyJover 
02:15 Druga strona 

medalu 
-ta lk  show 

0335 Noc magii

1 5  m arca

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 09:55 Gliniarz 
i prokurator 10:55 Detektywi 
w  akcji 11:55 Kobra - oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka 13:55 Rubi 

14:55 Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci 17:00 
Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
obyczajowy 

20:00 święty 20:30 
Sprawiedliwi Wydział 
Kryminalny 21:40 Zwiastun 
zagłady. Podczas gdy Ziemię 
zaczynają nawiedzać opisane 
w przepowiedni Majów ka
tastrofy zwiastujące koniec 
świata, pracownik wydaw
nictwa i młoda archeolog 
muszą rozwiązać zagadkę 
tajemniczego przedmiotu, 
który może ocalić świat przed 
zagładą. 23:30 Galileo 01:30 
Pękniesz ze śmiechu

10:15 Rozmowy niedokończone 
1 1 3 0 1 0 0  cudownych miejsc 
na świecie. Miasto Uxmal, 
Meksyk 1130 Przyroda 
w Obiektywie 11:50 Kolory 
Świętości 11:55 święty na 
każdy dzień 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 

12:20 Filmowe życiorysy 
13:30 Msza święta 14:30 
Podhalański Ogień 14:55 
Kolory świętości 15:50 Ma 

, się rozumieć 16:00 Informa 
cje dnia 16:10 Sanktuaria 
polskie 16:30 Zew natury 
16:55 świadkowie 

17:25 Święty na każdy dzień 
17:30 Natura obiektywnie 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści Starego Te
stam entu 204)0 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21 :00 Apel

05:15 Przysięga - serial
obyczajowy, prod. Turcja 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja. 
2018

07:00 Transmisja Mszy
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Kościół z bliska 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 
09:40 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta - serial paradoku- 

mentalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Rok w ogrodzie Eitra 
12:50 Natura w Jedynce 

Bliskie spotkania ze 
zwierzętami Dżungla

05:00 Cafe piosenka 
05:30 Górscy ratownicy 
06:15 Policzmy się dla Polski 
06:25 Na Skale... reportaż 
06:50 Familiada 
07:20 Policzmy się dla Polski 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Rodzinka.pl serial 
11:50 Dla niesłyszących 

- Barwy szczęścia 
serial obyczajowy TYP 

12:30 Koło fortuny 
13:15 Kozacka miłość - serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale - serial 
15:10 Górscy ratownicy 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18 :20Va Banque teleturniej 
18:45 Kozacka miłość - serial

lif serial, prod. Turcja. 
2018

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
16:50 Skoki Narciarskie 
16:55 Teleexpress 
17:00 Skoki Narciarskie 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:25 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
20:30 Leśniczówka 
20:55 Wielkie rodziny 
21:40 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
22:45 Ocaleni

- reality show
23:50 Magazyn śledczy Anity 

Gargas magazyn 
00:30 2emsta szeryfa

szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:45 Kulisy serialu
„M jak miłość'

20:55 M jak miłość serial TVP 
21:40 Sanditon serial,

prod. Wielka Brytania, 
2019

22:30 2ainwestuj w marzenia
- serial TVP

22:40 Karmazynowe wesele
- serial, prod. Francja 

23:40 Ludzkie historie
- Synek, prod. Polska 

00:45 Eroica-dram at,
prod. Polska. 1957, 
reż. Andrzej Munk, 
wyk. Edward Dziewoński 

02:20 Niewinne - dramat 
0430 Reakcja bliźniacza

- film dokumentalny 
05:20 Zakończenie

05:45 Uwaga!
magazyn

06:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

07:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
- magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:50 LAB
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

17:00 LAB
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smaku

ETar Na Wspólnej
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Chyłka Rewizja

- serial, Polska 
22:30 Kuba Wojewódzki 
23:30 Superwizjer

- magazyn reporterów 
prod. Polska

00:05 Grzesznica
- serial. USA 

014)5 Niewierni
- serial. USA 

02:05 Uwaga!
- magazyn 
prod. Polska

02:25 Noc magii
- program ezoteryczny 

03:45 Szpital
-program  obyczajowy 
prod. Polska

064)0 Nowy dzień 
z Polsat News

08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
1335 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
1630 Na ratunek 112 
174K) Gliniarze 
184M) Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
prod. Polska 

18:50 Wydarzenia 
1935 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
204)5 Ninja Warrior 

Polska
22:10 loeelsland.

Wyspa miłości

0735 Teledysk 
08:00 Informacje kulturalne 

informator kulturalny 
08:25 Rok 2020 
08:55 Wydarzenie aktualne 
09:20 Ikaria XB

-film science fiction 
114)0 Z biegiem lat, z biegiem 

dni Kraków 1905 
serial TVP

12:15 Herge. Życie w cieniu 
Tintina film dokumen 
talny, prod. Francja, 2016, 
reż. Hugues Nancy 

13:30 Tego się nie wytnie 
- talk-show

15:05 Syndrom Wenecki
film dokumentalny 

16:10 Fatima film fabularny 
17:35 Co dalej? program 

publicystyczny
1735 Tamte lata, tamte dni 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Wszystko dla Pań 
204K) Wesele'

spektakl teatralny

06:00 Zbuntowany anioł
telenowela 

07:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny 

09:00 Lombard. Życie
pod zastaw
- serial obyczajowy 

114)0 Zbuntowany
anioł telenowela 

124)0 Zaklinaczka 
duchów
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi 
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 

serial obyczajowy 
16:00 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
184)0 Lombard. Życie

pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Eliminatorzy
T!TTm  i

05:50 Szkoła 
06:55 Szpital - program 

obyczajowy
07:55 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
08:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:25 Ten moment 
11:55 Szpital program

obyczajowy 
12:55 Szkoła 
1335 Sąd rodzinny

- program sądowy 
14:55 Sędzia Anna Maria

Wesołowska 
1535 Ukryta prawda

program obyczajowy 
16:55 Brzydula serial 
17:30 Rozwód. Walka 

o wszystko 
18:30 Ten moment 
19:00 19 +  obyczajowy 
19:30 Zakochanipouszy 

-serial. Polska 
20:00 Brzydula serial 
20:30 Hotel Paradise

06:00 Strażnik Teksasu 084)0 
Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 09:55 Gliniarz 
i prokurator 10:55 Detektywi 
w  akcji 11:55 Kobra - oddział 
specjalny 1 2 3 5  STOP 
Drogówka 13:55 Rubi 

14:55 Z miłości do dziecka 164)0 
Policjantki i Policjanci 174H)
Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 m  
święty 20:30 Sprawiedliwi - 
Wydział Kryminalny 

21:40 Nożownik Bonham to były 
instruktor amerykańskich 
Sił Specjalnych, który szkolił 
perfekcyjne maszyny do za
bijania. Paradoksalnie, uczył 
czegoś, czego sam nigdy nie 
doświadczył - nigdy nikogo 
nie zabił. Aaron Hallam to 
najbardziej uzdolniony uczeń 
Bonhama. który jako koman
dos uczestniczył w niezwykle 
krwawych walkach. 23:30 
STOP Drogówka

Sypiając z wrogiem
Laura i Martin są 
małżeństwem od 4 lat. 
Pozornie wydają się 
idealną parą, jednak w 
rzeczywistości ich związek 
to koszmar. Szaleńczo 
zazdrosny Martin znęca się 
nad żoną. którą traktuje 
jak swoją własność. Pew
nego dnia Laura ucieka 
z domu. Finguje własną 
śmierć, zmienia nazwisko i 
wygląd.

0130 Replikant
Ofiarami obłąkanego 
seryjnego zbójcy zwanego 
„Pochodnią" padają 
matki z małymi dziećmi 

m artwe ciała podpala.
0330 Tajemnice losu

program ezoteryczny

Lekkie obyczaje
- Co przynosi przyszłość
- film obyczajowy, 
prod. Francja, 2016, 
reż. Mia Hansen, wyk. 
Isabelle Huppert, Andre 
Marcon, Roman Kolinka, 
Edith Scob

23:45 Co dalej? - program 
pubiic ystyczny

00:05 Informacje kulturalne 
00:35 Młoda Polska

- Dzień pierwszy 
01:10 Panorama kina

polskiego
- Demon
- dramat, prod. Polska, 
Izrael, 2015, reż. Marcin 
Wrona, wyk. Itay Tiran, 
Agnieszka Żulewska

02:50 Kino Mocnych Wrażeń
- Podziemny krąg

na powrotu
- thriller
Córka teksańskiego 
biznesmena zostaje por
wana przez gangsterów. 
Na ratunek rusza doświad
czony ochroniarz.

23:55 Hotel Artemis 
01:30 Zobacz to! Blok

powtórkowy: Dyżur
- serial dokumentalny 

02:10 Dyżur-serial
dokumentalny 

02:50 Na jedwabnym 
szlaku

03:30 Wojciech Cejrowski.
Boso Etiopia 

04:15 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny 

054)0 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

Kod dostępu
- film sensacyjny, 
prod. USA, 2001, 
reż. Dominie Sena, 
wyk. John Travolta,
H. Jackman, Halle 
Berry, Don Cheadle,
Sam Shepard, Vinnie 
Jones

23:40 Ponad bezprawiem
film sensacyjny,

USA. 2012, rez. Oliver 
Stone, wyk. Taylor Kitsch, 
Blake Liveły. Aaron 
Taylor-Johnson, John 
Travolta, Benicio Del Toro, 
Salma Hayek 

02:20 Druga strona 
medalu
- talk show 
prod. Polska

0335 Noc magii

11:45 Historia i architektura 
Polski 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 12:20 
Sanktuaria polskie 12:40 
Śladamiapostoła Pawła 
13:30 Msza święta z Jasnej 
Góry 14:30 Antarktyda 

15:25 100cudownych miejsc 
na świecie 15:35 Filmowe 
życiorysy 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Jestem mamą 
16:30 Kalejdoskop Młodych 
16:50 Chingola 174)0100 
cudownych miejsc na świecie 
17:10 Prosto o gospodarce 

17:30 Rajd Katyński 17:55 Po 
czet Wielkich Polaków 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 święty 
na każdy dzień 19:30 Każdy 
maluch to  potrafi 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

r c d te c h .  T D



środ a 17  m a rc a

05:10 Przysięga - serial 

06:00 Elit serial, prod. Turcja, 

2018

07:00 Transmisja Mszy
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Rodzinny ekspres 
08:00 Wiadomoici 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 

09:40 Komisarz Alei
- serial kryminalny TVP 

10:35 Ojciec Mateusz
-serial kryminalny TVP 

1135 Kasta serial
paradokumentalny TVP 

12:00 Wiadomoici 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Rok w ogrodzie litra  
12:45 Policzmy się dla Polski 
12:55 Natura w Jedynce

- Bliskie spotkania ze 
zwierzętami Mokradło

SERIAL OBYCZAJOWY

05:30 Górscy ratownicy serial 
06:25 Mistyka studni 
06:50 Familiada 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
11:25 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP 
11:50 Dla niesłyszących 

Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:30 Koło fortuny
13:15 Kozacka miłość serial 

kostiumowy, prod. Rosja 
14:05 Va Banque - teleturniej 
14:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
15:10 Górscy ratownicy 

serial obyczajowy 
16:00 Koło fortuny

- teleturniej
16:35 Familiada teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Va Banąue - teleturniej

m

05:45 Uwaga! magazyn 
06:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN 
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:50 LAB
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy 

17:00 LAB
18:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! korona wirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! magazyn 
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej serial

Hf W
Elif serial, prod. Turcja, 
2018

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm!

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga serial 
17:00 Teleezpress 
17:15 Jaka to melodia? 
17:55 Klan telenowela TVP 
18:20 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! magazyn 
20:25 Leśniczówka 
20:55 Piłka nożna 
23:10 Historia bez tajemnic 
00:20 Mała matura 1947 
01:20 Okup za córkę - film 
03:00 Prokurator serial 

kryminalny TVP

d o d a t e k  t e l e w iz y j n y  d o  t w o j e j  g a z e t

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Nasz Nowy Dom 

magazyn
21:05 Komisarz Mama 
22:10 Love Island.

Wyspa miłości

07:00 Teledysk
08K(0 Informacje kulturalne
08:35 Niedziela z...

twórczością Anny 
Jantar

09:30 Fatima film fabularny 
11:00 2 biegiem lat, z biegiem

dni Kraków 1907 
-serial TYP

12:40 Gdzie jest dziadek? 
13:05 Rzecz Polska 
13:20 Komponowanie

przestrzeni. Rzeźby 
awangardy reportaż 

13:40 Tamte lata, tamte dni
- Andrzej Titkow 

14:20 Odkrywając
Beethovena

15:30 Portret rodzinny we 
wnętrzu film 

17:35 Co dalej? program 
publicystyczny 

17:55 Urodzeni artyści
- Rodzina Wendtów 

18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Wszystko dla Pań

TV Puls TVN 7

SłJRo/,i(ka mHosc ^JMilionerzy ffatlikTirobisz.
-serial kostiumowy. program rozrywkowy co chcesz
prod. Rosja 2130 Tajemnica komedta

19:30 Barwy szczęścia zawodowa serial Architekt Michael
- serial obyczajowy TVP 2230 Epidemia strachu Newman skupia się przede

20:35 Kulisy seriali Na dobre film sensacyjny. wszystkim na pracy.
i na złe i Na sygnale USA, Zjednoczone Zaniedbuje swoją rodzinę:

20:50 Na dobre i na złe serial Emiraty Arabskie, 2011, piękną i kochającą żonę
21:45 Sanditon serial, prod. reż. Steven Soderbergh, Donnę oraz dwoje dzieci.

Wielka Brytania, 2019 wyk. Marion Cotillard, Jednak zestresowany
22:45 Karmazynowe wesele Matt Damon, Laurence mężczyzna liczy na to, że

- serial, prod. Francja Fishburne, Judelaw, jego szef Ammer w końcu
23:45 Moje pieskie szczęście Gwyneth Paltrow, Kate go doceni i zaproponuje

- komedia romantyczna, Winslet.JennrferEhle, mu spółkę.
prod. USA. 2014, Elliot! Gould 01:40 Jaja w tropikach
reż. Terry Ingram 00:50 Superwizjer magazyn W dżungli, bez asystentów

01:20 W pułapce miłości reporterów i telefonów komórkowy-
02:20 AMazon: co oni o pas 01:25 Tajemnica ch.bohaterowie trafiają

wiedzą? film zawodowa na narkotykowy gang.
03:25 Zaginiona serial TVP 02:25 Uwaga! magazyn 04:00 Tajemnice losu
04:20 Rodzinka.pl serial 02:45 Noc magii program ezoteryczny
04:45 Zakończenie 04:05 Szpital prod. Polska

ialna 
przyjaciółka serial, 
prod. Włochy, 2018 

21:10 Na wschód 
od Hollywood
- Ostatni cesarz
- dram at, prod. Wielka 
Brytania. Hongkong.
Chiny, 1987, reż. Bernardo 
Bertolucci, wyk. John 
Lone, Joan Chen, Peter 
0'Toole

24:00 Więcej niż fikcja
- Dlaczego jesteśmy kreat
ywni? film dokumentalny

01:40 Jazz Juniors 2020 
-Prem iery/dzień 
improwizacji I - koncert 

03:10 Co dalej?
03 JO Informacje kulturalne 
03:55 Lekkie obyczaje Co 

przynosi przyszłość

06:00 Zbuntowany anioł 05:50 Szkoła
- telenowela 06:55 Szpital program

07:00 Nash Bridges obyczajowy
- serial sensacyjny 0735 Zakochani po uszy
Serial sensacyjny 0835 Ukryta prawda
opowiadający o w ake z program obyczajowy
przestępczością na ulicach 1135 Ten moment
San Francisco. Głównym 11:55 Szpital - program
bohaterem jest sprytny obyczajowy
policjant Nash Bridges 12:55 Szkoła
(Don Johnson), który w 1335 Sąd rodzinny
raz ze swoim partnerem - program sądowy
Joe Dominguez (Cheech 14:55 Sędzia Anna Maria
Marin) walczy z przestęp Wesołowska
czością w  mieście. - program sądowy

09:00 Lombard. Życie 15:55 Ukryta prawda
pod zastaw - program obyczajowy
- serial obyczajowy 16:55 Brzydula serial

11:00 Zbuntowany anioł 17:30 Rozwód. Walka
- telenowela o wszystko

12:00 Zaklinaczka 18:30 Ten moment
duchów 19:00 19+  - obyczajowy

14:00 Lombard. Życie 1930 Zakochani po uszy
pod zastaw serial. Polska
- serial obyczajowy 20:00 Brzydula serial

16:00 Rodzinny interes 20:30 Hotel Paradise
SERIAL OBYCZAJOWY FILM OBYCZAJOWY

^  w 4  A

\
ii
■ u.i r u. życie 

pod zastaw
rin .a n a  poKuszenie

film obyczajowy, USA,
- serial obyczajowy 2017, reż. Sofia Coppola,
prod. Polska wyk. Colin Farrell. Nicole

20:00 Pakt z mordercą Kidman, Kirsten Dunst,
21:45 Uwięziona w mroku Elle Fanning, Oona
23:35 Wielkie wesele Laurence
01:05 Zobacz to! Blok 23:35 Kac Yegas

powtórkowy: Dyżur film komedia. USA,
- serial dokumentalny Niemcy, 2009, reż. Todd

01:40 Dyżur serial Phillips, wyk. Bradley
dokumentalny Cooper, Ed Helms, Zach

02:05 Wojciech Cejrowski. Galifianakis. Justin Bartha,
Boso - Etiopia Heather Graham. Sasha

03:00 Taki jest świat Barrese, Jeffrey Tambor,
0335 Na jedwabnym Mikę Tyson

szlaku 01:55 Zabójcy królowych
04:35 Z archiwum piękności

policji serial 02:55 Druga strona
dokumentalny medalu

05:00 Rodzinny interes talk show
- serial obyczajowy 03:30 Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz nowy dom 09:00 
Sędzia Judy 09:55 Gliniarz 
i prokurator 10:55 Detektywi 
w  akcji Detektywi zmagają 
się z najdziwniejszymi 
sprawami, którą trapią ich 
nie mniej dziwnych zlecenio
dawców. 11:55 Kobra
- oddziałspecjalny 12:55 
STOP Drogówka 13:55 Rubi

14:55 Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci 17:00 
Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny 

21:40 Agenci Film akcji,
w którym dwaj pracownicy 
rywalizujących agencji m u
szą współpracować ze sobą. 
Jest tylko jeden problem: 
żaden z nich nie wie, że obaj 
są tajnymi agentam i. 23:55 
Śmierć na 1 0 0 0  sposobów 
02:25 Disco Polo Life

TV Trwam
10:00 Audiencja Generalna Ojca 

Świętego 11:00 Świat na 
wyciągnięcie ręki. Wyprawa 
na kraniec Syberii 11:15 
Jestem  mamą 11:30  Myśląc 
Ojczyzna 11:40 Prosto o go 
spodarce 12:00 Anioł Pański 
12:03 Informacje dnia 

12:20 Święty Patryk, apostoł Ir
landii 13:15 Kazembe 13:30 
Msza święta z Jasnej Góry 
14:30 Geniusz Stworzenia 
15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 

16:10 Na zdrowie 16:30 Po co 
nam wykopaliska? 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Rykoszetem 17:55 Poczet 
Wielkich Polaków 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
Jasnogórski

c z w a rte k 1 8  m a rc a

05:15 Przysięga - serial 
06:05 Elif - serial, prod. Turcja 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze

07:30 Coś dla Ciebie 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo serial 
09:35 Komisarz Alex

serial kryminalny TVP 
10:35 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
11:25 Kasta - serial paradoku

mentalny TYP
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 
12:35 Rok w ogrodzie Extra 
12:45 Zainwestuj w marzenia

- serial TVP
12:55 Natura w Jedynce

- Bliskie spotkania ze 
zwierzętami - lasy

TVP 2
04:55 Cafe piosenka

talk-show
05:25 Górscy ratownicy

- serial obyczajowy, 
prod. Niemcy, 2012

06:10 Policzmy się dla Polski 
06:20 Smaki świata po polsku 

magazyn 
06:50 Familiada 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Wojciech Cejrowski

- boso przez świat 
cykl reportaży

11:50 Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny
- teleturniej 

13:15 Kozacka miłość
- serial kostiumowy, 
prod. Rosja. 2013

14:05 Va Banąue - teleturniej 
14:35 Na sygnale serial

05:45 Uwaga! magazyn 
06:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
07:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

08:00 Dzień Dobry TVN
magazyn

11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

program obyczajowy 
13:50 LAB
14:55 Szpital program 

obyczajowy
15:55 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno roz 
rywkowy

17:00 LAB
18:00 Ukryta prawda

program obyczajowy 
19:00 Fakty
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn 
20:10 Doradca smaku

POLSAT
06:00 Nowy dzień 

z Polsat News 
08:40 Malanowski 

i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza mHość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Nasz Nowy Dom 

- magazyn 
21:05 Przyjaciółki 
22:10 love Island. Wyspa 

mHości

TVP Kultura
07:00 Teledysk
07:50 Informacje kulturalne
08:15 Tamte lata, tamte dni

Andrzej Titkow 
08:50 Portret rodzinny 

we wnętrzu - film 
obyczajowy, prod. Włochy, 
Francja, 1974, reż. Luchino 
Visconti

11:00 Z biegiem lat, z biegiem
dni Kraków 1914 - serial 

1235 Złota kaczka
- baśń filmowa 

13:30 Rok 2020
13:55 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny 
14:35 Pierre Richard
16:00 Marty film fabularny 
17:30 Co dalej?
17:50 Rzecz Polska 
18:05 Willmann. Opus minor 
18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Wszystko dla Pań 
20:00 Tego się nie wytnie 
21:25 Czwartkowy klub 

filmowy

TV Pul*

lif serial, prod. Turcja, 
2018

14:45 Policzmy s ię . .
dla Polski 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! magazyn 
1535 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga serial 
16:50 Skoki Narciarskie 
16:55 Teleexpress 
17:00 Skoki Narciarskie 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Sprawa dla reportera 
21:55 Magazyn śledczy

Anity Gargas - magazyn 
22:30 Magazyn kryminalny 

997 magazyn 
23:15 Motel Polska 
23:50 Tanie Dranie 
00:35 Londyńczycy serial

Górscy ratownicy
serial obyczajowy, 

prod. Niemcy, 2013 
16:00 Koło fortuny

- teleturniej 
16:35 Familiada

- teleturniej
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20Va Banąue teleturniej 
18:45 Kozacka mHość 
19:35 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy seriali Na dobre

i na złe i Na sygnale 
20:55 Na sygnale serial 
21:50 Sanditon serial 
22:50 Zabójczy widok

- film sensacyjny 
01:10 Teściowie komedia 
02:55 Bez tożsamości serial 
03:50 Art Noc

Na Wspólnej
- serial obyczajowy 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje

program kulinarno-roz- 
rywkowy

22:30 Porady na zdrady
film komedia,

Polska, 2017, 
reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Magdalena Lampar- 
ska. Mikołaj Roznerski, 
Anna Dereszowska, 
Krzysztof Czeczot, Weroni
ka Rosati, Tomasz Karolak, 
Olga Borys

00:35 Chyłka Rewizja serial 
01:40 Uwaga!

magazyn 
02:00 Noc magii 
03:20 Szpital program 

obyczajowy

matki
Każda rodzina obchodzi 
Dzień Matki na swój 
sposób. Jedni w podniosłej 
i uroczystej atmos 
ferze, inni na luzie i ze 
śmiechem, ale wszyscy 
przede wszystkim z 
miłością. Garry Marshall 
przedstawia cztery rodz
iny, których losy splotą się 
w tym wyjątkowym dniu 

01:50 12 mężczyzn 
z kalendarza 
Przebojowa publicystka 
EJ. Baxter jednego dnia 
traci intratną posadę 
i narzeczonego.

03:45 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- program ezoteryczny 
05:25 Telezakupy TY Okazje

_____ Czwartkowy klub
filmowy Słodka Irma
- komedia.prod. USA,
1963, rei. Billy Wilder, 
wyk. Jack Lemmon. Shirley 
MacLaine

24:00 Tego się nie wytnie 
00:25 JoeStrummer.

Niepisana przyszłość
- film dokumentalny, 
prod. Wielka 8rytania, 
2006, reż. Julien 
Tempie

0 2 3 5  Co dalej? program 
publicystyczny 

02:55 Na wschód 
od Hollywood
- Ostatni cesarz 

05:40 Jeszcze więcej kultury
w TVP Kultura 2 
na stream.tvp.pl 

05:43 Zakończenie

06:00 Zbuntowany anioł
- telenowela

07:00 Nash Bridges serial 
09:00 Lombard. Zycie 

pod zastaw
serial obyczajowy 

11:00 Zbuntowany
anioł telenowela 

12:00 Zaklinaczka duchów 
14:00 Lombard. Zycie 

pod zastaw serial 
16:00 Rodzinny interes 

serial obyczajowy 
18:00 Lombard. Zycie 

pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Pokojówka
na Manhattanie 
Kandydat na senatora 
przez pomyłkę bierze 
pokojówkę za gościa 
ekskluzywnego hotelu, 
w którym się zatrzymał. 
Zauroczona nim kobieta 
nie ma odwagi wyprow
adzać go z błędu.

E ]

o się zdarzyło 
w Las Vegas
Ponocyw lasV egas 
Joyi Jack budzą się jako 
małżeństwo. Na domiar 
złego jedno wygrywa 
fortunę za pieniądze 
drugiego.

00:00 Amerykańska 
dziewica

0130 Zobacz to! Blok 
powtórkowy:
Menu na miarę 

02:05 Z archiwum policji 
02:40 Wojciech Cejrowski.

Boso Etiopia 
03:40 Taki jest świat

- program informacyjny 
0430 Z archiwum

policji
- serial dokumentalny 

05:00 Rodzinny interes

TVN 7
05:50 Szkoła 
06:55 Szpital program 

obyczajowy
0735 Zakochani po uszy 
0835 Ukryta prawda

program obyczajowy 
11:25 Ten moment 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Szkoła 
13:55 Sąd rodzinny

program sądowy 
14:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
program sądowy 

1535 Ukryta prawda
program obyczajowy 

1635 Brzydula serial 
17:30 Rozwód. Walka o 

wszystko
1830 Ten moment
19:00 19 +  - obyczajowy 
19:30 Zakochani po uszy 

serial, Polska 
20:00 Brzydula serial 
20:30 Hotel Paradise

'akacje 
Jasia Fasoli

film komedia, Wielka 
Brytania, Francja, Niemcy, 
2007, reż. Steve Bendelack. 
wyk. Rowan Atkinson, 
Emma De Caunes, Jean 
Rochefort, Karl Roden,
Max Baldry, Willem Dafoe, 
Steve Pemberton 

2330 Ciemniejsza strona 
Greya film obyczajowy, 
Chiny, Japonia, USA, 2017, 
reż. James Foley, wyk. 
Dakota Johnson, Jamie 
Dornan, Erie Johnson, 
Eloise Mumford 

0135 Zabójcy królowych 
piękności

0235 Druga strona 
medalu

0330 Noc magii

06:00 Strażnik Teksasu Cotdell 
jest jednym  z najlepszych 
Strażników Texasu. 08:00 
NaszNowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 09:55 Gliniarz 
i prokurator 10:55 Detektywi 
w akcji 11:55 Kobra - oddział 
specjalny 12:55 STOP 
Drogówka 13:55 Rubi 

14:55 Z miłości do dziecka 16:00 
Policjantki i Policjanci 17:00 
Kochane Pieniądze 19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi - 
Wydział Kryminalny 

21:40 Oczy Anioła Podczas 
pościgu za przestępcą, 
chicagowska policjantka 
Sharon Pouge omal nie traci 
życia. Przed śmiercią ratuje 
ją tajemniczy nieznajomy, 
Catch Lam bert. Kiedy pozna
ją się bliżej, rodzi się między 
nimi gorące, prawdziwe 
uczucie. 23:45 Śmierć na 
1000 sposobów

TV Trw am
10:15 Rozmowy niedokończone 

11:25 Myśląc Ojczyzna 1 1 3 5  
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy 
1 2 3 0  Wyszyński 13:30 Msza 
święta z Jasnej Góry 

14:30 Święta Rita z Casci 15:35 
100 cudownych miejsc na 
świecie. Włochy: Pompeje 
15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Z wędką nad wodę w  Polskę 
i Świat 16:35 Porady 
Medyczne Bonifratrów 17:00 
Akademia pro-life 17:05 
W Solankowej Dolinie 17:30 
Odpowiedzialni za Kościół 
17:55 Poczet Wielkich 
Polaków 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
1 9 3 0  Przyjaciele i bohate 
rowie 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Głos 
Polski 21 H)0 Apel

d o d a t e k  t e l  tt n z f m r  d o  t w o j c j  g a z it
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Mieszkania-wynajem
TCZEW SUCHOSTRZYGI KAWA
LERKA DO WYNAJĘCIA 3 PIĘTRO 
2 WINDY. TEL. 511 647310. 
Tczew, wolne pokoje do wynajęcia, 
tel., 505-085-642

Gospodarstwa
Sprzedam gospodarstwo rolne o 
pow. 14 ha. Kupującemu wydzier
żawię działkę rolną o pow. 26 ha. 
Powiat starogardzki. Tel. 692 856 
484

U sługi

Budowlano-remontowe
Docieplanie budynków, malowanie 
elewacji, wykonanie imitacji deski, 
tel. 605-949-974
Fachowiec z wieloletnim doświad
czeniem. Malowanie, szpachlo
wanie, ścianki kartongips, tapeto
wanie, układanie paneli itp. Solid
nie, tanio, wolne terminy. Tel. 723 
883802
PROFESJONALNE REMON
TY MIESZKAŃ, KAFELKOWANIE, 
MALOWANIE, ELEKTRYKA, HY
DRAULIKA TEL. 501-184-506. 
PRZERÓBKI HYDRAULICZNE, 
ELEKTRYCZNE. SZPACHLOWA
NIE, MALOWANIE, KAFELKOWA
NIE. TEL. 602-499-639.

Kredyty, pożyczki
Szybka pożyczka, na telefon, mi
nimum formalności. Zadzwoń 530 
054 500

Naprawa AGP

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do 
klienta. Tel. 507-755-717

Zdrowie i uroda
Urolog dr n. med. Piotr Adamkie
wicz. USG układu moczowego. Po
niedziałki godz. 13:00-17:00. Staro
gard Gdański, ul. Kościuszki 5. Re- 
jestracja pod nr tel. 607-608-007

B izn es i h a n d e l

Sprzęt rolniczy
SPRZEDAM KOMBAJN BIZON 
ZO50 SPRAWNY SIECZKARNIA 
+ STÓŁ DO RZEPAKU, OPRYSKI
WACZ 500 LITRÓW ZAWIESZANY 
12 METR. TALERZÓWKA 3 METR 
ZAWIESZANA HYDRAULICZNIE 
SKŁADANA, SILOS DO ZBOŻA 
TEL. 602818 581

Zwierzęta
Kokoszki odchowane 5 tyg - 29.03;
26.04 i 31.05 oraz 8 tyg -15.03;
19.04 i 17.05. Możliwość dowozu. 
S.F. Hajduk Rudno 668806394. 
Kokoszki, koguty odchowane oraz 
kaczko-gęsi, kaczki i perlice. Zama
wiać Kolnik k./Pszczółek i Bobowo 
k./Starog. Gd. tel. 785-313-947 
Kokoszki, koguty odchowane oraz 
kaczko-gęsi, kaczki i perlice. Zama
wiać Malbork ul. Al. Wojska Polskie
go 90A tel. 665-199-555

Sprzedam inne
Drewno opałowe i kominkowe wor
kowane, suche i mokre w ciągłej 
sprzedaży. Możliwość transportu. 
601 801 457

Sprzedam zestaw uprawowo-siew- 
ny agregat + siewnik Amazone D8 
Super 3m. Tel. 571 282 236 
Drewno bukowe odpady ze stolar
ni suche 80 zł możliwy transport te. 
604 560 593
Sprzedam książki do nauki tel. 518 
243 454

M o to ry zac ja

Naprawa stacyjek i zamków, awa
ryjne otwieranie samochodów, do
rabianie kluczy z immobilizerem. 
Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 
58 56 262 22 lub 602 688 508

Sprzedaż
Sprzedam Jawa 50, typ 220, sku
ter 2T, wiek 44 lat, cena: 3777 zł. 
Tczew tel. 574 797 077

Samochody - kupno
Kupię: Polonez, Fiat 125p, Mer
cedes, i inne stare z lat 70-tych i 
80-tych. Tel. 607 533 588_ _ _ _

P r a c a

Damj)rac£
Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598

M atry m o n ia ln e
Biuro Matrymonialno-Partnerskie 
„Serduszka Dwa". Najskuteczniej
szy w regionie dyskretny i indywidu
alny dobór par. tel:883783782 
PRZYJMĘ PANIĄ DO WSPÓLNE
GO ZAMIESZKANIA W ŚREDNIM 
WIEKU MOŻE BYĆ DZIECKO. 504 
450 164 SMS-y TEŻ

Ogłoszenia drobne wysyłać 

można również przez SMS
wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 

jedną emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomorza 
sms pod numer 76567 o treści 

owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 
dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomoiza 

sms pod numer 79567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA(do 120 znaków)

Gryka Panda
Przy większych partiach dostarczamy materiał nasienny własnym transportem. 

Cena nasion KONKURENCYJNA, do indywidualnych uzgodnień w zależności 
od wielkości zamówienia i rodzaju zapraw.

Centrala Nasienna Sp. z o.o.
ul. Zielona 29, 83-200 Starogard Gdański

tel./fax. 58-562-34-66, 58 562-34-67 
vyrww.cnstarogard.pl; e-mail: biuro@cnstarogard.pl

OFERTA ODMIANOWA
WIOSNA 2021

PSZENICA -  odmiana: * Tybalt 
PSZENŻYTO - odmiana: * Nagano 

JĘCZMIEŃ - odmiany: * Concerto, Nagradowicki 
OWIES - odmiana: * Bingo 
BOBIK - odmiana: Bobas

ŁUBIN WĄSKOLISTNY - odmiany:9 Samba, Kurant, Tango,

(C/2),

P o l ic ja n c i  z a t r z y m a l i  n i e t r z e ź w e g o  k ie r u ją c e g o .

Był poszukiwany, miał zakaz prowadzenia 

pojazdów, a w portfelu schował narkotyki
Policjanci z komisariatu w Miastku zatrzymali do kontroli kierującego 
mercedesem. Okazał się, że mieszkaniec powiat bytowskiego jest nietrzeźwy. 
Ponadto 43-latek był poszukiwany, nie m ia ł uprawnień i m iał dożywotni 
zakaz prowadzenia pojazdów. W trakcie interwencji mundurowi znaleźli w 
jego portfelu narkotyki. Mężczyzna został już przesłuchany i usłyszał zarzuty. 
W najbliższym czasie o jego dalszym losie zadecyduje sąd.

W Miastku policjanci za
trzymali do kontroli kierujące
go mercedesem. Mundurowi 
od 43-latka wyczuli alkohol, w 
związku z czym sprawdzili jego 
stan trzeźwości. Badanie wyka
zało ponad 1,5 promila alkoholu 
w organizmie. W trakcie inter
wencji okazało się, że mężczy
zna jest poszukiwany celem od
bycia kary pozbawienia wolno
ści przez 3 lata i 20 dni. Ponad
to mieszkaniec powiatu bytow
skiego miał cofnięte uprawnie
nia i dożywotni zakaz kierowa
nia pojazdami, a w jego portfe
lu mundurowi znaleźli narkoty
ki. Mężczyzna został zatrzyma
ny i przewieziony do policyjne
go aresztu. Śledczy po zebraniu 
materiałów przesłuchali 43-lat
ka i przedstawili mu zarzuty.

POLICJA POliCJA

Poszukiwany przez policjantów trzeźwości, pomimo orzeczone- 
mieszkaniec powiatu bytów- go zakazu prowadzenia pojdS7 
skiego zgodnie z nakazem sądu dów mechanicznych i decyzji o 
został przewieziony do zakładu cofnięciu uprawnień oraz po- 
kamego, gdzie spędzi najbliższe siadanie narkotyków grozi kara 
3 lata i 20 dni. pozbawienia wolności do 5 lat.

Za kierowanie pojazdem KWP Gdańsk
mechanicznym w stanie nie- (OPR PS)

rtdUckTD

http://www.portalpomorza.pl
mailto:biuro@cnstarogard.pl
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Przedsiębiorcy mogą liczyć na zwolnienie z podatku dochodowego
.Działająca na terenie województwa pomorskiego Polska Strefa Inwestycji, zarządzana w naszym rejonie przez Pomorską Specjalną Strefę 
Ekonomiczną, wspiera przedsiębiorców udzielając wsparcia między innymi w postaci zwolnienia z podatku dochodowego. O pomoc mogą 
ubiegać się przedsiębiorstwa realizujące nowe inwestycje.

i *
a

Polska Strefa Inwestycji to 

ustawowy instrum ent wspar

cia mający systemowo wspie

rać przedsiębiorców. Jednym  

z jej kluczowych zadań jest 

przyznawanie pomocy pu 

blicznej w postaci zwolnienia 
podatku dochodowego z ty

tułu wydatków kwalifikowa

nych na nową inwestycję, ba

dania i rozwój lub 2-letnich 

kosztów pracy pracowników 

zatrudnionych w ramach no

wego projektu.

- Dzięki wsparciu przedsię

biorcy mogą odzyskać kosz

ty inwestycji poprzez niepła

cenie podatku dochodowego. 

Limit pomocy wynosi 35% dla 

dużych przedsiębiorców, 45% 

dla średnich oraz 55% dla m i

kro i małych. Co w praktyce 

oznacza, że inwestycja o war

tości 10 min zł, przy wsparciu 

w wysokości 55 proc. pozwa

la  przedsiębiorstwu w  ciągu 

10 lat odzyskać z podatku do

chodowego 5,5 min zł - wyja
śnia Maciej Kazienko Wi- 

f e a *

ceprezes Pomorskiej Spe
cjalnej Strefy Ekonomicz
nej.

O ulgę podatkową moż

na ubiegać się na terenie ca

łego województwa, niezależ

nie od wielkości firmy, a  in

westycja może zostać prze

prowadzona zarówno na tere

nach prywatnych jak  i publicz

nych. - Wbrew błędnym prze

konaniom wsparcie skierowa

ne jest nie tylko do dużych fir

my, ale przede wszystkim do 

sektora MŚP. W arunki pomo

cy dostosowane są do możli

wości zarówno małych rodzin

nych firm, jak  i dużych, zagra

nicznych korporacji -  tłum a

czy Wiceprezes PSSE.
Podstawą udzielenia po

mocy przedsiębiorstwu jest 

uzyskanie decyzji o wsparciu. 

Aby ją  otrzymać, należy speł
nić kryteria ilościowe, czy

li minimalne nakłady inwe

stycyjne, uzależnione od roz

m iaru przedsiębiorstwa oraz 

stopy bezrobocia w danym

chęcamy do tworzenia klas pa

tronackich, a przede wszyst

kim koordynujemy współpra

cę pomiędzy nauką a  przed

siębiorcami. Do realizacji tych 

celów stworzyliśmy m.in. Cen

trum  Programowania Robo

tów Przemysłowych - ośrodek, 

który umożliwia podnoszenie

kompetencji pracowników, a 

zwłaszcza pomaga uczniom w 

obraniu ścieżki kariery związa

nej z automatyką i robotyką -  

podkreśla Maciej Kazienko. 

Wkrótce Centrum wzbogaci 

się o nowe urządzenia -  symu

latory prac przemysłowych. W 

Centrum Programowania Ro-

L
Polska
Strefa Inwestycji

botów Przemysłowych realizo

wane są kursy i szkolenia z ob

sługi i programowania robo
tów. Zajęcia skierowane są za

równo dla przedsiębiorców jak 

i uczniów szkół branżowych, a 

ich program ustalany jest in

dywidualnie i dostosowany do 

potrzeb grupy szkoleniowej.

POMORSKA 
SPECJALNA STREFA 
EKONOMICZNA

powiecie. Firma musi speł

nić także kryteria jakościowe, 

między innymi związane z za

trudnieniem , prowadzeniem 

działalności badawczo-ro

zwojowej, posiadanie statusu 

MŚP, czy prowadzeniem dzia

łalności o niskim negatywnym 

wpływie na środowisko natu

ralne.
Pomorska Specjalna Strefa 

Ekonomiczna oprócz korzyści 

wynikających z ulgi podatko

wej ofertuje także wsparcie in

westycyjne począwszy od zna

lezienia odpowiedniej działki, 

aż po rozbudowaną opiekę po- 

inwestycyjną. Ważnym filarem 

działalności Spółki jest także 

szkolnictwo branżowe, które 

Spółka stara się dostosowywać 

do potrzeb rynku pracy - Dba

my o to, aby firmy miały od

powiednio wykwalifikowaną 

kadrę, dlatego bardzo ważne 

są dla nas działania dotyczące 

szkolnictwa zawodowego, jak

że zapomnianego w ostatnich 

latach. Wspieramy szkoły, za-

Rozpoczynasz nowy projekt inwestycyjny? 

Dołącz do Polskiej Strefy Inwestycji

u zyska j z w o ln ie n ie  z  p o d a tk u  d o c h o d o w e g o  

o ra z  w s p a rc ie  na k a ż d y m  e ta p ie  re a liza c ji p ro jek tu 1
W sparcie udzielane jest firm om  z sektora przem ysłowego, 

nowoczesnych usług oraz B+R, niezależnie  

od wielkości firm y oraz jej lokalizacji.

Dowiedz się więcej: 
invest@strefa.gda.pl 

tel. 693 204 204

www.strefa.gda.pl

Polska
Strefa Inwestycji

PO M O R S K A  
S P E C JA LN A  STREFA  
E K O N O M IC Z N A

red Ireh. TD

http://www.fXirtalpomorza.pl
mailto:invest@strefa.gda.pl
http://www.strefa.gda.pl
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K orzystają ze sch ron isk  i łaźn i

Trudny czas dla bezdomnych
Ponad 50 osób bezdom nych z Kwidzyna przebywa obecnie w schroniskach. Przez 

cały czas na terenie Kwidzyna m onitorowana jest sytuacja osób bezdom nych. Piotr  

Widz, w ice burm istrz Kwidzyna, podkreśla, że Miejski Ośrodek Pom ocy Społecznej 

udziela wsparcia wszystkim potrzebującym. W razie potrzeby osoby takie umieszczane 

są w  ośrodkach dla osób bezdom nych. Zapewniany jest im także gorący posiłek.
- W sch ro n isk u  C hrześ- pomocy lub do trą do takich tylko się umyć, ale otrzymać z kąpieli w łaźni - twierdzi 

c ijań sk ieg o  S tow arzyszę- osób monitorując miejsca, w czyste ubranie. Piotr Widz.
n ia  D obroczynnego m am y których mogą one przebywać, - Wydawanie posiłków dla Łaźnia dla osób bezdom-
um ieszczonych obecnie 31 to będą je  przekonywać aby osób dorosłych realizuje bar nych powstała w 2019 roku w 
osób, n a to m ia s t w schro- zgodziły się, aby ten  trudny „Lotos” i odbywa się to bez budynku przy ul. Hallera. Do 
n isk u  S tow arzyszen ia  N a okres spędzić w schronisku problemów. Łaźnia cały czas dyspozycji osób bezdomnych 
Rzecz Bezdomnych „Agape” - podkreśla Piotr Widz. pracuje. W ostatnim  tygodniu są kabiny z natryskam i oraz
przebywa 21 osób. W sytu- MOPS pomaga także wy- odbyło się pięćdziesiąt kąpie- przebieralnia. Łaźnie prowa- 
acji gdy S traż M iejska lub dając posiłki osobom potrze- li, a  tydzień wcześniej były dzi Miejski Ośrodek Pomocy 
p racow nicy  M OPS o trzy - bującym. Czynna je s t łaźnia to 63 kąpiele. W o sta tn im  Społecznej, 
m ają  zgłoszenia o osobach m iejska d la  osób bezdom- tygodniu  stycznia  83 razy  (op)
bezdomnych potrzebujących nych. Bezdom ni mogą nie osoby bezdomne korzystały

P lanują turn ieje i przygotow ują s ię  do św iąt

R eh ab ilitac ja  na św ieżym  p o w ie trz u
Organizacja pierwszych turniejów, w tym warcabowego planowana jest w Domu Pomocy Spo

łecznej w Kwidzynie. Rozpoczęto także przygotowania do zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 
Mieszkańcy nadal muszą zmagać się z wieloma ograniczeniami związanymi z pandemią.

- W raz z m ieszkańcam i 
p lanu jem y w ydarzen ia  na 
najbliższe tygodnie Ponie
waż nasi mieszkańcy bardzo 
lubią rywalizację w planach 
m am y przeprowadzenie we
w nętrznych turniejów  gry w 
warcaby i gry w tysiąca. Pla
nujem y także urozm aicanie 
czasu wolnego na świeżym 
p o w ie trzu . W iadom o też , 
że nic tak  n ie uspokaja jak  
obcowanie z n a tu rą , dlatego 
też  p lan o w an e  je s t  zago 
spodarow anie tarasów  i od
danie w ręce mieszkańców 
roślin , k tó rym i n a  pewno 
tro sk liw ie  się  zaopiekują .
Cieszę się, że po wielu tru d 
nych m iesiącach w Naszym  
Domu zaczęła panować co
ra z  w e se lsz a  a tm o s fe ra .
Pogoda sprzyja pierwszym  
spacerom  na świeżym  po
w ietrzu . W praw dzie są  to

Mieszkano- Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie nadal muszą zmagać się z wieloma ograniczeniami związanymi z pandemią. W placówce planowane są 
już różne wydarzenia, w tym wewnętrzne turnieje gier w warcaby i oraz tysiąca. Fot archiwum

je s z c z e  k r ó tk ie  w y jśc ia , 
ale da ją  one m ieszkańcom  
bardzo dużo radości. O bser
wowanie ja k  przyroda budzi 
się do życia, ogrzewanie się 
w pierwszych prom ieniach 
słońca oraz wesołe rozmo
wy ze w spółm ieszkańcam i 
sp raw iają  w szystkim  dużą 
radość . N iek tó rzy  m iesz 
kańcy decydują się również 
n a  rehabilitację n a  świeżym 
pow ietrzu, co niew ątpliw ie 
sprzyja poprawie n ie tylko 
kondycji fizycznej, ale i n a 
s tro ju  - tw ierdzi K arolina 
D unaj, te rap eu ta  zajęciowy 
w Domu Pomocy Społecznej 
w Kwidzynie.

D odaje, że w dom u r u 

szyły w iosenne p o rządk i. 
P rzep row adzane  są  tak że  
w ym iana i napraw y w szyst
kich  sp rzętów , k tó re  tego 
wym agają.

- Powoli też przygotowu
jem y  się  do Ś w ią t W ie l
k a n o c n y c h . M ie sz k a ń c y  
chętn ie  rozm aw iają o tym 
ja k  udekorować nasz dom. 
W spom inają, jak ie  dekora
cje tworzyło się w czasach 
ich dzieciństw a i dorosłego 
życia. Dużo rozm aw iam y o 
ludowych zwyczajach wiel
kanocnych i o tym  jak  zm ie
niały się one na p rzestrze 
n i la t  - tw ierdzi K aro lina 
Dunaj.

(op)
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie
Realizuje zadania wynikające z ustaw y o pomocy społecznej i ustaw y o rehabilitacji 
społecznej oraz zatrudnian iu  osób niepełnosprawnych.
Główne cele działań Powiatowego C entrum  Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, z zakresu 
pomocy społecznej to: - umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia 
funkcji rodziny zastępczej,

- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzym ania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, 
rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,

- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.
Powiatowe C entrum  Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. H allera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00 

e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm 
pcprkwidzyn@o2.pl

Dom  Pom ocy Społecznej w  R y jew ie

D om  P o m o c y  S p o łe c z n e j „ S ło n e c z n e  W zg ó rze” w  R y je w ie  jest jednostka organi
zacyjną powiatu kwidzyńskiego, przeznaczoną dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i 

'•niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Spo
łecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z 
umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 
pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświad
czania Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, 
kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z 
pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające 
zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół 
pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, 
pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 

-opieką lekarza rodzinnego i psychiatry.Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, 
stad nazwa „ Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja 
odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszami do gry w 
koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych 
informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
w Ryjewie: W ioletta K ow alska, Sylwia Szefer, K rzysztof W iottstock i Ew elina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14 

telefaks: (55) 277 42 36, 277 42 57 
w w w .d p sry jew o .p l, e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Tel. 55 277 42 36 wew.211, 
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Dom P om ocy Społecznej w K w idzynie jest jednostką organizacyjną powiatu kwidzyń

skiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę 
pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno- 
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada 
w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego 
pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i 
krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet do
raźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i 
przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych 
(winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji 
sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia miesz
kańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udziela Anna Flader, pracownik socjalny.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
82-500 Kwidzyn, ul. M alborska 18 
tel. (55) 279 37 21; faks (55) 279 38 67 

www.dpskwidzyn.pl, e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Tel. 55 279 37 21, 
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie
Stowarzyszenie prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdro

wotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi 
włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak  i nieaktywnych zawodowo do systemu 

I l&ztałcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywno
ści fizycznej i intelektualnej adekw atnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro) 
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 • 12.00.

T el. 793 625 889 o ra z  793 005 572.
E -m ail: sen io rzy .kw idzyn@ gm ail.com

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie
Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla 

rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjno 
dla rad  pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole 
masowej. Poradnia zajm uje się między innym i profilaktyką uzależnień oraz i innymi 
problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kie
runku  kształcenia i zawodu, a  także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej 
z wychowaniem i kształceniem .

ul. Grudziądzka 8 
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89 

e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl 
dyrektor@ pppkwidzyn.pl 

Filia w Prabutach 
ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

P l a c ó w k i  w s p a r c ia  d z ie n n e g o  w  K w id z y n ie

Placówki w sparcia dziennego funkcjonują w ram ach Stow arzyszenia Rodzin K atoli
ckich. Zapew niają pomoc w nauce i odrabianiu prac domowych, organizują czas wolny, 
rozwijaj 1 zainteresow ania, w tym  taneczne, wokalne, tea tra ln e  i sportowe. Placówki 
w sparcia dziennego są  także organizatorem  wypoczynku, między innym i półzimowisk, 
półkolonii, wycieczek oraz rajdów. Odbywają się w nich również zajęcia socjoterapeu
tyczne. W placówkach zapew niane je s t też wsparcie wychowawcze, oparte n a  stałej 
współpracy z rodziną oraz instytucjam i działającym i na rzecz dobra dziecka. Placówki 
działająw  trzech miejscach n a  teren ie  Kwidzyna.

ul. H allera 5, od 12.00 do 17.00 
ul. Miłosna 1, od 14.30 do 18.30 

(dzieci dowożone są busem). 
ul. B raterstw a Narodów 59, od 12.00 do 17.00 

(wszystkie placówki funkcjonują od poniedziałku do piątku)

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
82-500 Kwidzyn 

ul. Braterstwa Narodów 59 
tel. 55 279 70 13 

e-mail: srk.swietlice@wp.pl

Ośrodki pomocy społecznej
Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, 

a  także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach, u l  Łąkowa 24, teL 55 278 02 20 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei, ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie, ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach, ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. Grudziądzka 6 , t e l  55 646 16 26 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

P ow iatow y Zespół ds. O rzekania o N iepełnospraw ności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70 
55 247 26 96 i 55 272 80 80 

orzecznictwol@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

O środek Interw encji Kryzysowej w K w idzynie
Dyżury (pierwszy k o n tak t): poniedziałek - piątek, w godz. 8.00-15.00 oraz 17.00-19.00

sobota 10.00 -15.00
Konsultacje specjalistów: (prawnik, psycholog, pedagog, psychoterapeuta) - poniedziałek

i środa -  dyżur w godz. 17.00 -  20.00 
wtorek, czwartek, piątek -  dyżur w godz. 17.00 -  19.00 

(Po wcześniejszym umówieniu przez osobę pierwszego kontaktu)
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w sytuacjach 
kryzysowych a także wszystkim doświadczającym trudności w pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania 
jako konsekwencji doświadczanych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej jest prowadzony (od 1 stycznia 2021 roku ) na zlecenie powiatu kwidzyńskiego 
przez Fundację „Żyć zgodnie”.

ul. Braterstwa Narodów 59 
82-500 Kwidzyn

tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK) 
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo) 

e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
wrww.zyc-zgodnie.pl ,

Zespól P ieczy Zastępczej P ow ia tow ego  C e n tru m  Pom ocy R o dz in ie  w  K w id zyn ie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach 
programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i 
rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgła
szać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne.

tel. 55 279 99 15 i 55 646 18 00

http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:pcprkwidzyn@poczta.fm
mailto:pcprkwidzyn@o2.pl
http://www.dpsryjewo.pl
mailto:dom@dpsryjewo.pl
mailto:dom@dpsryjewo.pl
http://www.dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:dom@dpskwidzyn.pl
mailto:seniorzy.kwidzyn@gmail.com
mailto:ppp@pppkwidzyn.pl
mailto:dyrektor@pppkwidzyn.pl
mailto:srk.swietlice@wp.pl
mailto:orzecznictwol@poczta.onet.pl
mailto:fundacja@zyc-zgodnie.pl


www.fundacjamisericordia.pl Informator - niepełnosprawność, pomoc społeczna
Ośrodek Szkolno*Wvchowawczv w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), 
Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem 
umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95 
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl 

www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie
Szkoła zajmuje się kształceniem, wychowaniem oraz rewalidacją dzieci i młodzieży niepełnosprawnej inte

lektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym, głębokim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi i autyzmem. 

Praca z dzieckiem odbywa się w oparciu o indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne, opracowane dla 

każdego ucznia na  podstawie diagnozy i zaleceń zawartych w orzeczeniu wydanym przez poradnię psycholo

giczno-pedagogiczną. Kadrę pedagogiczną szkoły tworzy 30 nauczycieli w tym pedagog, psycholog, logopeda i 
rehabilitant oraz 9 pracowników administracji i obsługi. Cała kadra pedagogiczna szkoły posiada pełne kwalifi

kacje zawodowe oraz przygotowanie specjalistyczne do pracy z dzieckiem z niepełnosprawnością intelektualną 

oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi. Oferta edukacyjna Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy 
w roku szkolnym 2 0 2 0 / 2 0 2 1  dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24 roku życia obejmuje kierunki kształcenia z zajęciami 

praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik 

pracownika gospodarczego, pracownia życia codziennego oraz Zespoły rewalidacyjno-wychowawcze dla dzieci 

i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25 roku życia.

ul. Ogrodowa 6
T elefon : 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99 

w w w .so sw k w id zy n .ed u p ag e .o rg  
e-m ail: s ek re ta ria t@ sp d p k w id zy n .p l

P la c ó w k i o p ie k u ń c z o -w y c h o w a w c z e

Placówki opiekuńczo -  wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą łub okresową opiekę i wycho
wanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z 
umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak  najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie 
Dom dla dzieci przy ul. Donim irskich 8 w Ryjewie 
Dom dla dzieci przy ul. M alborskiej 18b w Kwidzynie 

Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie 
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

P rz y c h o d n ia  L e c z e n ia  U z a le ż n ie ń  w  K w id z y n ie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, teraputycznej, dla osób z problemem własnym lub występu
jącym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym  problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje 
także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. W spiera osoby z problemem alkoholowym, ich 

partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni 

udzielana je s t pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z 

problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jaki i pogłębionej. Program 
terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

ul. W arszawska 18a 
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i  Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomocy dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także 

dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc 

terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektu
alnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 

rodzaju rehabilitacja lecznicza w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. 

Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, 
logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. K o łłą ta ja  4 w  K w idzyn ie  
te l ./faks 55 279 30 22 
e-m ail:o tir@ post.p l 

w w w .aac .p l

S to w a rz y s z e n ie  R e h a b il ita c y jn e  C e n tru m  R o z w o ju  P o ro z u m ie w a n ia

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń 

wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniam i 
porozumiewania się, szkolenia dla  terapeutów  i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla  porozumiewania 

się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum  Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie je s t wydawcą wielu 

podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

u l. K o łłą ta ja  4 w  K w idzyn ie  
te le fa k s  55 261 80 30 

e-m ail:aac@ aac.pl 
w w w .aac .n e tid ea .p l

H o s p ic ju m  K w id z y ń s k ie  św . W o jc ie c h a

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotwo
rową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od 
lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum m a podpisany 
kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek 
i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki 
zajhmuje Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. M alborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Johan nitów  w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup 
leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Johannitów. Pomoc 
udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz 
aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie 
chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest 
samodzielnie funkcjonować.

Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Le
karstwa wydawane są tylko osobom, które znąjdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

.. ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA'

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak  również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców 
i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-m ail: iw etkal974@ w p.p l, te l. 603 969 555 
ul. W arszawska 18, 82-500 Kwidzyn 

www.snoa.pl
• www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn

stowarzyszeniesnoa@gmail.com

• f t

D z ie n n y  D o m  P o b y tu  „ S e n io r +'
82-500 K w idzyn, u l. W arszaw sk a  18

Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy 

ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

W a rs z ta ty  te r a p i i  z a ję c io w e j

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze9" 
W a rsz ta t T e ra p ii  Z ajęc iow ej, u l. S ło n eczn a  18, 

82-420 R yjew o
te l. 55 277 42 14, fax  55 277 42 57 

w w w .sp s.ry jew o .ftn .in te ria .p l

F u n d a c ja  „M ise rico rd ia”
W arsztat T erapii Ząjęciowej, Górki 4,82-500 Kwidzyn 

tel7fax: 55 279 3564 
www.fundacjamisericordia.pl

S to w a rz y s z e n ie  K lu b  A b s ty n e n ta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spę
dzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja 
z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, 
instytucjami, w zakresie profilaktyki alkęholowej.

S to w arzy szen ie  K lub  A b s ty n e n ta  
82-500 K w idzyn, u l. O d ro w sk ieg o  10 

tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

P u n k t  K o n s u lta c y jn y  o d  U z a le ż n ie ń

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 
55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu 
Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

O ś ro d k i a d o p c y jn e

O środek Adopcyjny w  G dańsku 
u l. H a lle ra  14, 

te l. (58) 326 84 30 do  36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 

ul. M yśliw sk ie  W zgórze 18a/2, 
te l. 58 511 03 75 J

http://www.fundacjamisericordia.pl
mailto:sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
http://www.sosw.barcice.ckj.edu.pl
http://www.soswkwidzyn.edupage.org
mailto:sekretariat@spdpkwidzyn.pl
mailto:otir@post.pl
http://www.aac.pl
mailto:aac@aac.pl
http://www.aac.netidea.pl
mailto:iwetkal974@wp.pl
http://www.snoa.pl
http://www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
mailto:stowarzyszeniesnoa@gmail.com
http://www.sps.ryjewo.ftn.interia.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
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Kwidzyński telefon wsparcia

Dzwonią młodzi ludzie
Nawet kilkadziesiąt zgłoszeń tygodnio

wo odbierają specjaliści dyżurujący pod 

kwidzyńskim  telefonem  zaufania. Numer 

telefonu 88 77 82 500 czynny jest przez cały  

tydzień w godz. 8.00-23.00. Pom ocą służą  

m ieszkańcom  psychologowie i terapeuci.

p o w b u j k  w s p a r c i a ? 
O d c z u w a s z  s t r e s  ?

CIEKAMS NA TE LirO N  OD CIEBIE!

Telefon wsparcia w Kwidzynie 
7 dni w tygodniu 
od godz. 8.00 do 23.00.
Nr tel. 88 77 82 500 Cll

Telefon zau fan ia  oferuje 

przede wszystkim anonimo
we, profesjonalne poradni
ctwo skierow ane do dzieci 
i m łodzieży zn ajdu jących  
się w trudnych  sytuacjach 
życiowych.

- Średnio odbieranych je s t 
od 12 do 30 telefonów, a w 
pierwszej połowie stycznia 
było to nawet ok. 45 połączeń 
w tygodniu. Przede wszyst
kim  młodzież korzysta z tego 

t e le f o n u .  Zgłaszane są  różne 
problemy, głównie związane 
z nieradzeniem  sobie z emo-

* 1

cjami, z lękami czy agresją. 
Zgłoszenia dotyczą między 
innym i k łó tn i w rodzin ie  
i n a d u ż y w a n ia  a lkoho lu . 
T erapeuci p racu ją  s ta le  
osobami, k tóre zwracają się 
z p rośbą  o pomoc - mówi 
P io tr Widz, w iceburm istrz 
Kwidzyna.

Telefon zau fan ia  to je d 
no z d z ia ła ń  podejm ow a
nych w ram ach Miejskiego 
P ro g ra m u  P ro f ila k ty k i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

<jk)

Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczo
ny znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
i bezczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii

Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w 
■■■B H H H H fe L  Górkach. Warsztat prowadzi reha- 

1  bilitację społeczną i zawodową dla 
~ t r j  Sf  1  niepełnosprawnych mieszkańców 

i powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia 
prowadzone w warsztacie pozwolą 

j  Ci w przyszłości stać się osobą sa- 
r i n p  ~  *iis  1 moc*z'eM  lob ułatwią znalezienie 
l l i f t  1 zatrudnienia. Warsztat Terapii Zaję-

ciowej funkcjonuje od poniedziałku 
do piątku, w godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie 

Fundacja „M is e rico rd ia"

G ó rk i 4 , 8 2 -5 0 0  K w idzyn  

te l./ta k s  5 5  2 7 9  3 5  6 4  

e -m a il: w tz k w id z y n @ w p .p l 

w w w .fu n d a c ja m is e ric o rd ia .p l

Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych 

stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyte

rapia (obejmuje miedzy innymi ćwiczenia gimnastyczne 

i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizyko

terapia (elektroterapia, termoterapia, światlolecznictwo 

i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzy
skać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, 
wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 
Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: 
uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posia
dasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, 
aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedz) i umie

jętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. 

Nauczymy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym świa

tem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych ząjęciach 

kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.

PFRON w trybie online
Z uwagi na bezpieczeństwo zdrowotne i wejście w życie nowych obostrzeń kontakt z Biurem i Od

działami Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych możliwy jest wyłącznie telefonicznie lub
mailowo. PFRON przypomina o możliwości składania wniosków, sprawozdań a także deklaracji oraz informacji 

za pośrednictwem platform internetowych sow.pfron.org.pl, sod.pfron.org.pl oraz pracodawca.e-pfron.pl. Korzystanie z systemów możliwe jest bez wycho
dzenia z domu, przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Można także korzystać z infolinii dostępnej od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-15.00 
pod numerem telefonu 22 581 84 10. Dodatkowo w godz. 9.00-20.00 uruchomiona została dodatkowa infolinia dla osób niepełnosprawnych, która dostępna 
jest pod numerem 517 373 975. Konsultanci PFRON odpowiadają na pytania związane z wpłatami obowiązkowymi, dofinansowaniami do wynagrodzeń 
pracowników niepełnosprawnych oraz wsparciem dla osób indywidualnych. Jak  informuje PFRON pod numerem telefonu 800 889 777 można 
uzyskać informację o wnioskach składanych za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia (SOW). Uruchomiona została też specjalna infolinia 
Narodowego Funduszu Zdrowia w zakresie informacji dla Polaków o postępowaniu w sytuacji wątpliwości podejrzenia koronawirusa. Infolinia 
działa całodobowo, siedem dni w tygodniu, pod numerem telefonu 800 190 590. PFRON zachęca również do zapoznania się z informacjami za
mieszczonymi w rządowym serwisie www.gov.pl/koronawirus oraz na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego vww.gis.gov.pl.

mailto:wtzkwidzyn@wp.pl
http://www.fundacjamisericordia.pl
http://www.gov.pl/koronawirus
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I N IE  K O N IE C

POWIAT. Samorząd powiatu czeka na decyzję w sprawie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
realizację trzech zgłoszonych projektów. Podczas ubiegłorocznego, pierwszego naboru wniosków, powiat złożył 
sześć wniosków, ale żaden nie otrzymał dofinansowania. Samorządowcy nie kryli wówczas rozczarowania, twier
dząc, że środki z programu trafiły w większości do samorządów przychylnym obecnej władzy. W dodatku nieznane 
były kryteria oceny poszczególnych projektów. Pod koniec ubiegłego roku ogłoszony został drugi nabór wniosków, 
jednak pula pieniędzy, w ramach kolejnej transzy, jest mniejsza i samorząd mógł złożyć jedynie trzy wnioski. Mu
siały one zostać złożone do 28 grudnia.

- Wojewoda miał pięć dni ro
boczych, aby przekazać wnioski 
do premiera. Z kolei premier 
miał 30 dni na ogłoszenie listy 
wybranych projektów. Termin 
ten upływał w pierwszej poło
wie lutego, ale decyzji nie ma 
do tej pory -  twierdzi Tomasz 
Pisarek z zarządu powiatu kwi
dzyńskiego.

Wśród trzech projektów 
zgłoszonych do dofinansowania 
w ramach Rządowego Fundu
szu Inwestycji Lokalnych moż
na było wybrać zadanie priory
tetowe.

- Wybraliśmy budowę nowe
go budynku dla Domu Pomocy 
Społecznej w Ryjewie. Koszt tej 
inwestycji to 12 min zł. To duże 
zadanie, którego nie jesteśmy w 
stanie zrealizować z własnych 
środków. Drugie zadanie to 
budowa auli w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących n r 2 w Kwi
dzynie. Inwestycja, której koszt 
ma wynieść 2,5 min zł, doty
czy dobudowania części, która 
znajdowała się w projekcie, ale 
nie została zrealizowana pod
czas budowy szkoły. Trzecia in

westycja to modernizacja drogi 
Rozajny-Rozajny Małe. Mamy 
już przetarg rozstrzygnięty, ale 
tak mogliśmy zrobić dopóki, 
dopóty inwestycja nie zostanie 
zapłacona. Inwestycję będziemy 
realizowali, ale jeżeli otrzyma

my dofinansowanie, to mogli
byśmy zaplanowane wcześniej 
środki przeznaczyć na jakąś 
inną inwestycję. Przebudowę 
drogi rozpoczynamy w połowie 
kwietnia, więc czekamy na de
cyzję w sprawie dofinansowania

z RFIL. Zależy nam szczególnie 
na takich inwestycjach, jak ta 
w Ryjewie. Bez zewnętrznych 
pieniędzy nie jesteśmy w sta
nie realizować tak kosztownych 
inwestycji. To przekracza nasze 
możliwości -  podkreśla Tomasz 
Pisarek.

Władze powiatu mają na
dzieję, że tym razem środki 
na zgłoszone projekty zostaną 
przyznane. Wśród projektów, 
które muszą poczekać na inne 
źródła finansowania, a których 
nie zgłoszono do dofinansowa
nia w ramach RPIL jest między 
innymi przebudowa Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 1 
przy ul. Konarskiego w Kwidzy
nie. Wartość projektu to prawie 
20 min zł. W planach jest tak
że rewitalizacja sali sportowej 
wraz z dziedzińcem przy Ze
spole Szkół n r 1 w Kwidzynie 
o wartości 2,5 min zł. Podczas 
pierwszego naboru wniosków 
do Rządowego Funduszu Inwe
stycji Lokalnych zaplanowana 
przez rząd kwota wynosiła po
nad 4,3 mld zł. Obecnie jest to 
ponad 1,6 mld zł. (jk )

Rekordowe
zimowe wydatki
POWIAT. Już ok. 1,4 min zł kosztowało zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych. To najdroższa zima 
w historii samorządu powiatowego.

- Pracownicy nie pamiętają 
tak ciężkiej i kosztownej zimy. 
Do tej pory największe wydatki 
związane z utrzymaniem dróg 
powiatowych w okresie zimo
wym wyniosły nieco ponad 1 
min zł. Obecnie ponieśliśmy już 
wydatki w kwocie ok. 1,4 min zł, 
a końca zimy jeszcze nie widać. 
Najgorsza jest znaczna różni
ca temperatur. W dzień mamy 
temperatury powyżej zera, a w 
nocy kilka stopni poniżej zera. 
Wszystko zamarza i musimy 
interweniować -  mówi Tomasz 
Pisarek z zarządu powiatu kwi
dzyńskiego.

Zima wprawdzie się jeszcze 
nie skończyła, ale ogłoszony 
został już przetarg na zimowe 
utrzymanie dróg na kolejne trzy 
zimowe sezony.

- Zasady zimowego utrzy
mania dróg w zasadzie się nie 
zmieniają. Nadal przetarg ogła
szamy na trzy lata, aby wyko
nawcy mogli mieć gwarancję 
świadczenia usług przez dłuższy 
czas. Mam nadzieję, że dzięki 
temu ceny będą nieco niższe. 
Zmniejszyliśmy liczbę rejonów

na które podzielony jest nasz 
powiat w okresie zimowego 
utrzymania naszych dróg. Od 
kolejnego zimowego sezonu 
będzie to 11, a 13 rejonów jak* 
do tej pory. Zmiany to  wynik 
sugestii naszych pracowników, 
a także wykonawców z którymi 
spotkaliśmy się kilka tygodni 
temu. Przyczynią się one do 
usprawnienia działań związa
nych z zimowym utrzymaniem 
naszych dróg - twierdzi Tomasz 
Pisarek.

Zimowe utrzymanie obej
muje ok. 230 km dróg w całym 
powiecie kwidzyńskim.

Ok)
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Apelujemy do mieszkańców powiatu o zachowanie szczególnej ostrożność podczas transakcji internetowych. 
Prośbę kierujemy zarówno do kupujących, jak i sprzedających swoje przedmioty na różnego rodzaju portalach 
ogłoszeniowych. Oszuści opracowali nowy sposób na czyszczenie kont, wysyłają linki, za których pośrednic
twem wyłudzają dane.

Policjanci z Komendy Powia
towej Policji w Kwidzynie przy
jęli w tym roku sześć zgłoszeń 
dotyczących kradzieży środków 
z kont bankowych, mieszkań
cy Kwidzyna stracili łącznie 
12 000 złotych. W wszystkich 
przypadkach ofiarami oszustów 
były osoby sprzedające przed
mioty na jednym z portali ogło
szeniowych. Przestępcy, udając 
zainteresowanie znalezioną w 
Internecie ofertą, przesłali do 
pokrzywdzonych linki z formu
larzem do wypełnienia danych z 
karty bankomatowej. Jak  prze
konywali oszuści, w ten sposób 
„zamierzali” wpłacić pieniądze 
za zakupiony towar.

Na czym polega ta meto
da:

Wystawiasz coś na aukcji in
ternetowej, znajduje się kupiec. 
Informuje cię, że kupił właśnie 
przedmiot wystawiony na au
kcji i zapłacił za niego. Jednak 
pieniądze są do odebrania tylko 
po wejściu w wysłany link.

Sprzedający otrzymuje link, 
po kliknięciu w niego przekie- 
rowany jest na stronę łudząco 
podobną do strony na której 
wystawiał swoje przedmioty. 
Jest na niej formularz z prośbą 
o podanie danych z karty takich 
jak numer karty płatniczej, jej 
data ważności oraz kod C W  
oraz stan aktualny konta. Po

wypełnieniu formularza oszuści 
są już w posiadaniu niezbęd
nych informacji by wyczyścić 
konto. Potrzebują tylko kodu do 
autoryzacji, który przychodzi 
do sprzedającego w wiadomości 
SMS. Kod wpisany do formula
rza jest kodem autoryzującym 
wypłatę twoich środków z konta 
przez oszusta.

Mundurowi przypominają, 
że cyberprzestępcy podszywają 
się również pod firmy kurier
skie i rozsyłają sms-y lub maile 
o dopłatę kilkudziesięciu groszy 
do rzekomo wysłanej paczki. 
Aby uregulować płatność, wy
starczy za pośrednictwem prze
słanego linku, zalogować się do

swojego konta bankowego. Jest 
to kolejna metoda przestępców, 
tym razem na przejęcie danych 
potrzebnych do zalogowania się 
na konto przyszłej ofiary. Ofiarą 
takiej przestępczej działalności 
został 54 latek z Kwidzyna, któ
ry stracił w ten sposób 10 000 
złotych, sprawcy usiłowali także 
zawrzeć umowę kredytową na 
kwotę 80 000 złotych.

Bądźmy ostrożni i nie dajmy 
się oszukać. Nigdy nie loguj
my się do naszych banków za 
pośrednictwem linków prze
słanych nam przez nieznajome 
osoby i chrońmy informacje 
umieszczone na naszych kar
tach płatniczych.

Jesteś ofiarą oszusta
• Koniecznie skontaktuj się 

ze swoim Bankiem przez info
linię.

• Możesz od ręki zastrzec 
swoją kartę w bankowości lub 
aplikacji swojego banku. Karta

w ten sposób przestanie działać 
również w Google Pay i Apple 
Pay.

• Poinformuj Policję.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

red. ib *. BR

http://www.kurierkwidzynski.pl
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„Łowcy głów" z WOT. Jak działają wojskowi rekruterzy?
Przed podjęciem decyzji o wstąpieniu w szeregi pomorskich terytorialsów możemy skorzystać z pomocy 
rekruterów. Są to  żołnierze, którzy od jakiegoś czasu funkcjonują w swoich brygadach i mogą podzielić 
się z nami doświadczeniami ze służby w Wojskach Obrony Terytorialnej (WOT).

damy im na zadane pytania, jeżeli przedstawiamy się sobie. Przez cały 
dalej mają wątpliwości zachęcamy czas jest to swobodna dyskusja. Sta
do bezpośredniego kontaktu z nami. ram się dowiedzieć jak najwięcej o

Na co dzień pracują w różnych 
miejscach, ale łączy ich jedno: w 
wolnych chwilach odpowiadają na 
pytania kandydatów, którzy chcą 
wstąpić w szeregi 7. Pomorskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej 
(7PBOT). Jak wygląda ich praca i 
proces wcielenia do WOT? Na ten 
temat rozmawialiśmy z rekruterami 
i z ochotnikami którzy korzystali z 
ich pomocy.

- Jak wygląda rekrutacja do
£PBOT?

- St. szer. K. Jułga: Możliwo
ści wstąpienia do naszej brygady 
jest kilka. Można się samodzielnie 
zgłosić do Wojskowej Komendy 
Uzupełnień, można skorzystać z 
portalu www.zostanzolnierzem.pl, 
lub skorzystać z pomocy rekruterów 
odwiedzając stronę www.wojsko- 
polskie.pl/7bot/jak_wstapic/. Na

^ewno pomożemy w dopełnieniu 
wszelkich formalności i przy całym 
procesie rekrutacji.

- Czy rekruterzy samodziel
nie wyszukują kandydatów, 
czy to raczej kandydaci sami 
szukąją z Wami taldego kon
taktu?

- S t  szer. K. Jułga: Oba te
scenariusze mają miejsce. Aby ak- 

.fcwnie wyszukiwać kandydatów na 
przyszłych terytorialsów korzystamy 
ze znajomości osób z naszej brygady 
i kontaktów prywatnych. Szukamy 
osób, które już wiedzą, że chciałyby 
dołączyć do WOT, ale nie wiedzą od 
czego zacząć. Wówczas pomagamy 
im przejść proces rekrutacji. Są też 

^coby, które poszukują odpowiedzi 
na różnych forach lub grupach dys
kusyjnych w intemecie. Odpowia-

W czasie takiego spotkania ochotni
kowi przydzielony zostaje opiekun, 
który stara się rozwiać wszelkie wąt
pliwości, pomaga mu w poprawnym 
wypełnieniu dokumentacji i wspiera 
go dalej -  aż do momentu formal
nego wcielenia do wojska.

- A czy zdarza się, że po roz
mowie kandydaci stwierdząją,

m d i ?
- St. szer. K. Jułga: Trzeba 

pamiętać, że to formacja ochotni
cza. W żaden sposób nie naciskam 
na kandydata. Pozostawiam czas 
do przemyślenia. Taka osoba żabie 
ra ze sobą wniosek i zazwyczaj po 
kilku dniach przekazuje mi swoją 
decyzję.

moim rozmówcy. Do formalności 
przechodzimy dopiero na samym 
końcu rozmowy, po upewnieniu się, 
że rozwiałam wszystlde wątpliwo
ści, odpowiedziałam na wszystkie- 
pytania, a kandydat chce wypełnić 
wniosek rekrutacyjny. Wymiana 
doświadczeń też jest ważna, dlate 
go często pytam, jaką wiedzę lub

wstępując do naszej brygady.
- Jakie padąją najczęśtiej 

pytania?
- Chor. J. Ulejczyk: Pytania są 

bardzo różne. Najlepiej jak jest ich 
bardzo dużo, bo to pozwala na po
znanie szerszego kontekstu proble
mów z jakimi zwraca się kandydat. 
Ponadto, dzięki temu mogę spraw
dzić sam siebie - czy jestem w stanie

wą. Ważne jest też przygotowanie 
fizyczne i pozytywne nastawienie 
psychiczne. Często pojawiają się 
obawy o to, czy kandydat wytrzyma 
kondycyjnie. Służba w WOT sprzyja 
temu, by wymusić na sobie poprawę 
takiej sprawności. Zgłaszają się róż
ni kandydaci. Inne rady otrzymają 
młodzi ludzie, którzy są w świet
nej kondycji fizycznej, a inne rady 
otrzymają kandydaci z nadwagą, 
którzy obawiają się testów- sprawno
ściowych. Chętnie wspieram takich 
kandydatów, bo trzeba pamiętać, 
że w wojsku ważny jest przede 
wszystkim progres, czyli postępu
jący wzrost sprawności fizycznej a 
nie zawsze z jakiego ktoś startuje 
poziomu. Każda rozmowa jest jed
nak inna. Wszystko zależy od osoby, 
która jest po drugiej stronie.

- Co Pan odpowiada, kiedy pa
dają pytania o to jak wygląda szko
lenie szesnastodniowe „od środka”? 
Opowiadam o całym procesie, od 
samego początku. Pierwsze dwa 
dni to tzw. dni „wcieleniowe”. Żoł
nierz musi się stawić na wcielenie 
do odpowiedniej jednostki. Wpro
wadzany jest do ewidencji, pobiera 
wyposażenie i umundurowanie, 
kontaktuje się z lekarzem i ma moż
liwość skorzystania z fryzjera. Jeżeli 
kandydat nigdy nie był w wojsku, w 
dalszej kolejności wyjaśniam co go 
czeka i z czym się spotka w trakcie 
szkolenia. Informuję o rodzajach 
testów sprawnościowych, tłumaczę 
jak wyglądają, co będzie spraw
dzane i jalae są przyjęte normy. Po 
tym jak kandydat został wcielony 
rozpoczyna się proces właściwego 
szkolenia. Zawsze przygotowuję za
interesowanych na to, że szkolenie 
będzie bardzo intensywne, a zajęcia 
trwają prawie zawsze od rana do 
wieczora. Jest ich bardzo dużo np. 
z obsługi broni, strzelania, podstaw 
taktyki, przetrwania na polu walki, 
pierwszej pomocy, czy zapoznanie 
się z regulaminami. Ukoronowa
niem szkolenia jest przysięga woj
skowa. Żeby się do niej przygoto
wać, konieczne jest zapoznanie się z 
zasadami musztry. Jest tego bardzo 
dużo, jednak zanim dojdzie się do 
przysięgi, żołnierz musi zdać egza
min końcowy czyli pętlę taktyczną.

- Czy w momencie kiedy 
kandydat przekracza próg jed
nostki wojskowej i rozpoczyna 
szkolenie, opieka rekrutera 
kończy się, czy może jest w ja 
kiś sposób kontynuowana?

- St. szer. K. Jułga: Staramy 
się wspierać ochotników również w 
trakcie szkolenia. Pamiętam, jaki to 
był dla nas stres. Dlatego cały czas 
odbieramy od nich telefony, maile, 
odpisujemy na SMSy. Jeżeli mamy 
możliwość, to nawet jedziemy 
wspierać naszych kandydatów pod

czas przysięgi. Wiemy, że ze wzglę
du na pandemię rodziny nie mogą 
uczestniczyć w tej uroczystości, 
dlatego my dodajemy im otuchy. 
Możemy oficjalnie pogratulować i 
świętować wspólny sukces. Nasz i 
naszych ochotników.

- Jak wyglądał proces re
krutacji z punktu widzenia 
ochotnika?

- Szer. P. Labudda: Kiedy 
zacząłem się interesować tematem 
Wojsk Obrony Terytorialnej dużo 
czytałem na ten temat. Przyznam, 
że kojarzyłem reklamy, ale wcze
śniej nic nie wiedziałem o zasadach 
pełnienia tej służby. Aby pogłębić 
swoją wiedzę dołączyłem do grupy 
na Facebooku i tam zadałem parę 
pytań na temat rekrutacji. Jak to 
wygląda? Jaki jest cały proces? I 
wtedy właśnie skontaktowała się ze 
mną Pani Katarzyna Jułga. Zaczą
łem konwersację, umówiliśmy się 
na rozmowę podczas której wszyst
ko mi wyjaśniła.

- W czym przydatny był dla 
Pana rekruter?

- Szer. P. Labudda: Mia
łem obawy o zmniejszenie moich 
zarobków w regularnej pracy w 
związku z podjęciem służby w WOT. 
Wyjaśnienie tej kwestii miało dla 
mnie duże znaczenie. Na szczęście 
okazało się to nieprawdą. Dodat
kowo Pani Katarzyna przedstawiła 
mi uprawnienia jakie przysługują 
w pracy zawodowej w związku ze 
służbą pełnioną w WOT. Np. brak 
możliwości zwolnienia bez ważnego 
powodu, czy udzielanie bezpłatnego 
urlopu. To są duże plusy dla mnie. 
Dzięki temu nie muszę się bać żad
nych konsekwencji zawodowych 
związanych z moją służba ojczyźnie.

- Czy czuje Pan, że na pyta
nia które Pan zadał, rekniter 
potrafił udzielić odpowiedzi?

- Szer. P. Labudda: Tak. 
Zawsze uzyskiwałem odpowiedź. 
Nawet zawsze tego samego dnia, 
więc byłem pod dużym wrażeniem. 
Uzyskałem wiele cennych informa
cji np. jak mogę się przygotować, co 
powinienem wiedzieć przed wstą
pieniem, co mi się przyda i to bar
dzo mi pomogło. Dzięki temu mia
łem łatwiejszy wstęp już na samym 
początku, wiele wiedziałem. To mi 
dużo dało.

- Czyli przekazane rady oka
zały się cenne?

- Szer. P. Labudda: Tak. Na 

przykład ta by zabrać ze sobą latarkę 
czołową. Każdej nocy jej używałem. 

Okazuje się, że jest to  rzecz niemal 
niezbędna.

- Czy w trakcie szkolenia 
kontaktował się Pan jeszcze z 
rekraterem? Czy była taka po
trzeba?

- Szer. P. Labudda: Potrzeby 
nie było. Ale przyznam, że chciałem 
się pochwalić więc napisałem, że 
trzymamy się dobrze, że jest super.

- Czyli stworzyła się pewna 
więź? Nie było uczucia, że roz
mawia Pan z urzędnikiem?

- Szer. P. Labudda: Zauważy
łem, że w wojsku żołnierze bardzo 
mocno się solidaryzują. Wszyscy 
trzymają się razem i ja  też to odczu
łem. Szczególnie wtedy kiedy otrzy

małem pierwszego dnia informację, 
że w każdej sprawie mogę liczyć na 
wsparcie reknitera. Nie ma się więc 
czego bać.

- Kontakt będzie utrzymy
wany?

- Szer. P. Labudda: O tak. 
Każdym kolejnym, wyższym stop
niem wojskowym będę się chwalił 
[śmiech].

- Chor. J arosław ULEJCZYK
L 47 od grudnia 2 0 i9 r. służy w 7 . 
Pomorskiej Brygadzie Obrony Te
rytorialnej. Obecnie jako podoficer 
sztabowy w 7  Kompanii Dowodze
nia w Gdyni. Nieetatowy rekruter. 
Na co dzień zajmuje się rozbudową 
sieci placówek pocztowych w woje
wództwie pomorskim. Pozyskuje 
tam kandydatów do współpracy z 
Pocztą Polską.

- St. szer. Katarzyna JUŁ
GA 1. 33 w 7 . Pomorskiej Bryga
dzie Obrony Terytorialnej służy 
od września 2 0 1 8  r. obecnie w 
7  Kompanii Dowodzenia w Gdyni. 
Nieetatowa rekruterka.

- Szer. Patryk LABUDDA 
1. 2 6  w dniu 14  lutego 2 0 2 1  r. 
składał uroczystą przysięgę wojsko
wą po szkoleniu szesnastodniowym 
w 71 Batalionie Lekkiej Piechoty w 
Malborku. Dostał przydział do 7 3  

Batalionu Lekkiej Piechoty w Słup
sku. Pracuje w Polskich Kolejach 
Państwowych.

Wywiad przeprowadził: 
szer. Maciej Boryń.

7PBOT/por.
Tomasz Klucznik 

oficer prasowy

- Działa Pan w 7 PBOT jako
rekruter. Jakie są Pańskie udzielić odpowiedzi? Częstym pyta- 
wrażenia? niem jest to, czy szkolenie podsta-

- Chor. J. Ulejczyk: Rekruta- wowe odbywa się wyłącznie ciągiem
cja nowych kandydatów do naszej przez szesnaście dni (tak, wyjątkiem 
brygady jest wymagającym zaję- jest szkolenie realizowane podczas 
dem. Zajmuje sporo mojego czasu, ferii zimowych kiedy dwa pierwsze 
Cały czas się doszkalam, aby przeka- dni szkolenia są przeprowadzane w 
zywać aktualne informacje. Jednak weekend poprzedzający), a także co 
bardzo lubię kontakt z innymi łudź- ze sobą zabrać. Niektóre mogą się 
mi. To sprawia mi przyjemność. Tak wydawać oczywiste dla żołnierzy, 
samo jak dzielenie się swoją wiedzą ale takimi nie są dla ochotników. Na 
i umiejętnośdami zawodowymi, przykład często pada pytanie, czy 
Podoba mi się, że żołnierze WOT kandydat będzie musiał za coś za- 
wnoszą do tej formacji mnóstwo płarić (nie), czy cały sprzęt i umun- 
swoich doświadczeń. durowanie otrzyma od wojska (tak).

- Jak wygląda typowa roz- Jest to zrozumiałe, bo ktoś kto nigdy
mowa rekrutera z kandyda- nie był w wojsku zderza się z nową 
tem? dla niego rzeczywistością. Szcze-

• St. szer. K. Jułga: Na począt- golnie ma to miejsce w przypadku 
ku przełamujemy pierwszą granicę i kandydatów na podstawowe szkole

nie szesnastodniowe. Zupełnie inne 
pytania zadają byli żołnierze, którzy 
rozpoczynają szkolenie ośmiodnio
we. W tym przypadku najczęściej 
padają pytania o zakres tematyczny 
szkolenia czy możliwości połączenia 
dotychczasowej pracy zawodowej ze 
służbą w wojsku.

- St. szer. K. Jułga: Często 
padają pytania o porównanie służ
by w WOT do służby zawodowej 
lub służby w NSR. Opowiadamy o 
korzyściach wynikających z czynnej 
służby wojskowej. Często musimy 
weryfikować tzw. fake newsy pocho
dzące głównie z interentu. Widzimy 
jednak pewien postęp, a poziom 
wiedzy na temat tego jak wygląda 
służba w WOT jest wśród kandyda
tów coraz większy.

- Czy rady, które udziela 
Pan osobom rozpoczynającym 
szkolenie szesnasto- i ośmio
dniowe różnią się od siebie?

- Chor. J. Ulejczyk: W ja
kimś stopniu na pewno się różnią. 
Jednak w obu przypadkach zawsze 
podkreślam, że najważniejsze są 
chęci. Trzeba wykazać się inicjaty-

OJjŁOŁZEN IE________________________________________

Wójt Gminy Kwidzyn

informuje

; że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, w dniu 10 
marca 2021 r. wywieszono na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości należących do 
Gminy Kwidzyn przeznaczonych do 
dzierżawy, położonych w miejscowości 
Tychnowy. Przedmiotowy wykaz został 
również zam ieszczony na stronach 
www.bip.gminakwidzyn.pl Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Kwidzyn, 
w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu

red tech. BR

że wojsko jednak nie jest dla umiejętności kandydat może wnieść

http://www.kurierkwidzynski.pl
http://www.zostanzolnierzem.pl
http://www.wojsko-polskie.pl/7bot/jak_wstapic/
http://www.wojsko-polskie.pl/7bot/jak_wstapic/
http://www.bip.gminakwidzyn.pl
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CJA D O  R Z Ą D U

Nie zgadzają się z podziałem pieniędzy
POWIAT. Zbierane są podpisy mieszkańców pod petycją samorządu województwa skie
rowaną do rządu w sprawie planowanego, znacznego obniżenia środków unijnych dla 
województwa pomorskiego na lata 2021-2027. Rządowy projekt Umowy Partnerstwa 
między Polską a Unią Europejską zakłada, że województwo otrzyma o 736 min euro 
(3 mld zł) mniej na program regionalny. To prawie 40 proc. mniej niż w poprzednim 
rozdaniu pieniędzy unijnych.

- Nie wiem dlaczego rząd aż pomorskie jest jednym z tych, 
w tak znaczny sposób zamierza 
ograniczyć środki unijne dla na
szego województwa. Mieszkańcy 
województwa czy naszego ppwia- 
tu reprezentują różne poglądy i 
liczą przede wszystkim na to, że 
nasz regionu będzie się rozwijał 
nie gorzej niż inne. To wygląda 
jak kara dla nas i nie wiem czy 
sobie na to zasłużyliśmy. Co ta
kiego zrobili mieszkańcy Pomo
rza, że chce się na rozwój naszego 
regionu przeznaczyć o 40 proc. 
środków mniej niż w poprzednim 
rozdaniu śrudków unijnych - pyta
Tomasz Pisarek z zarządu powia
tu kwidzyńskiego.

Według samorządowców pla
nowany podział środków wpły
nie negatywnie na rozwój nasze
go województwa.

- Biorąc pod uwagę zapropo
nowany podział, województwo

które dostaną najmniej fundu
szy. W przeliczeniu na jednego 
mieszkańca Pomorza -  tylko 
482 euro, w porównaniu z 810 
euro w latach 2014-2020. To 
prawie trzy razy mniej niż w in
nych województwach. Wygląda 
na to, że przez dobór kryteriów 
podziału środków jesteśmy dziś 
karani. Tempo rozwoju naszego 
regionu jest zróżnicowane. Cią
gle jest wiele wyzwań i obszarów 
wymagających szczególnego 
wsparcia, zarówno jeśli chodzi 
o infrastrukturę, transport, eko- 
logię, jak i przeciwdziałanie bez
robociu oraz wykluczeniu spo
łecznemu. Środki europejskie 
to główne źródło finansowania 
inwestycji rozwojowych w na
szym województwie. Utrata pra
wie 40 proc. dotychczasowej puli 
środków utrudni, a wręcz może

zahamować, działania rozwo
jowe. Ograniczy to na przykład 
inwestycje w rozwój komuni
kacji publicznej, infrastruktury 
transportowej oraz infrastruk
tury społecznej, tak istotnych z 
punktu widzenia potrzeb miesz
kańców naszego województwa. 
Nie będzie możliwe utrzymanie 
dotychczasowego poziomu do
finansowania licznych inicjatyw 
społecznych, w tym podmio
tów ekonomii społecznej, które 
świadczą usługi na rzecz osób 
wykluczonych -  napisano w pe-
tycji skierowauej do rządu.-------

W petycji zaapelowano o 
zwiększenie funduszy unijnych 
dla województwa pomorskiego, 
co najmniej o kwotę, o którą po
mniejszone zostały środki plano
wane przez rząd na perspektywę 
2021-2027.
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Kiedy koleją do Gdańska?
KWIDZYN. W tym miesiącu miały się zakończyć prace związane z modernizacją linii kolej
kowej z Kwidzyna do Malborka. Do końca roku planowane było uruchomienie linii Kwi- 
dzyn-Gardeja- granica województwa. Termin oddania do użytku linii kolejowej nadal 
jednak jest nieznany. Pod koniec ubiegłego roku Antoni Barganowsld, przewodniczący 
Klubu radnych SLD w radzie powiatu kwidzyńskiego, zwrócił się do zarządu powiatu o 
podjęcie działań na rzecz jak nąjszybszego przywrócenia ruchu pociągów pasażerskich 
na linii kolejowej Malbork-Sztum-Kwidzyn-Grudziądz-Chełmża-Toruń Główny.

- Linia ta, będąca obok linii kolejowej n r 207 odcinek gra- zajęcie stanowiska przez Woje-
kolejowej Malbork-Prabuty- 
lława Główna Działdowo, głów
nym szlakiem kolejowym łączą
cym nasz powiat z Trójmiastem 
i Toruniem, a także po prze
siadkach z innymi ośrodkami 
w całym kraju, jest od kilku lat 
gruntownie modernizowana. 
Wielokrotnie decydenci róż
nych szczebli podawali terminy 
zakończenia jej remontu. Nie
stety jest on przedłużany, co ne
gatywnie wpływa na możliwości 
dojazdu do Kwidzyna, Gardei, 
Ryjewa i Sadlinek oraz wyjazdu 
z tych miejscowości -  stwierdził 
Antoni Braganowski podczas 
jednej z sesji rady powiatu.

30 grudnia Jerzy Godzik, 
starosta kwidzyński, skierował 
pismo do PKP z prośbą o przed
stawienie zaawansowania prac 
oraz aktualnego harmonogra
mu realizacji inwestycji.

Pod koniec stycznia PKP 
Polskie Linie Kolejowe SA. 
Centrum Realizacji Inwestycji 
Region Północny, które reali
zują zadanie „Rewitalizacja linii

nica województwa - Malbork”, 
odpowiedziały, że prace na 
odcinku Kwidzyn - Malbork są 
dalece zaawansowane.

- Do ukończenia pozostały 
roboty na stacji Sztum, niektó
rych przejazdach kolejowo-dro- 
gowych oraz roboty wykończe
niowe. Planowanym terminem 
uruchomienia ruchu pociągów 
na odcinku Kwidzyn - Malbork, 
deklarowanym przez wyko
nawcę robót, jest marzec br. 
Na odcinku Gardeja (granica 
województwa) - Kwidzyn ro
boty budowlane nie są obecnie 
prowadzone - napisał w liście 
przesłanym do starostwa An
drzej Osipów, dyrektor Regionu 
Północnego PKP.

W ubiegłym roku rozmyty 
został nasyp kolejowy w Rozpę- 
dzinach na odcinku Kwidzyn- 
Gardeja-Grudziądz.

- Dla przedmiotowego od
cinka pozyskiwane są aktualnie 
niezbędne decyzje administra
cyjne. Wśród nich PKP Polskie 
Linie Kolejowe S A  oczekuje na

wódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego ws. awarii nasy
pu w miejscowości Rozpędziny 
dotyczące ustalenia przyczyn 
oraz właściwego sposobu odbu
dowy i zabezpieczenia nasypu 
przed podobnymi sytuacjami 
w przyszłości, gdy linia zosta
nie uruchomiona. Planowanym 
terminem rozpoczęcia robót 
budowlanych, deklarowanym 
przez wykonawcę robót, jest 
marzec br. Zakończenie zasad
niczych robót budowlanych 
umożliwiających wznowienie 
ruchu, według obecnych pro
gnoz planowane jest do końca 
bieżącego roku - poinformował 
Andrzej Osipów w liście prze
słanym do starostwa.

Obecnie mieszkańcy Kwi
dzyna są praktycznie pozba
wieni możliwości korzystania z 
kolei. Aby dojechać do Gdań
ska, Torunia, Warszawy czy 
Torunia muszą korzystać ze 
stacji kolejowych w Prabutach 
lub Smętowie.

(jk)
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Potrzebny defibrylator do ambulansu
POWIAT. Spółka Zdrowie-Ratownictwo Medyczne w Kwidzynie złożyła wniosek o udzielenie dotacji 
na zakup defibrylatora do ambulansu. Tomasz Pisarek z zarządu powiatu twierdzi, że zarząd pozytyw
nie zaopiniował wniosek spółki w tej sprawie.

- Koszt zakupu tego urządzenia to ok. 86 tys. zł wraz z oprogramowaniem. To dobre urządzenie z którego korzy
stać będą mieszkańcy naszego powiatu. Pieniądze na zakup defibrylatora zostaną ujęte w marcowej korekcie 
budżetu, która trafi pod obrady rady -  mówi Tomasz Pisarek z zarządu powiatu.
W ubiegłym roku samorząd powiatu także wsparł spółkę Zdrowie - Ratownictwo Medyczne przekazując 100 
tys zł na zakup defibrylatorów, wspierając w ten sposób działania ratowników medycznych w czasie pandemii. - 
Spółka powstała w 2019 roku. Powodem było wejście w życie ustawy o państwowym ratownictwie medycznym. 
Zgodnie z zapisami ustawy umowy na wykonywanie zadań ratownictwa medycznego mogą być zawierane obec
nie jedynie z podmiotami leczniczymi, w tym spółkami kapitałowymi, w których co najmniej 50 proc. udziałów 
albo akcji należy do Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego. Powiat w 2019 roku powołał do 
życia spółkę zajmującą się ratownictwem medycznym, obejmując w niej 52 proc. udziałów. Pozostałe udziały 
objęła spółka „Zdrowie", prowadząca kwidzyński szpital. (jk)

DKF Powiększenie w  marcu
Seanse w ramach Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Powiększenie” odbędą się w kwi
dzyńskim Kinoteatrze.

Dla miłośników kina wiele 
interesujących tytułów. Zaczę
liśmy 8 marca, nietypową dla 
DKF godziną -  20:00.

15 marca 2021 godz.
19 :00  -  „Obraz pożądania”'

22 marca 2021 godz.
19 :00  -  „Tylko zwierzęta nie 
błądzą”

29 marca 2021 godz.
19:00 -  „Daleko od Reykjaviku”

Organizatorzy proszą widzów 
o przestrzeganie obowiązujących 
zasad wynikających z wymogów 
sanitarnych, to jest zachowania 
bezpiecznych odstępów oraz za
krywania ust i nosa.

Kontakt: dkf@ckj.edu.pl 
REPERTUAR DKF Powięk

szenie -  MARZEC.

UM Kwidzyn 
(OPR PS)
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Zaproszenie do teatru - Lunapark
Jeśli nic się nie zmieni w obostrzeniach pandemicznych w naszym regionie, to już 12P* 
i 13 marca będzie można się wybrać do kwidzyńskiego teatru na sztukę „Lunapark”, 
w reżyserii Arka Jaronia.

„LUNAPARK”, jak reklamuje 
organizator przedsięwzięcia czyli 
Kwidzyńskie Centrum Kultury, to . 
spektakl współczesny, ale tkwiący 
korzeniami w ponadczasowej 
ciemności choroby natury ludz
kiej, jaką jest schizofrenia. Widz 
obserwuje grupę osób wybranych 
do eksperymentu medycznego, 
przez panią doktor nauk psy
chiatrii Torey Patersson, który 
ma na celu pobudzenie chore
go i odzyskanie przezeń pełnej 
sprawności psycho-fizycznej.
Opieka nad tymi osobami, po
zwala wprawdzie bezkarnie uża
lać się nad sobą, ale w dalszym 
przebiegu zmusza do refleksji o 
szczęściu bycia zdrowym. Ludzki 
prymitywizm i ludzka obrzydli
wość, to formy, które wyklucza
ją ze społeczności osoby chore, 
bez możliwości dania odrobiny 
nadziei. Przerażająco aktualna 
sztuka o walce z własnymi lęka
mi i akceptacji osób, które na co 
dzień muszą się z takimi słabo-
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ściami mierzyć. Żywiołowość i 
bezkompromisowość postaci i 
ich hermetyzacja, we własnym 
świecie, zabiera publiczność za 
„horyzont”, w którym żyjemy my- 
zdrowi ludzie.

Spektakl przeznaczony jest 
dla widzów dorosłych. Scenariusz 
i reżyseria Arek Jaroń, a na sce
nie wystąpią: Katarzyna Budnik, 
Olga Drelich, Dariusz Deluga, 
Anna Topolska, Olga Buczkow

ska, Aleksandra Wiśniewska, Iza
bela Matyszlaewicz, Aleksandra 
Wojtowicz, Tomasz Młodecki, 
Katarzyna Opacka.

Spektakle zaplanowane są na* 
12 marca, godz. 18:00 i 13 marca, 
godz. 16:00 i 19:00. Bilety w ce
nie 25 zł do nabycia w kasie kina 
oraz online na stronie ww.kck. 
ckj.edu.pl

UM Kwidzyn 
(OPR PS)

http://www.kurierkwidzynski.pl
mailto:dkf@ckj.edu.pl
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KRZYŻÓWKA z HASŁEM
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 13 
utworzą rozwiązanie niniejszej krzyżówki
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POZIOMO: 1) płyn do chłodnic; 7) meduza festonowa inaczej; 9) twórca magicznej kostki; 10) parząca roślina; 12) Konstytucyjny lub 
Stanu; 15) próbna lub figurowa; 20) Nicolas, były prezydent Francji; 22) największe jezioro Alaski; 24) Dania dla Duńczyka; 25) 
świątynia katolicka; 28) strome zbocze skalne; 32) lampka na mogile; 35) pododdział kawalerii; 37) mało ważne zdarzenie, epizod; 39) 
jest nim eten; 40) ma kasztanowe włosy; 41) Ford, były prezydent USA.
PIONOWO: 2) na czele wyższej uczelni; 3) podobne do pszczół; 4 ) państwo; 5) jeniecki lub kondycyjny; 6) notarialne dokumenty; 7) 
pachną w maju; 8) dwuosobowy zespół; 10) badane tętno; 11) początkowy punkt na skali; 13) zdarzają się w dyktandzie; 14) otwór w  
stole bilardowym; 16) rzymskie wzgórze z  bazyliką św. Sabiny; 17) rzeka w Tarnowie; 18) kostka do mycia; 19) najwyższy szczyt 
Bieszczadów; 21) ciepłe przykrycie; 23) Muhammad, słynny bokser; 25) askorbinowy lub octowy; 26) węgierka w sadzie; 27) Ir dla 
chemika; 29) wciągają pod wodę; 30) dziedzictwo, spadek; 31) kwaśny do galarety; 32) przestankowy w zdaniu; 33) Irena dla bliskich; 
34) Kocher, kanadyjska biathlonistka; 36) płynie przez Bazyleę; 38) ciąg w kominie.

JOLKA z HASŁEM
Litery z pól z kropką czytane 
rzędami, utworzą rozwiązanie
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Na diagramie po lewej ujawniliś
my spółgłoskę "G ”. Miejsce 
wpisu haseł do odgadnięcia.

Każdy ptak ma niejedno; australijski ku
zyn strusia; bezmyślni widzowie zdarze
nia; napój od krowy; przednia część stat
ku; pierwiastek Sb; asfaltowa lub bruko
wana; szybki bieg konia; żółty narcyz; 
imię Pucciniego, kompozytora; w nocy 
świecą na niebie; Agca, strzelał do papie
ża; Viswanathan, mistrz szachowy; ame
rykański stan z  Cheyenne; szybowanie, 
fruwanie; pokój dla wczasowicza; Daniel, 
jeden z  odtwórców roli Jamesa Bonda; 
roślina na włókno i olej; druga największa 
wyspa Szwecji; duma kolekcjonera; daw
na waluta Włoch; biblijna matka Kaina i 
Abla; synowie dla córki; Bizet, autor ope
ry "Carmen"; gałązka do chłosty; stolica 
Tajlandii; podziemna to fistaszki, orzech 
arachidowy; skoczny australijski torbacz; 
mieszkańcy gór; rozrywkowy w telewizji; 
stół króla Artura i jego rycerzy; specjalista 
od języka i kultury Indii; schorzenie z  na
padami duszności; światowa organizac
ja, której agendą jest UNESCO; sieć tra
kcyjna potocznie; tarcza Zeusa wy
konana przez Hefajstosa; Umberto, napi
sał "Baudolina"; w niej pasta do zębów; 
Zygmunt, autor "Encyklopedii staropol
skiej"; święta rzeka Indii; szczegół, drob
ny element; amerykański potentat kom
puterowy.

WYKREŚLANKA: ukryliśmy 20 państw z Afryki. Wykreśl 
je wszystkie od góry do dołu, od lewej do prawej oraz na 
ukos; Algier, Malawi, Benin, Czad, Egipt, Gabon, Kenia, 
Gambia, Ghana, Kongo, Libia, Mali, Niger, Sudan, Togo, 
Tunezja, Uganda, Zambia, Etiopia, Gwinea:
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